

**Міністерство освіти і науки України**  
**Національний університет кораблебудування**  
**імені адмірала Макарова**  
**Факультет екологічної та техногенної безпеки**  
**Наукова бібліотека**

**Факультет екологічної та техногенної безпеки**

**Бібліографічний покажчик**

**Миколаїв 2021**

Факультет екологічної та техногенної безпеки [Електронний ресурс] : бібліогр. покажчик / уклад.: К. С. Білоножко, О. В. Булавко, М. С. Жигалкіна, Т. С. Панченко ; за ред. Т. М. Костирко. – Миколаїв : НУК, 2021. – 105 с. – Режим доступу : <http://lib.nuos.edu.ua>.

Бібліографічний покажчик містить перелік наукових та науково-методичних праць викладачів та співробітників Факультету екологічної та техногенної безпеки НУК ім. адм. Макарова.

Мета покажчика – відобразити наукові та науково-методичні праці вчених. До його складу увійшли монографії, підручники, навчальні посібники, методичні вказівки, статті, матеріали доповідей на всеукраїнських та міжнародних наукових, науково-практичних конференціях. Відомості про публікації подано мовою оригіналу. Матеріал у покажчику розташовано за переліком кафедр та за алфавітом прізвищ авторів робіт.

Бібліографічний опис праць складено згідно діючих ДСТУ. Нумерація документів у покажчику наскрізна. Всі документи публікуються мовою оригіналу. Для студентів, аспірантів, науковців і спеціалістів різних галузей освіти, науки і виробництва.

© Національний університет

кораблебудування, 2021

© Наукова бібліотека НУК, 2021

## *Історія Факультету екологічної та техногенної безпеки*

Факультет екологічної та техногенної безпеки НУК ім. адм. Макарова (ФЕТБ) створений 1 січня 2013 р. У його складі функціонує три кафедри: екології та природоохоронних технологій (завідувач – д-р техн. наук, проф. Г. Г. Трохименко), екологічної хімії (завідувач – канд. техн. наук, доц. І. В. Ремешевська) і техногенної та цивільної безпеки (завідувач – д-р техн. наук, доц. Л. М. Маркіна).

Сергій Михайлович Літвак – декан Факультету, канд. техн. наук, доц. кафедри екології, проф. НУК по кафедрі екологічної хімії, член Національної спілки журналістів України.

Народився 6 лютого 1961 року в місті Миколаєві.

Має три вищі освіти: технічну (Миколаївський кораблебудівний інститут ім. адм. С. Й. Макарова, 1984 р. в.), економічну (Південнослов'янський інститут Київського слав'ястичного університету, 2002 р. в.) і юридичну (Одеський національний університет ім. І. І. Мечникова, 2003 р. в.).

У 1987 р. С. М. Літвак захистив кандидатську дисертацію.

У 1995 р. став доцентом кафедри екології.

У 1999–2001 рр. навчався у Лондоні за програмою екологічного менеджменту.

У 2004 р. на запрошення Держдепартаменту США пройшов навчання в Клівленді за програмою громадських зв'язків з екології, а в 2007 р. на запрошення Міністерства закордонних справ Ізраїлю пройшов стажування в Тель-Авіві по програмі "Інновації в екології".

Сергій Михайлович має понад 120 науково-методичних публікацій, вісім винаходів. Був науковим керівником 12 НДР в області екології. Брав участь в міжнародних конференціях в Німеччині, Швеції, Австрії, Болгарії, Латвії.

У 2006 р. отримав премію міжнародного лідера розробки програм екологічного менеджменту – фірми "Global to Local".

С. М. Літвак активно займається громадською роботою: чотири рази був депутатом Миколаївської міськради, очолював комісію Миколаївської міськради з екології, Миколаївську обласну організацію Партії Зелених України, Миколаївське обласне відділення Української екологічної асоціації "Зелений Світ". З 2010 по 2013 рр. був керівником Державного управління охорони навколишнього природного середовища в Миколаївській області.

Нагороджений грамотою Верховної Ради України "За заслуги перед українським народом", грамотами голови Миколаївської ОДА та міського голови, має подяки Міністра екології та природних ресурсів України та Міністра освіти України.

Наталія Володимирівна Гурець – заступник декана. Розпочала свою трудову діяльність у Українському державному морському технічному університеті (з 2004 – Національний університет кораблебудування ім. адмірала Макарова (НУК)) у 1999 році після закінчення навчання на Машинобудівному факультеті і отримання диплома з відзнакою за спеціальністю "Екологія та охорона навколишнього середовища", пройшла шлях від асистента кафедри екології до заступника декана ФЕТБ. Наталія Володимирівна прийнято на посаду асистента кафедри екології у 1999 році, з 2006 року перейшла на посаду старшого викладача кафедри екології.

У 2017 році Н. В. Гурець пройшла навчання за стандартом ISO-9000-2015 і отримала сертифікат внутрішнього аудитора системи якості. Вона є відповідальним за впровадження системи управління якістю освіти на Факультеті. Розробила та впровадила у навчальний процес більше 15 методичних розробок, створила ряд навчальних посібників, є співавтором двох підручників з грифом МОНУ. З 2006 року є експертом Академії наук суднобудування.

За час роботи вона неодноразово нагороджувалася подяками керівництва НУК, а у 2015 році отримала Почесну грамоту за вагомий внесок у розвиток кораблебудівної освіти та успіхи у професійній діяльності. Нагороджена Почесною грамотою Миколаївського міського голови.

Серед випускників Факультету – фахівці, які досягли успіхів у професійній, науковій та суспільно-політичній сферах. Це: І. В. Кубрак (1999 р. в.) – заступник начальника Держуправління охорони навколишнього середовища в Миколаївській області; О. С. Петрик (1998 р. в.) – начальник служби охорони навколишнього середовища холдингу "Agrofusion"; М. О. Пастушенко (2007 р. в.) – директор ТОВ "Ліміт Плюс"; С. О. Матусевич (2008 р. в.) – завідувача лабораторією охорони навколишнього середовища (м. Мельбурн, Австралія).

ФЕТБ є активним учасником спортивного життя університету. Професорсько-викладацький склад та співробітники неодноразово ставали призерами змагань. Так в 2016 році на 50 спартакіаді НУК посіли третє місце з бадмінтону. В складі команди: канд. техн. наук, доц. кафедри техногенної та цивільної безпеки О. Ю. Савіна; канд. техн. наук, доц. кафедри екологічної

хімії І. В. Тимченко; завідувача кабінетом кафедри екологічної хімії О. І. Ященко.

В 2017 році стали срібними призерами з бадмінтону, в тому ж складі, та шахів (канд. техн. наук, доц. В. М. Єфімов; канд. техн. наук, доц. І. В. Тимченко).

2018 року отримали срібну нагороду з боулінгу, а представник команди О. Ю. Савіна була відмічена кращим результатом за кидками серед жінок. Цього ж року були здобуті бронзові відзнаки з бадмінтону (О. Ю. Савіна, О. І. Ященко) та волейболу (О. Ю. Савіна, О. П. Жилін).

Студенти ФЕТБ мають можливість працювати в Науково-дослідному інституті проблем екології та енергозбереження НУК, а також в екологічній студентській асоціації Миколаївської області. Кращим випускникам пропонується навчання в аспірантурі. Виробнича практика проводиться на промислових підприємствах, в портах та на суднах морського флоту.

Вони беруть участь у конкурсах для здобуття стипендій або грантів міжнародних організацій і фондів: Німецька Служба Академічних Обмінів (DAAD), Фонд Олександра фон Гумбольдта (ФРН), Програма академічних обмінів ім. Фулбрайта, Рада з міжнародних досліджень і обмінів IREX (США), Фонд "Освіта для демократії" (Польща) та ін.

Також студенти мають можливість проходити стажування за кордоном.

Кваліфікація випускників ФЕТБ відповідає рівню європейської вищої освіти, що підтверджується їх працевлаштуванням за кордоном.

Студентські будні насичені натуралістичними подорожами, цікавими поїздками, походами до заповідних місць півдня України.

Створені умови для занять спортом, підвищення рівня культури, наукового й інтелектуального розвитку, відпочинку і заняття особистими захопленнями.

Студенти ФЕТБ щорічно беруть участь у волонтерській діяльності; в озелененні міста; акціях, присвячених захисту навколишнього середовища.

**2013**

1. Алгоритм визначення категорії екологічної небезпеки прибережних ділянок акваторії лиманного каналу / С. С. Рижков, В. Л. Тимченко, І. В. Тимченко, О. Л. Гіржева // Вісн. ЛДУ БЖД. – Львів, 2013. – № 7. – С. 203–209.

2. Благодатний, В. В. Вибір раціональної системи очищення повітря гальванічного виробництва заводу ДП "НАРП" / В. В. Благодатний, О. В. Загородня // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 45–46.

3. Благодатний, В. В. Впровадження системи екологічного менеджменту на Миколаївському міському полігоні ТПВ / В. В. Благодатний, Н. В. Гурець // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 204–206.

4. Благодатний, В. В. Зниження негативного впливу полігону твердих побутових відходів міста Миколаєва на ґрунтові та підземні води / В. В. Благодатний, Н. В. Гурець, І. В. Андросова // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 200–201.

5. Благодатний, В. В. Математична модель оцінки екологічного ризику від викидів у атмосферу площинним джерелом / В. В. Благодатний, В. В. Фалько, В. Ю. Зінченко // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 101–102.

6. Благодатний, В. В. Розрахунок викидів забруднюючих речовин у атмосферу в енергетиці, металургії та машинобудуванні : метод. вказівки / В. В. Благодатний, О. С. Рижков, В. Б. Нікольська. – Миколаїв : Торубара О. С., 2013. – 48 с. + електрон. коп.

7. Виявлення важких металів у рідкій фракції продуктів піролізу методом атомно-абсорбційної спектроскопії / Г. Г. Трохименко, Д. О. Цимбал, Н. В. Циганюк, О. О. Смірнова // Матеріали XVI міжнар. наук.-практ. конф. "Екологія. Людина. Суспільство". – Київ, 2013. – С. 127.

8. Гіржева, О. Л. База даних екологічного туризму Знам'янського району Кіровоградської області / О. Л. Гіржева, І. В. Тимченко, А. Ю. Івановська // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 194–196.

9. Гречка, В. С. Актуальные вопросы повышения техногенно-экологической безопасности газораспределительных сетей населенных пунктов / В. С. Гречка, А. Н. Маринец // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 225–227.

10. Діяльність Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова щодо підготовки фахівців з питань охорони праці / С. С. Рижков, А. М. Мозговий, С. М. Літвак, Ю. В. Захаров // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 223–225.

11. Захаров, Ю. В. Електрофільтраційні системи газових викидів з методом використання імпульсного стримерного коронного розряду / Ю. В. Захаров // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 70–72.

12. Захаров, Ю. В. О некоторых практических воплощениях системы электрофильтрации газовых выбросов / Ю. В. Захаров // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 146–148.

13. Захаров, Ю. В. Про введення автоматизованих програм перевірки якості знань з охорони праці / Ю. В. Захаров // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 189–191.

14. Літвак, О. А. Екологічна оцінка земельних ресурсів підприємств аграрного сектора / О. А. Літвак // Вісн. аграр. науки Причорномор'я. – Миколаїв, 2013. – Вип. 1 (71). – С. 97–106.

15. Літвак, О. А. Екологічна складова у системі збалансованого розвитку аграрного сектору / О. А. Літвак // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Фізико-економічні засади збалансованого розвитку агросфери". – Київ : ННЦ "ІАЕ", 2013. – С. 238–247.

16. Літвак, О. А. Регіональні особливості процесу екологізації землекористування / О. А. Літвак // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 281–284.

17. Літвак, О. А. Реформування державної системи управління якістю навколишнього природного середовища: тенденції і наслідки / О. А. Літвак // Матеріали XIII всеукр. наук. конф. "Екологічний менеджмент у загальній системі управління". – Суми : СумДУ, 2013. – С. 80–83.

18. Литвак, О. А. Эколого-экономические аспекты эффективного землепользования в Украине / О. А. Литвак // Материалы междунар. науч.-практ. конф. проф.-препод. состава. – СПб. : СПбГАУ, 2013. – С. 508–510.

19. Літвак, С. М. Ефективні підходи щодо реалізації регіональної екологічної політики / С. М. Літвак, О. А. Літвак // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 12–15.

20. Літвак, С. М. Концепція розвитку екомережі Миколаївської області в процесі забезпечення екологічної безпеки регіону / С. М. Літвак, О. А. Літвак // Матеріали XV міжнар. наук.-практ. конф. "Ідеї академіка В. І. Вернадського та проблеми сталого розвитку регіонів". – Кременчук : КрНУ, 2013. – С. 59–60.

21. Літвак, С. М. Оптимізація використання та відтворення земельних ресурсів Миколаївської області / С. М. Літвак // Матеріали наук.-практ. конф. "Вчення про ноосферу В. І. Вернадського в науковому, освітянському та інноваційному розвитку сучасного суспільства". – Миколаїв, 2013. – С. 62–63.

22. Літвак, С. М. Перспективи розвитку природно-заповідної справи в Миколаївській області / С. М. Літвак, О. А. Літвак // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 277–280.

23. Магась, Н. І. Визначення балансу біогенних елементів та залишкового біогенного навантаження у басейні р. Південний Буг в Миколаївській області / Н. І. Магась, Г. К. Чумаченко, Г. Г. Трохименко // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 262–264.

24. Магась, Н. І. Оцінка потужності водоохоронних заходів у басейні р. Південний Буг на прикладі Миколаївського району Миколаївської області / Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2013. – № 2 (447). – С. 110–116.

25. Магась, Н. І. Оцінка сучасного антропогенного навантаження на басейн річки Південний Буг / Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко // Екологічна безпека : вісн. КрНУ. – Кременчук : КрНУ, 2013. – № 2 (16). – С. 48–52.

26. Магась, Н. І. Розробка заходів з упорядкування водоохоронних зон річок на прикладі басейну р. Південний Буг на території Миколаївської області / Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко // Матеріали VI міжнар. наук. конф. "Регіональні екологічні проблеми: науково-методичні і прикладні аспекти їх вирішення". – Одеса : ОДЕКУ, 2013. – С. 163–165.

27. Магась, Н. І. Розробка комплексу водоохоронних заходів в басейні р. Південний Буг на території Миколаївської області / Н. І. Магась, Г. К. Чумаченко, Г. Г. Трохименко // Матеріали XVI міжнар. наук.-практ. конф. "Екологія. Людина. Суспільство". – Київ : НТУУ "КПІ", 2013. – С. 192–193.

28. Магась, Н. І. Розробка комплексу заходів для екологічного оздоровлення басейну р. Південний Буг на території Миколаївської області / Н. І. Магась, Г. К. Чумаченко, Г. Г. Трохименко // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 265–266.

29. Маринець, О. М. Екологічні показники використання місцевих палив в автономних котельнях для теплопостачання об'єктів ЖКГ / О. М. Маринець, В. С. Мотигіна // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 154–158.

30. Михелева, Н. В. Основные принципы экологической политики и подходы решения при реконструкции и модернизации систем электроснабжения / Н. В. Михелева // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 148–151.

31. Михелева, Н. В. Формирование содержания проектов реконструкции линий электропередач: методы и средства борьбы с обледенением / Н. В. Михелева // Матеріали V міжнар. наук.-техн. конф. "Муніципальна енергетика: проблеми, рішення". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 137–141.

32. Модернізація автономних котелень для теплопостачання об'єктів ЖКГ / В. С. Мотигіна, І. І. Горовий, Б. Т. Гладиш, О. М. Маринець // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 152–154.

33. Перспективи підготовки фахівців зі спеціальності "Прикладна екологія" для підприємств та установ Миколаївської області / С. М. Літвак, С. С. Рижков, В. В. Благодатний, А. М. Мозговий // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 46–49.

34. Радченко, А. М. Енергоресурсозберігаючі технології для стаціонарної та суднової енергетики / А. М. Радченко, Р. С. Рижков, Д. В. Коновалов // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013.

35. Рижков, С. С. Дослідження кінетики термічної деструкції органічних відходів / С. С. Рижков, Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Екологічна безпека : вісн. КрНУ. – Кременчук : КрНУ, 2013. – № 2 (16). – С. 22–31.

36. Рижков, С. С. Екологічна експертиза та оцінка впливу на навколишнє природне середовище : навч. посібник / С. С. Рижков, О. Л. Гіржева, Н. І. Магась. – Миколаїв : Іліон, 2013. – 244 с. + електрон. копія.

37. Рижков, С. С. Моделювання сценаріїв розвитку аварійних розливів шкідливих речовин у Бузько-Дніпровському суднохідному каналі / С. С. Рижков, І. В. Тимченко, О. Л. Гіржева // Екологічна безпека : вісн. КрНУ. – Кременчук : КрНУ, 2013. – № 1 (15). – С. 16–19.

38. Рижков, С. С. Розрахунки динаміки процесу впливу трьох агрегатів Ташлицької ГАЕС в насосному режимі роботи на Олександрійське водосховище в реальному часі / С. С. Рижков, С. С. Рижков, І. С. Дятлов // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 108–111.

39. Рижков, С. С. Розрахунок впливу Ташлицької ГАЕС на Олександрійське водосховище у складі трьох гідроагрегатів у турбінному режимі / С. С. Рижков, С. С. Рижков, І. С. Дятлов // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 105–108.

40. Рижков, С. С. Турбокімнатний перенос частинок багатофазних сумішей палив підвищеного тиску у межах внутрішньої задачі / С. С. Рижков, О. С. Борцов, Р. С. Рижков // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 115–116.

41. Рижков, С. С. Формування бази даних для розвитку екологічного туризму в Очаківському районі Миколаївської області / С. С. Рижков, І. В. Тимченко, О. Л. Гіржева // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 191–193.

42. Рыжков, С. С. Когенерационная технология комплексной очистки газов и нефтесодержащих вод теплоэнергетических объектов / С. С. Рыжков, А. С. Рыжков // Матеріали міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 50–53.

43. Рыжков, С. С. Оценка эффективности циклона батарейного типа по коэффициенту гидродинамической эффективности / С. С. Рыжков, А. С. Рыжков, Ю. В. Качанова // Вісн. НУК (електрон. вид.). – Миколаїв : НУК,

2013. – № 2.

44. Рыжков, С. С. Современные струйные технологии по очистке и утилизации дисперсных двухфазных сред для энергообъектов морской инфраструктуры / С. С. Рыжков // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 7–9.

45. Трохименко, Г. Г. Визначення балансу біогенних елементів та залишкового біогенного навантаження у басейні р. Південний Буг в Миколаївській області / Г. Г. Трохименко, Н. І. Магась, Г. К. Чумаченко // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 262–264.

46. Трохименко, Г. Г. Впровадження технології фітоочистки водної системи р. Інгулець від важких металів / Г. Г. Трохименко, Н. В. Циганюк // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 260–262.

47. Трохименко, Г. Г. Розробка медико-екологічного фітодизайну учбових приміщень кафедри "Екологічної безпеки" / Г. Г. Трохименко, М. С. Лепілова // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 92–94.

48. Трохименко, Г. Г. Фітотехнології як один з напрямків оптимізації біологічного кругообігу / Г. Г. Трохименко // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Вчення про ноосферу В. І. Вернадського в науковому, освітянському та інноваційному розвитку сучасного суспільства". – Миколаїв, 2013. – С. 52–53.

49. Формування моделі підготовки фахівців з природно-заповідної справи з урахуванням потреб Миколаївщини / С. С. Рижков, О. Л. Гіржева, Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 287–289.

50. Циганюк, Н. В. Визначення здатності до акумуляції важких металів водоростей р. Інгулець. / Н. В. Циганюк, Г. Г. Трохименко // Матеріали VI міжнар. наук. конф. "Регіональні екологічні проблеми: науково-методичні і прикладні аспекти їх вирішення". – Одеса : ОДЕКУ, 2013. – С. 318–320.

## 2014

51. Благодатний, В. В. Методичні вказівки до виконання практичних завдань з дисципліни "Управління та поводження з відходами" / В. В. Благодатний, Н. І. Магась. – Миколаїв : Торубара В. В., 2014. – 72 с.

52. Вишневська, Г. М. Забруднення Бузького лиману інвазивними

видами шляхом перенесення судновими баластними водами / Г. М. Вишневська, Г. Г. Трохименко // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 200–202.

53. Впровадження ГІС-технологій в систему управління раціональним використанням лісових ресурсів Миколаївської області / В. Л. Тимченко, О. Л. Гіржева, І. В. Тимченко та ін. // Вісн. НУК (електрон. вид.). – Миколаїв : НУК, 2014. – № 1.

54. Гурець, Н. В. Особливості впровадження системи екологічного менеджменту у підрозділах виконавчого комітету Миколаївської міської ради / Н. В. Гурець // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 127–129.

55. Каленчук, Т. В. Підвищення еколого-економічної ефективності використання енергоресурсів на ХДЗ "Палада" / Т. В. Каленчук, В. В. Благодатний // Матеріали всеукр. наук. конф. "Україна на шляху в Європу. Вища освіта та євроінтеграція". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 267–268.

56. Контроль та дослідження можливих модифікацій рідких вуглеводнів піролізного палива та його практичне застосування / С. С. Ришков, М. В. Рудюк, Л. М. Маркіна та ін. // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2014. – № 5 (455). – С. 117–125.

57. Літвак, О. А. Актуальні питання ресурсозбереження в аграрному виробництві / О. А. Літвак // Матеріали ІV всеукр. наук.-практ. конф. "Роль науки у підвищенні технологічного рівня і ефективності АПК України". У 2 ч. – Тернопіль : Крок, 2014. – Ч. 2. – С. 116–118.

58. Літвак, О. А. Аналітична оцінка ресурсного потенціалу сільськогосподарських підприємств регіону / О. А. Літвак // Інноваційна економіка. – 2014. – № 3 (52). – С. 90–96.

59. Літвак, О. А. Екологічне оцінювання структури земельних ресурсів регіону / О. А. Літвак // Актуальні проблеми економіки. – 2014. – № 9. – С. 287–294.

60. Літвак, О. А. Екологічні аспекти ефективного використання природно-ресурсного потенціалу аграрних підприємств / О. А. Літвак // Матеріали міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф. "Інноваційні технології та інтенсифікація розвитку національного виробництва". – Тернопіль : Крок, 2014.

61. Літвак, О. А. Концепція "зеленої економіки" в контексті сталого розвитку / О. А. Літвак // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 148–150.

62. Літвак, О. А. Напрями і складові еколого-орієнтованого підходу до діяльності аграрних підприємств / О. А. Літвак // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Ефективна економіка та менеджмент: теорія та практика". – Дніпропетровськ : ДВНЗ "НГУ", 2014.

63. Літвак, О. А. Соціально-економічні фактори ефективного використання ресурсного потенціалу аграрних підприємств / О. А. Літвак // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Соціально-економічні аспекти реструктуризації регіональної економіки". – Вінниця : ТОВ "Нілан-ЛТД", 2014. – С. 211–213.

64. Літвак, О. А. Формування напрямів відтворення основних виробничих засобів аграрних підприємств / О. А. Літвак // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Економічні перспективи підприємств та регіонів України в контексті основних соціально-еколого-економічних трендів". – Дніпропетровськ, 2014. – С. 32–34.

65. Літвак, О. А. Формування системи екологічних індикаторів як інструменту екологічної діагностики регіону / О. А. Літвак // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 122–125.

66. Літвак, О. А. Формування системи екологічного менеджменту на сільськогосподарських підприємствах / О. А. Літвак // Матеріали міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф. "Екологія і природокористування в системі оптимізації відносин природи і суспільства". – Тернопіль : Крок, 2014. – С. 209–210.

67. Літвак, С. М. Актуальність впровадження екологічного менеджменту на об'єктах природно-заповідного фонду / С. М. Літвак, Ц. Р. Ященко // Матеріали всеукр. форуму молодих науковців "Макаровські читання". – Миколаїв, 2014. – С. 48–49.

68. Літвак, С. М. Визначення оптимальної площі природно-заповідного фонду як каркасу регіональної екологічної мережі / С. М. Літвак, О. А. Літвак, Б. С. Кошмал // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 8–10.

69. Літвак, С. М. Визначення орієнтовного приросту мисливських тварин / С. М. Літвак, О. А. Літвак, Я. М. Черних // Матеріали ІХ міжнар.

- наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 169–172.
70. Літвак, С. М. Дослідження впливу біотичних чинників на стан популяцій мисливських тварин / С. М. Літвак, О. А. Літвак, Я. М. Черних // Зб. наук. пр. студ. НУК. – Миколаїв : НУК, 2014. – № 1. – С. 115–118.
71. Літвак, С. М. Ефективні форми розвитку екологічної культури, екологічного виховання та екологічної освіти у студентів / С. М. Літвак, Г. Г. Трохименко, С. С. Мельничук // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Україна на шляху в Європу. Вища освіта та євроінтеграція". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 20–23.
72. Літвак, С. М. Індикатори стійкого розвитку в системі інтегрованого управління прибережною зоною Причорноморського регіону / С. М. Літвак, О. А. Літвак // Матеріали V міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2014.
73. Магась, Н. І. Оцінка джерел забруднення басейну річки Південний Буг на території Миколаївської області / Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко, А. О. Бартальова // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 179–181.
74. Маринец, А. Н. Взрывоопасность аккумуляторов пневматической энергии / А. Н. Маринец, И. И. Горовой, В. С. Мотыгина // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 166.
75. Маринец, А. Н. Особенности устройства и работы составного судна в составе энерготехнологических симбиозов / А. Н. Маринец // Матеріали V міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 382–383.
76. Маринец, А. Н. Предпосылки реорганизации морских и внутриводных перевозок на основе энерготехнологических симбиозов / А. Н. Маринец // Матеріали V міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 379–380.
77. Маринец, А. Н. Экологические и экономические основания включения судов в состав энерготехнологических симбиозов / А. Н. Маринец // Матеріали V міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 381–382.
78. Маринец, А. Н. Энерго-экологическая эффективность рекуперации теплоты холодильных установок / А. Н. Маринец, Ж. Ж. Боду // Матеріали II

всеукр. наук. конф. "Україна на шляху в Європу. Вища освіта та євроінтеграція". – Миколаїв : НУК, 2014.

79. Маринець, О. М. Підвищення ефективності роботи бризкальної системи охолодження ЮУ АЕС / О. М. Маринець, Я. С. Єрмольонок // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Україна на шляху в Європу. Вища освіта та євроінтеграція". – Миколаїв : НУК, 2014.

80. Маринець, О. М. Підвищення техніко-екологічних показників ЮУ АЕС шляхом вдосконалення систем технічного водопостачання / О. М. Маринець, Я. С. Єрмольонок // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 117–119.

81. Михелева, Н. В. Экологическая безопасность методов и средств борьбы с обледенением линий электропередач / Н. В. Михелева // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 76–80.

82. Обработка пиролизной технологии утилизации органических отходов для морехозяйственного комплекса – система подачи отходов в пиролизный реактор / С. С. Рыжков, Л. Н. Маркина, Н. В. Рудюк, Ю. В. Заболотная // Shipbuilding & Marine Infrastructure. – 2014. – № 2. – С. 131–143.

83. Рижков, С. С. Дослідження складу рідкого продукту багатоконтурного циркуляційного піролізу / С. С. Рижков, Л. М. Маркіна, М. І. Філатова // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 70–72.

84. Рижков, С. С. Проблеми переробки медичних відходів / С. С. Рижков, Л. М. Маркіна, М. І. Філатова // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 68–70.

85. Станіславчук, О. С. Розробка системи очищення повітря на АБЗ "Дорлідер" / О. С. Станіславчук, В. В. Благодатний // Матеріали всеукр. наук. конф. "Україна на шляху в Європу. Вища освіта та євроінтеграція". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 123–124.

86. Трохименко, А. Г. Анализ возможности применения фитотехнологий для очистки водной системы р. Ингулец от тяжелых металлов / А. Г. Трохименко, Н. В. Цыганюк // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2014. – № 6. – С. 128–133.

87. Трохименко, Г. Г. Визначення концентрації нітратів у сезонній рослинній продукції Миколаївської області / Г. Г. Трохименко, М. О.

Михайленко // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Україна на шляху в Європу. Вища освіта та євроінтеграція". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 128–129.

88. Трохименко, Г. Г. Дослідження ареалу поширення *Ambrosia artemisiifolia* L як одного з найнебезпечніших фітоінвазивних видів урбоекосистеми м. Миколаєва / Г. Г. Трохименко, М. С. Кузьменко // Матеріали VII Миколаїв. міських екол. читань "Екологічна безпека міського середовища: виклики сьогодення". – Миколаїв, 2014. – С. 77–81.

89. Трохименко, Г. Г. Особливості фітореMediaції поверхневих вод / Г. Г. Трохименко, В. Р. Ахмедова // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 188–190.

90. Трохименко, Г. Г. Оцінка впливу комунальних підприємств Миколаївської області на стан водних об'єктів басейну річки Південний Буг / Г. Г. Трохименко, Н. І. Магась, А. О. Бартальова // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 181–182.

91. Трохименко, Г. Г. Оцінка можливості фіторекультивациі шламових масивів / Г. Г. Трохименко, Ц. Р. Яценко, Є. М. Соромля // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 55–57.

92. Трохименко, Г. Г. Проблема фіторекультивациі шламових масивів / Г. Г. Трохименко, Ц. Р. Яценко // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Україна на шляху в Європу. Вища освіта та євроінтеграція". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 129–130.

93. Трохименко, Г. Г. Характеристика та особливості водотоку річки Інгулець / Г. Г. Трохименко, Н. В. Циганюк // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 127–129.

94. Усовершенствования подхода к обучению инженерно-технических кадров на базе разработки и создания новейших технологий утилизации органических отходов / С. С. Рыжков, С. М. Литвак, Л. Н. Маркина и др. // Экологическое образование и охрана окружающей среды. Технические университеты в формировании единого научно-технологического и образовательного пространства СНГ : сб. ст. В 2 ч. – М. : МГТУ им. Н. Э. Баумана, 2014. – Ч. 1. – С. 210–216.

95. Шанюк, В. В. Дослідження структури візуального середовища Центрального району м. Миколаєва / В. В. Шанюк, Г. Г. Трохименко //

Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 134–135.

96. Ryshkov, S. S. Research-and-development of the complex ship installation for gas and oil containing water purification / S. S. Ryshkov // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 7.

## 2015

97. Благодатний, В. В. Вибір раціональних систем очищення повітря виробництв ПАТ «Завод "Екватор"» / В. В. Благодатний, О. В. Литош, В. В. Коваленко // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015.

98. Благодатний, В. В. Дослідження діяльності Укрморрічінспекції із забезпечення екологічної безпеки Дніпровсько-Бузького лиману / В. В. Благодатний, С. С. Росєєв, О. О. Фрішко // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 256–257.

99. Благодатний, В. В. Оцінка екологічної та економічної ефективності засобів очищення повітря зварювального виробництва / В. В. Благодатний, О. В. Литош, В. В. Коваленко // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Суднова енергетика: стан та проблеми", присвяч. 75-річчю кафедри ССЕУ. У 2 ч. – Миколаїв : НУК, 2015. – Ч. 2. – С. 155–156.

100. Благодатний, В. В. Розробка раціональних засобів знезараження води плавальних басейнів / В. В. Благодатний, А. С. Богданова, В. І. Белявський // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 64.

101. Визначення концентрації важких металів у рідкій фракції продуктів багатоконтурного циркуляційного піролізу / С. С. Рижков, Г. Г. Трохименко, Л. М. Маркіна, Н. В. Циганюк // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2015. – № 1 (457). – С. 92–98.

102. Захаров, Ю. В. Використання систем електрофільтрації газових викидів на теплових електростанціях / Ю. В. Захаров // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 47–48.

103. Захаров, Ю. В. Исследование процессов электрохимической очистки жидкости в системе водоподготовки котельных промышленных предприятий / Ю. В. Захаров, В. А. Глазачев // Матеріали X міжнар. наук.-

техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 48–49.

104. Захаров, Ю. В. Покращення економічних та екологічних характеристик котлів ДКВР у котельнях промислових підприємств / Ю. В. Захаров, В. А. Глазачев // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 28–29.

105. Захаров, Ю. В. Розробка експериментального стенду для дослідження процесів газоочищення за допомогою стримерного коронного розряду / Ю. В. Захаров // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Суднова енергетика: стан та проблеми", присвяч. 75-річчю кафедри ССЕУ. У 2 ч. – Миколаїв : НУК, 2015. – Ч. 1. – С. 142–144.

106. Літвак, О. А. Біоекономічні пріоритети у розвитку аграрного сектора / О. А. Літвак // Глобальні та національні проблеми економіки. – 2015. – № 8. – С. 200–205.

107. Літвак, О. А. Екологічна оптимізація ландшафтів степової зони / О. А. Літвак // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 221–224.

108. Літвак, О. А. Екологічна рівновага агроландшафтів регіону / О. А. Літвак // Фінансовий простір. – 2015. – № 2 (18). – С. 381–387.

109. Літвак, О. А. Підвищення ефективності економічного розвитку аграрного сектора України в умовах євроінтеграції / О. А. Літвак // Матеріали міжнар. наук.-техн. конф. "Євроінтеграція економіки України: виклики та рішення". – Дніпропетровськ : Гельветика, 2015. – С. 124–127.

110. Літвак, О. А. Принципи регулювання природокористування в аграрному секторі економіки в контексті формування продовольчої безпеки держави / О. А. Літвак // Матеріали міжнар. наук.-техн. конф. "Науково-практичне вирішення продовольчої, енергетичної та соціально-економічної проблем розвитку суспільства в умовах фінансово-економічної кризи". – Ольштин, 2015.

111. Літвак, О. А. Розвиток регіональної екомережі в контексті формування збалансованої системи землекористування / О. А. Літвак // Матеріали II міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф. "Екологія і природокористування в системі оптимізації відносин природи і суспільства". – Тернопіль : Крок, 2015. – С. 293–295.

112. Літвак, О. А. Формування системи еколого-економічного обліку на регіональному рівні / О. А. Літвак // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф.

"Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 189–192.

113. Літвак, С. М. Визначення можливості використання фотокаталітичних систем для очищення побутових стічних вод / С. М. Літвак, С. О. Воленюк, Д. О. Цимбал // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 69–72.

114. Літвак, С. М. Оцінка екологічних ризиків використання пестицидів / С. М. Літвак, О. А. Літвак // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 55–58.

115. Літвак, С. М. Профорієнтаційна робота Факультету екологічної та техногенної безпеки НУК: основні заходи / С. М. Літвак, Н. В. Міхелева // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 25–27.

116. Літвак, С. М. Технологія проблемного навчання студентів Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова безпеці життєдіяльності / С. М. Літвак, В. О. Михайлюк // Матеріали XIV міжнар. наук.-метод. конф. "Безпека життя і діяльності людини – освіта, наука, практика". – Харків : ХНУМГ, 2015. – С. 25–27.

117. Магась, Н. І. Визначення ступеня екологічної небезпеки джерел забруднення річкових вод Миколаївської області / Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко, А. О. Бартальова // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 90–93.

118. Магась, Н. І. Визначення ступеня екологічної небезпеки об'єктів на прикладі комунальних підприємств Миколаївської області / Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екологічної безпеки". – Кременчук : КрНУ, 2015.

119. Магась, Н. І. Оцінка впливу берегових антропогенних джерел забруднення на якість вод басейну річки Південний Буг на території Миколаївської області / Н. І. Магась // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 241–242.

120. Магась, Н. І. Оцінка ступеня екологічної небезпеки об'єктів на прикладі комунальних підприємств Миколаївської області / Н. І. Магась, Г. Г.

Трохименко // Екологічна безпека : вісн. КрНУ. – Кременчук : КрНУ, 2015. – Вип. 20 (2). – С. 48–53.

121. Маринець, О. М. Застосування попередньо стисненого повітря для енерго-екологічного вдосконалення систем технічного водопостачання Южно-Української АЕС / О. М. Маринець, Я. С. Єрмольонок // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 58–59.

122. Маринець, О. М. Індивідуальний кондиціонер для спецодягу для роботи в приміщеннях з підвищеною температурою / О. М. Маринець, І. І. Горовий, Д. М. Розумна // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 207–208.

123. Маринець, О. М. Проблема створення спецодягу з засобами підтримання гігієнічних умов праці в приміщеннях з підвищеною температурою / О. М. Маринець, І. І. Горовий, Д. М. Розумна // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 206–207.

124. Маринець, О. М. Симбіотичні енергоустановки для річкових складених суден / О. М. Маринець // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Суднова енергетика: стан та проблеми", присвяч. 75-річчю кафедри ССЕУ. У 2 ч. – Миколаїв : НУК, 2015. – Ч. 2. – С. 177–178.

125. Маринець, О. М. Симбіотичні засоби енергозабезпечення об'єктів морської інфраструктури / О. М. Маринець // Матеріали I всеукр. наук.-техн. конф. "Морська інфраструктура України: проблеми та перспективи розвитку". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 68–69.

126. Маринець, О. М. Утилізація теплоти холодильних установок / О. М. Маринець, Ж. Ж. Боду // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 60.

127. Михелева, Н. В. Потенциальное экологическое воздействие светодиодных источников света / Н. В. Михелева // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 95–98.

128. Михелева, Н. В. Формирование содержания проектов реконструкции и модернизации систем электроснабжения: учет экологических вопросов / Н. В. Михелева // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф.

"Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 158–159.

129. Рижков, С. С. Відкриття спеціальності "Екологічна безпека": перспективи підготовки та потреби в фахівцях для промислового комплексу півдня України / С. С. Рижков, С. М. Літвак, І. В. Тимченко // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015.

130. Рижков, С. С. Геоаномальні зони та біота : навч. посібник / С. С. Рижков, Л. М. Маркіна, М. І. Філатова. – Миколаїв : НУК, 2015. – 268 с. + електрон. копія.

131. Рижков, С. С. Методичні вказівки до підготовки магістерської роботи студентами спеціальності 8.18010017 "Економіка довкілля та природних ресурсів" галузі знань 1801 "Специфічні категорії" / С. С. Рижков, Г. Г. Трохименко, В. В. Благодатний. – Миколаїв : НУК, 2015. – 44 с. + електрон. копія.

132. Рижков, С. С. Обґрунтування необхідності побудови математичного опису процесу термічної утилізації гумотехнічних виробів за технологією багатоконтурного циркуляційного піролізу / С. С. Рижков, Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 87–89.

133. Трохименко, Г. Г. Аналіз можливості застосування циклічної технології активного мулу "С-ТЕСН" для очищення стічних вод в курортних зонах на прикладі ТК "Буковель" / Г. Г. Трохименко, В. С. Маєвська // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 75–76.

134. Трохименко, Г. Г. Визначення концентрації нітратів у плодоовочевій продукції, представлених на ринках міста Миколаєва / Г. Г. Трохименко, М. О. Михайленко // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 76–77.

135. Трохименко, Г. Г. Дослідження елементів структури видимого середовища на прикладі м. Миколаєва / Г. Г. Трохименко, В. В. Шанюк // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 242–243.

136. Трохименко, Г. Г. ЕМ-технології як один із методів біологічної очистки стічних вод на КП "Очисні споруди" м. Скадовськ / Г. Г. Трохименко,

А. В. Пожарова // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 74–75.

137. Трохименко, Г. Г. Підвищення екологічної безпеки регіону за рахунок фіторекультивациі шламових масивів / Г. Г. Трохименко, Ц. Р. Ященко // Біологічні дослідження : зб. наук. пр. – Житомир, 2015. – С. 302–304.

138. Трохименко, Г. Г. Результати застосування препарату "Тамір" для доочищення стічних вод комунального підприємства (м. Скадовськ) / Г. Г. Трохименко // Вісн. ОДАБА. – Одеса, 2015. – Вип. 59. – С. 243–248.

139. Трохименко, Г. Г. Розвиток Факультету екологічної та техногенної безпеки у напрямку екологічного моніторингу / Г. Г. Трохименко // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 22–25.

140. Трохименко, Г. Г. Суднові баластні води як одне з можливих джерел інвазії акваторії Бузького лиману / Г. Г. Трохименко, Г. О. Вишневська // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 251–252.

141. Трохименко, Г. Г. Фітотехнології як один із можливих методів оздоровлення водної екосистеми річки Інгулець / Г. Г. Трохименко, В. Р. Ахмедова // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 249–250.

142. Trokhymenko, G. G. Electroplating wastewater treatment from copper ions / G. G. Trokhymenko, M. D. Gomelya // Processing of the III Intern. Scientific and Technical Conf. Pure water "Fundamental, applied and industrial aspects". – Kyiv, 2015. – P. 48–50.

## 2016

143. Аналіз умов праці та пожежної безпеки при виконанні робіт з термічної модернізації житлових будівель / О. М. Маринець, А. М. Мозговий, І. І. Горовий та ін. // Матеріали всеукр. наук.-метод. семінару "Культура безпеки в освіті для сталого розвитку: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 137–138.

144. Башмакова, А. С. Дослідження характеристик апарату для знезараження води плавальних басейнів / А. С. Башмакова, В. В. Благодатний // Матеріали наук.-техн. конф. "Екологія та екологічна безпека". – Полтава : ПолтНТУ, 2016. – С. 49.

145. Благодатний, В. В. Вибір раціональних засобів очищення повітря підприємств фармацевтичної промисловості / В. В. Благодатний, Т. О.

Редченко // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 191.

146. Благодатний, В. В. Вибір раціональних систем очищення повітря комплексу з перевантаження фосфоритів ТОВ МСП "Ніка-Тера" / В. В. Благодатний, О. С. Доброскок // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 193–194.

147. Благодатний, В. В. Дослідження процесів знезараження води плавальних басейнів іонами срібла / В. В. Благодатний, А. С. Башмакова, В. І. Белявський // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 51–52.

148. Благодатний, В. В. Методичні вказівки до виконання практичних завдань з дисципліни "Управління та поводження з відходами" [Електронний ресурс] : електрон. вид. комбін. використання на DVD-ROM / В. В. Благодатний, Н. І. Магась. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2016. – 3 електрон. опт. диски (DVD-ROM).

149. Благодатний, В. В. Підвищення еколого-економічної ефективності ПАТ "Миколаївська ТЕЦ" / В. В. Благодатний, К. Є. Бадрак // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 158–159.

150. Благодатний, В. В. Розробка раціональних технічних рішень систем очищення стічних вод ПАТ "ЮГцемент" / В. В. Благодатний, Д. А. Тянулін // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 193.

151. Виверець, А. О. Аналіз ефективності використання порошку насіння *Moringa Oleifera* та шламу від виробництва глинозему як коагулянтів для очищення води / А. О. Виверець, Г. Г. Трохименко, М. Д. Гомеля // Проблеми водопостачання, водовідведення та гідравліки : наук.-техн. зб. КНУБА. – Київ, 2016. – Вип. 27. – С. 39–47.

152. Виверець, А. О. Аналіз ефективності очищення води природним коагулянтном із насіння *Moringa Oleifera* / А. О. Виверець, Г. Г. Трохименко // Матеріали наук.-практ. конф. "Екологія та екологічна безпека". – Полтава : ПолтНТУ, 2016. – С. 10.

153. Виверець, А. О. Дослідження бактерицидних властивостей насіння *Moringa Oleifera* / А. О. Виверець, Г. Г. Трохименко // Матеріали Горбуновських читань "Екологічний стан і здоров'я жителів міських екосистем". – Чернівці, 2016. – С. 53–54.

154. Виверець, А. О. Дослідження ступеня очищення води за допомогою насіння *Moringa Oleifera* / А. О. Виверець, Г. Г. Трохименко // Матеріали III студент. конгр. "Захист навколишнього середовища. Збалансоване природокористування". – Львів, 2016. – С. 26–28.

155. Виверець, А. О. Результати оцінки ступеня очищення води за допомогою природного коагулянту з насіння *Moringa Oleifera* / А. О. Виверець, Г. Г. Трохименко // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 88–91.

156. Вишневська, О. М. Розвиток економіки галузі на біоекономічних засадах: теоретичні і практичні аспекти : монографія / О. М. Вишневська, О. А. Літвак, С. М. Літвак. – Миколаїв : ФОП Швець В. М., 2016. – 242 с.

157. Гіржева, О. Виховна та освітня роль волонтерства / О. Гіржева, І. Тимченко, Р. Степанець // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2016. – С. 211–214.

158. Гіржева, О. Запобігання та протидія корупції в галузі охорони лісів / О. Гіржева, І. Тимченко, О. Віхорева // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2016. – С. 219–221.

159. Гіржева, О. Л. Корупція як загроза соціальному інституту освіти в Україні / О. Л. Гіржева // Матеріали наук.-практ. семінару "Правові, економічні та соціальні аспекти протидії корупції в сучасних умовах". – Миколаїв, 2016.

160. Гіржева, О. Л. Олександр Алоїзович Яната – перший еколог Північного Причорномор'я / О. Л. Гіржева // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Миколаївщина і північне Причорномор'я: історія і сучасність" (до 80-ї річниці від дня народження українського археолога Б. М. Мозолевського). – Миколаїв, 2016. – С. 15–17.

161. Гіржева, О. Роль екологічної освіти в збереженні лісових ресурсів / О. Гіржева, І. Тимченко, А. Пінаєва // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 214–216.

162. Гомеля, М. Д. Створення лабораторної установки для очищення стічних вод методом напірної флотації / М. Д. Гомеля, О. О. Смірнова, Г. Г. Трохименко // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 58–61.

163. Гомеля, Н. Д. Ионнообменная очистка воды от нитратов в присутствии хлоридов и сульфатов / Н. Д. Гомеля, В. Н. Грабитченко, А. Г. Трохименко // Энерготехнологии и ресурсосбережение. – 2016. – № 1. – С. 57–65.

164. Горовой, И. Определение температуры по изменению скорости звука / И. Горовой, А. Куличкова, Ю. Руденко // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 181.

165. Грабітченко, В. М. Комплексна очистка води від нітратів, хлоридів та сульфатів / В. М. Грабітченко, М. Д. Гомеля, Г. Г. Трохименко // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 64–67.

166. Екологічний менеджмент і аудит [Електронний ресурс] : практикум : електрон. вид. комбін. використання на DVD-ROM / С. С. Рижков та ін. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2016. – 3 електрон. опт. диски (DVD-ROM). – Назва з етикетки диска.

167. Економічні розрахунки в природоохоронній діяльності : навч. посібник / С. С. Рижков та ін. ; під заг. ред. С. С. Рижкова. – 2-ге вид. – Миколаїв : НУК, 2016. – 228 с. + електрон. копія.

168. Захаров, Ю. В. Випуск і спалювання газів при розробці морських нафтогазових родовищ / Ю. В. Захаров // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 229–231.

169. Захаров, Ю. В. Культура праці як засіб підвищення ефективності системи управління охороною праці / Ю. В. Захаров // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 181–184.

170. Захаров, Ю. В. Питання вибору промислового пилогазоочистного обладнання на прикладі ТОВ "Елеваторпромсервіс" / Ю. В. Захаров, А. В. Лук'янов // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 198–200.

171. Захаров, Ю. В. Электродные системы электрофильтрации газовых выбросов / Ю. В. Захаров // Матеріали VII міжнар. наук.-практ. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016.

172. Збалансованість мінерального складу питних вод як чинник впливу на здоров'я населення міських агломерацій Північно-Західного Причорномор'я

/ Т. А. Сафранов, Н. В. Грабко, А. А. Поліщук, Г. Г. Трохименко // Вісн. ОДЕУ. – Одеса : Екологія, 2016. – № 20. – С. 5–18.

173. Літвак, О. А. Виявлення ефекту декаплінгу за екологоемністю / О. А. Літвак // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 69–72.

174. Літвак, О. А. Напрями і переваги розвитку аграрного сектора економіки на біоекономічних засадах / О. А. Літвак // Матеріали III міжнар. наук.-практ. конф. "Екологія і природокористування в системі оптимізації відносин природи і суспільства". – Тернопіль : Крок, 2016. – С. 207–209.

175. Літвак, О. А. Перспективи розвитку біоекономіки / О. А. Літвак // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 158–161.

176. Літвак, О. А. Плата за землю як економічний інструмент раціонального землекористування / О. А. Літвак // Proceedings of the Intern. Scientific Conf. "Modernization of socio-economic systems: the new economic conditions". – Kielce : Baltija Publishing, 2016. – P. 149–151.

177. Літвак, О. А. Розвиток інноваційної діяльності в аграрному секторі економіки у сфері біотехнології / О. А. Літвак // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Пріоритетні напрями соціально-економічного розвитку держави та регіонів". – Дніпро : НО "Перспектива", 2016. – С. 55–58.

178. Літвак, С. М. Державне регулювання природоохоронної діяльності в Україні та зарубіжний досвід у сфері охорони довкілля / С. М. Літвак, О. А. Літвак, М. М. Попова // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 144–146.

179. Літвак, С. М. Еколого-економічні показники ефективності системи автономного теплопостачання Жовтневої районної лікарні м. Миколаєва / С. М. Літвак, О. А. Літвак, К. О. Рура // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 270–271.

180. Літвак, С. М. Інтегральна оцінка антропогенного навантаження території регіону / С. М. Літвак, О. А. Літвак, К. С. Озерна // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 200–202.

181. Літвак, С. М. Формування екосистемного підходу у сфері раціонального землекористування / С. М. Літвак, О. А. Літвак // Матеріали

- всеукр. наук.-практ. конф. "Трансформаційні та інноваційні процеси в аграрній сфері економіки України". – Миколаїв : МНАУ, 2016. – С. 141–143.
182. Магась, Н. І. Оцінка впливу берегових джерел скиду стічних вод на стан водного середовища в басейні річки Південний Буг / Н. І. Магась // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 147–148.
183. Магась, Н. І. Оцінка рівня використання річкового стоку в басейні річки Південний Буг як складової антропогенного навантаження / Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко, І. К. Заворотня // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 206–208.
184. Маринець, О. М. Еколого-економічні аспекти використання елементів суден-донорів при будівництві рекреаційних плавучих баз / О. М. Маринець, А. М. Мозговий, О. А. Комаровська // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 275–276.
185. Маринець, О. М. Санітарно-гігієнічні ризики термомодернізації житлового фонду / О. М. Маринець, А. М. Мозговий // Матеріали всеукр. наук.-метод. семінару "Культура безпеки в освіті для сталого розвитку: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 139–142.
186. Маринець, О. М. Штучні міні-острова рекреаційного призначення з альтернативних пластикових матеріалів (ПЕТ тари) / О. М. Маринець, А. М. Мозговий, О. А. Комаровська // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 276–277.
187. Маринець, О. М. Штучні території, комплекси і споруди для освоєння і захисту морського середовища баз / О. М. Маринець, А. М. Мозговий, О. А. Комаровська // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 277–278.
188. Міхелева, Н. В. Актуальність викладання екологічної етики в вищій школі / Н. В. Міхелева // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 74–76.
189. Міхелева, Н. В. Актуальність написання розділів "Охорона праці" та "Охорона навколишнього середовища" в дипломних проектах та роботах / Н. В. Міхелева // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології

та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 184–186.

190. Рижков, С. С. Обґрунтування економічної доцільності рекультивації техногенно перетворених ландшафтів у рекреаційному напрямку / С. С. Рижков, С. М. Літвак, С. О. Тарасенко // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 170–172.

191. Рижков, С. С. Про особливості імплементаційного періоду апроксимації українського законодавства до права Європейського Союзу у сфері охорони довкілля (атмосферне повітря) / С. С. Рижков, С. М. Літвак, В. І. Єфімов // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 5–8.

192. Рижков, С. С. Теоретичні дослідження основних характеристик ступеня попереднього очищення паливного газу ГТД / С. С. Рижков, С. І. Сербін, Р. С. Рижков // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 22–25.

193. Рыжков, А. С. Анализ управления международными учебными проектами НУК за 2008–2016 годы / А. С. Рыжков // Матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. "Управління проектами: стан та перспективи". – Миколаїв, 2016.

194. Рыжков, А. С. Механизм реализации специализированной программы сквозной подготовки "младший специалист (младший бакалавр) – бакалавр" / А. С. Рыжков // Матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. "Управління проектами: стан та перспективи". – Миколаїв, 2016.

195. Рыжков, А. С. Проблемы управления международными учебными проектами / А. С. Рыжков // Матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. "Управління проектами: стан та перспективи". – Миколаїв, 2016.

196. Трохименко, А. Г. Влияние шламовых массивов на окружающую среду и оценка возможности их фиторекультивации / А. Г. Трохименко, Ц. Р. Ященко // Екологічні науки : вісн. КрНУ. – Кременчук, 2016. – № 12. – С. 103–109.

197. Трохименко, Г. Г. Використання ЕМ-препарату "Тамір" для доочищення стічних вод ПАТ "САН Ін Бев Миколаїв" від нітратів / Г. Г. Трохименко, М. О. Михайленко // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 224–225.

198. Трохименко, Г. Г. Економічна оцінка проекту екологічного моніторингу поверхневих вод міста Миколаєва / Г. Г. Трохименко, А. С. Сухарева // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 172–175.

199. Трохименко, Г. Г. Захист природних водойм від забруднення іонами міді / Г. Г. Трохименко, М. Д. Гомеля // Вісн. НТУУ "КПІ". Сер. Хімічна інженерія, екологія та ресурсозбереження. – Київ : НТУУ "КПІ", 2016. – № 1 (15). – С. 93–98.

200. Трохименко, Г. Г. Контроль робочих показників станції біологічного очищення стічних вод за технологією C-TECH на території ТРК "Буковель" / Г. Г. Трохименко, В. С. Маєвська // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 222–224.

201. Трохименко, Г. Г. Моніторинг соціально-деструктивних тенденцій Миколаївської області у контексті глобальної епідемії ВІЛ-інфекцій / Г. Г. Трохименко, О. В. Горнік // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 221–222.

202. Трохименко, Г. Г. Оцінка рівня забруднення поверхневих вод р. Інгулець важкими металами / Г. Г. Трохименко, Н. В. Циганюк // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2016. – № 3 (465). – С. 106–111.

203. Трохименко, Г. Г. Оцінка фіторекультивуації шламових масивів Миколаївського глиноземного заводу із подальшою утилізацією відпрацьованого біоматеріалу / Г. Г. Трохименко, Ц. Р. Ященко // Матеріали міжнар. наук. конф. "Сучасний стан та якість навколишнього середовища окремих регіонів". – Одеса : ОДЕКУ, 2016. – С. 286–289.

204. Трохименко, Г. Г. Підвищення екологічної безпеки регіону за рахунок фіторекультивуації шламових масивів МГЗ / Г. Г. Трохименко, Ц. Р. Ященко // Екологічна безпека та збалансоване ресурсокористування. – 2016. – № 2 (14). – С. 122–128.

205. Трохименко, Г. Г. Фіторекультивуація шламових масивів МГЗ із подальшою утилізацією відпрацьованого біоматеріалу / Г. Г. Трохименко, Ц. Р. Ященко // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 91–92.

206. Трус, І. М. Захист водойм від забруднення іонами міді при скиді промислових стічних вод / І. М. Трус, М. Д. Гомеля, Г. Г. Трохименко //

Проблеми водопостачання, водовідведення та гідравліки : наук.-техн. зб. КНУБА. – Київ : КНУБА, 2016. – Вип. 26. – С. 138–147.

207. Тубальцев, А. М. Захист від лазерних випромінювань в суднобудуванні / А. М. Тубальцев // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 189–190.

208. Штучні території, комплекси і споруди – новий елемент морської інфраструктури / О. М. Маринець, А. М. Мозговий, І. І. Горовий та ін. // Матеріали IV міжнар. конгр. "Сталий розвиток: захист навколишнього середовища. Енергоощадність. Збалансоване природокористування". – Львів : НУ "Львів. політехніка", 2016. – С. 124.

209. Gomelya, N. Low-waste ion exchange technology of extraction of nitrogen compounds from water / N. Gomelya, G. Trokhymenko, T. Shabliij // Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. – 2016. – Vol. 3, № 10 (81). – P. 18–23.

210. Research into ion exchange softening of highly mineralized waters / N. Gomelya, V. Hrabitchenko, G. Trokhymenko, T. Shabliij // Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. – 2016. – Vol. 4, № 10 (82). – P. 4–9.

211. Ryzhkov, O. S. Management of International Educational Projects in NUS on example of two joint Programs with Chinese partners / O. S. Ryzhkov // 36. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2016. – № 3. – С. 75–82.

212. Ryzhkov, S. Research of Thermal conductivity of the Condensed Mass of the Whole Waste Tires and Determination of Their Optimum Arrangement in the Pyrolysis Reactor / S. Ryzhkov, N. Rudiuk, L. Markina // Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. – 2016. – Vol. 4/5. – P. 12–19.

213. The new inhibitors of corrosion and sediment formation for watercirculation systems / N. Gomelya, T. Shabliij, G. Trokhymenko, M. Shuriberko // Journal of Water Chemistry and Technology. – 2016. – Vol. 38 (6).

214. Vyverets, A. The analysis of using Moringa oleifera seeds and sludge from alumina production efficiency as coagulants in water purification / A. Vyverets, A. Trokhymenko, M. Gomelya // Proceedings of the IV Intern. Scientific and Technical Conf. Pure water "Fundamental, applied and industrial aspects". – Kyiv, 2016. – P. 50–52.

## 2017

215. Благодатний, В. В. Вибір екологічно ефективної установки для спалювання твердих та рідких відходів / В. В. Благодатний, А. Г. Чокій //

Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 298.

216. Благодатний, В. В. Вибір раціональних систем очищення повітря виробництва медичних засобів у Бориспільському філіалі ТОВ "Проктер енд Гембл Україна" / В. В. Благодатний, А. В. Демченко // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 186–187.

217. Благодатний, В. В. Розробка та дослідження ефективності установки знезараження води плавальних басейнів / В. В. Благодатний, В. І. Белявський, А. С. Башмакова // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2017. – № 3 (470). – С. 108–113.

218. Благодатний, В. В. Розробка раціональних систем очищення повітря у установки для спалювання рідких відходів / В. В. Благодатний, А. Г. Чокій // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 128–129.

219. Благодатний, В. В. Розробка раціональних технічних рішень систем очищення стічних вод ПАТ "Чорнобаївське" / В. В. Благодатний, Ю. А. Юшенкова // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 188–189.

220. Благодатний, В. В. Розробка раціональних технічних рішень установок утилізації промислових відходів на ПАТ "ЮГцемент" / В. В. Благодатний, Д. А. Тянулін // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 189–190.

221. Благодатний, В. В. Розробка систем очищення відхідних газів ТОВ "Елеваторпромсервіс" / В. В. Благодатний, А. В. Лук'янов // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 187–188.

222. Благодатний, В. В. Розробка систем очищення відхідних газів ТОВ "Елеваторпромсервіс" / В. В. Благодатний, А. В. Лук'янов // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 296.

223. Виверець, А. О. Очищення води синтезованими коагулянтами зі шламу від виробництва глинозему / А. О. Виверець, Г. Г. Трохименко, М. Д. Гомеля // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 75–78.

224. Гіржева, О. Л. Вплив навчально-польових практик на формування екологічної свідомості індивіда / О. Л. Гіржева, А. В. Ткаченко // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 204–206.

225. Гіржева, О. Л. Сучасний стан лісомисливських ресурсів в ДП "Очаківське лісомисливське господарство" / О. Л. Гіржева, О. Ю. Віхорева // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 200–204.

226. Грушина, О. Г. Визначення робочих параметрів гідродинамічного перетворювача дискового типу / О. Г. Грушина // Научный взгляд в будущее. – 2017. – № 5–01. – С. 50–53.

227. Грушина, О. Г. Гидродинамический преобразователь в составе ветроэнергетической установки / О. Г. Грушина // SWorld : сб. науч. тр. – Иваново : Науч. мир, 2017. – Т. 1, № 46. – С. 81–84.

228. Кошкин, К. В. Оценка уровня конкурентоспособности Национального университета кораблестроения в г. Чжоушань на основе экспериментов с имитационной моделью / К. В. Кошкин, Н. Р. Кнырик, Р. С. Рыжков // ScienceRise. – 2017. – № 9 (37). – С. 12–18.

229. Літвак, О. А. Напрями розвитку екологічного туризму в контексті збалансованого розвитку регіону / О. А. Літвак, Ю. В. Кордік // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 212–216.

230. Літвак, О. А. Формування стратегії еко-ефективності підприємства / О. А. Літвак // Матеріали IV міжнар. наук.-практ. конф. "Екологія і природокористування в системі оптимізації відносин природи і суспільства". – Тернопіль : Крок, 2017. – С. 261–264.

231. Літвак, С. М. Аналіз основних властивостей твердого біопалива / С. М. Літвак, О. А. Літвак, К. О. Рура // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 138–141.

232. Літвак, С. М. Аналіз показників декаплінгу за ресурсними факторами у контексті формування сталого розвитку регіону / С. М. Літвак, О. А. Літвак // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2017. – № 3 (470). – С. 129–135.

233. Літвак, С. М. Використання твердопаливних котлів в автономній системі теплопостачання Жовтневої районної лікарні м. Миколаєва / С. М. Літвак, К. О. Рура // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми

екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 203–205.

234. Літвак, С. М. Впровадження заходів контролю за станом довкілля при проведенні перевантажувальних операцій в морському порту / С. М. Літвак, О. А. Літвак, М. М. Попова // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 163–165.

235. Літвак, С. М. Результати вступної кампанії 2017 року та перспективи Факультету екологічної та техногенної безпеки / С. М. Літвак, О. Ю. Савіна // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 8–9.

236. Літвак, С. М. Розробка та моделювання проекту нульового еко-дому / С. М. Літвак, М. М. Паламарчук // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 247–250.

237. Літвак, С. М. Удосконалення процесу очищення атмосферного повітря від зернового пилу на перевантажувальному комплексі / С. М. Літвак, О. А. Літвак, М. М. Попова // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 96–100.

238. Літвак, С. М. Формування системи природоохоронних заходів при перевалці зернових вантажів в морському порту / С. М. Літвак, О. А. Літвак // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 284–285.

239. Магась, Н. І. Комплексна оцінка впливу джерел забруднення на екологічний стан річок на території Миколаївської області / Н. І. Магась, О. С. Гурко // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 216–218.

240. Магась, Н. І. Оцінка впливу берегових джерел скиду стічних вод на стан водного середовища / Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2017. – № 2 (469). – С. 90–98.

241. Магась, Н. І. Розробка методичного підходу до оцінки ступеня екологічної безпеки точкових джерел забруднення поверхневих вод / Н. І. Магась // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 165–167.

242. Маринець, О. М. Акумуляування тепла в системах індивідуального теплозабезпечення / О. М. Маринець, І. О. Шульга // Матеріали XII міжнар.

- наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 65–67.
243. Маринець, О. М. Обстеження гігієнічних умов житла, що підлягає термомодернізації / О. М. Маринець, Є. В. Романов // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 50–53.
244. Маринець, О. М. Сучасний стан та перспективи розвитку парку дощувальних машин в Україні / О. М. Маринець, В. Ф. Кондратьєва // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 209–211.
245. Мочалов, А. А. Расчет коэффициента рентабельности совместного образовательного проекта с китайским колледжем в городе Чжоушань / А. А. Мочалов, Р. С. Рыжков // ScienceRise. – 2017. – Т. 5, № 8 (37). – С. 6–13.
246. Обробка технологічних рідин та стічних вод : навч. посібник / С. С. Рижков, К. В. Луняка, С. М. Літвак та ін. – Херсон : Вид. Гринь Д. С., 2017. – 316 с.
247. Рижков, Р. С. Онлайн платформа для управління спільними програмами навчання з іноземними партнерами за напрямком "Суднобудування" / Р. С. Рижков // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв, 2017.
248. Рижков, С. С. Моделювання процесів деструкції при утилізації гумотехнічних відходів за технологією багатоконтурного циркуляційного піролізу / С. С. Рижков, Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Вост.-Европ. журн. передовых технологий. – 2017. – № 3/10 (87). – С. 28–35.
249. Рижков, С. С. Результати дослідження звукоізоляційних властивостей сучасних композитних матеріалів / С. С. Рижков, А. М. Мозговий // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 176–179.
250. Смірнова, О. О. Дослідження процесу екстракції нафти з водних розчинів / О. О. Смірнова, Г. Г. Трохименко // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 294–295.
251. Сухарева, А. С. Електрохімічне розділення міді й цинку в процесі іонообмінного очищення води / А. С. Сухарева, Г. Г. Трохименко, М. Д. Гомеля // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2017. – № 3 (470). – С. 114–120.

252. Сухарева, А. С. Електрохімічне розділення міді та нікелю в процесі іонообмінного очищення води / А. С. Сухарева, Г. Г. Трохименко, М. Д. Гомеля // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 293–294.

253. Сухарева, А. С. Електрохімічне розділення міді й цинку в процесі іонообмінного очищення води / А. С. Сухарева, Г. Г. Трохименко, М. Д. Гомеля // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 121–124.

254. Сухарева, А. С. Електрохімічне розділення міді, цинку та нікелю в процесі іонообмінного очищення води / А. С. Сухарева, Г. Г. Трохименко // Матеріали V міжнар. наук.-практ. конф. "Чиста вода. Фундаментальні, прикладні та промислові аспекти". – Київ : НТТУ "КПІ", 2017.

255. Трохименко, Г. Г. Аналіз можливості доочищення стічних вод пивзаводу "САН ІнБЕВ Миколаїв" від нітратів за допомогою ЕМ-препаратів / Г. Г. Трохименко, В. Р. Ахмедова // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 288.

256. Трохименко, Г. Г. Аналіз рівня захворюваності на сальмонельоз населення Миколаївської області / Г. Г. Трохименко, М. Є. Андрейченко // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 183–185.

257. Трохименко, Г. Г. Аналіз стану підземних вод Херсонської області / Г. Г. Трохименко, Д. Г. Вінник // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 192–195.

258. Трохименко, Г. Г. Дослідження якості та умов зберігання зернових культур на зерноскладах Товариства з обмеженою відповідальністю "Прометей Траст" / Г. Г. Трохименко, В. Е. Брюшкова // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 190–192.

259. Трохименко, Г. Г. Оцінка впливу іонізуючого випромінювання на персонал рентген-діагностичних кабінетів лікувальних закладів м. Миколаєва / Г. Г. Трохименко, В. М. Недорода // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 218–219.

260. Трохименко, Г. Г. Раціональне використання водних ресурсів шляхом створення нових матеріалів та розробки нових технологій

водопідготовки / Г. Г. Трохименко, М. Д. Гомеля // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 13–19.

261. Трохименко, Г. Г. Розробка нових технологій водопідготовки із застосуванням нових коагулянтів та інгібіторів накипоутворення / Г. Г. Трохименко // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 285–287.

262. Тубальцев, А. М. Облік, аналіз та оцінка стану охорони праці на суднобудівному підприємстві / А. М. Тубальцев // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 180–182.

263. Competitiveness calculation of educational services in chinese city Zhenjiang / N. R. Knyrik, K. V. Koshkin, A. S. Ryzhkov, R. S. Ryzhkov // Intern. Journal of Entrepreneurship. – 2017. – Vol. 21, iss. 2. – P. 16–23.

264. Ryzhkov, S. Modeling of destruction processes during recycling of rubber-technical waste using the technology of multi-contour circulation pyrolysis / S. Ryzhkov, L. Markina, M. Kryva // Eastern – European Journal of Enterprise Technologies. – 2017. – Vol. 3, № 10 (87). – P. 42–43.

265. Simulation of higher educational establishment competitiveness / A. S. Ryzkov, K. V. Koshkin, N. R. Knyrik, R. S. Ryzkov // Granthaalayah. – 2017. – № 8. – P. 26–35.

## 2018

266. Благодатний, В. В. Вибір екологічно безпечної системи очищення стічних вод виробництва медичних засобів / В. В. Благодатний, А. В. Демченко // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 145–146.

267. Благодатний, В. В. Оцінка ступеня екологічної безпеки системи утилізації відпрацьованих мастил / В. В. Благодатний, І. В. Статовський // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 146–147.

268. Благодатний, В. В. Підвищення ступеня екологічної безпеки підприємств фармацевтичної промисловості / В. В. Благодатний, С. Д. Ігнатів // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 147–148.

269. Благодатний, В. В. Розробка заходів з утилізації відпрацьованих мастил / В. В. Благодатний, І. В. Статовський, О. С. Галькевич // Матеріали IX

міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв, 2018. – С. 291–292.

270. Бугаєнко, Б. В. Технології та устаткування зварювання тиском [Електронний ресурс] : навч. посібник / Б. В. Бугаєнко, А. М. Тубальцев, Є. А. Бутурля. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2018. – 3 електрон. опт. диск (DVD-ROM). – Назва з контейнера.

271. Гомеля, М. Д. Вплив іонів жорсткості на сорбцію важких металів на катіоніті / М. Д. Гомеля, Г. Г. Трохименко, О. В. Глушко // Технічні науки та технології : наук. журн. НУ "Чернігівська політехніка". – Чернігів, 2018. – № 1 (11). – С. 214–223.

272. Грушина, О. Г. Аналіз стану атмосферного повітря міста Миколаєва / О. Г. Грушина, Т. О. Геракова, М. Д. Клисяк // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 30–32.

273. Грушина, О. Г. Потенційна небезпека елементів живлення / О. Г. Грушина, Н. В. Міхелева // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 97–98.

274. Гурець, Н. В. Аналіз опору організаційним змінам в проектах впровадження системи екологічного менеджменту у муніципальних утвореннях / Н. В. Гурець, А. О. Шмаркова // Матеріали III наук.-практ. конф. "Project, Program, Portfolio p3management". – Одеса : ОНПУ, 2018.

275. Гурець, Н. В. Аналіз особливостей управління проектом впровадження системи екологічного менеджменту у муніципальних утвореннях / Н. В. Гурець // Вісн. ЧДТУ. Сер. Технічні науки. – Черкаси, 2018. – № 4. – С. 112–118.

276. Гурець, Н. В. Нормативно-правове забезпечення управління в сфері екологічного менеджменту / Н. В. Гурець // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 164–166.

277. Гурець, Н. В. Особливості процедури проведення екологічного аудиту в процесі управління проектами впровадження системи екологічного менеджменту / Н. В. Гурець, Т. С. Іваненко // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 166–168.

278. Гурець, Н. В. Особливості управління проектом впровадження системи екологічного менеджменту у муніципальних утвореннях / Н. В.

Гурець, А. О. Шмаркова // Матеріали ІХ наук.-практ. конф. молодих учених "Актуальні питання науки та практики". – Київ : ВНЗ «УЕП "КРОК"», 2018.

279. Гурець, Н. В. Розробка та реалізація планів в процесі управління проектами впровадження системи екологічного менеджменту / Н. В. Гурець // Матеріали XVI міжнар. наук.-практ. конф. "Управління проектами і програмами: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 31–33.

280. Гурець, Н. В. Формування процедур екологічної програми в управлінні проектами екологічного менеджменту / Н. В. Гурець, А. О. Шмаркова // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 279–280.

281. Заворотня, І. К. Вплив пожеж на лісові екосистеми Миколаївської області / І. К. Заворотня, С. М. Літвак, О. А. Літвак // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 91–93.

282. Заворотня, І. К. Еколого-економічний аналіз наслідків лісових пожеж в регіоні / І. К. Заворотня, О. А. Літвак, С. М. Літвак // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 156–158.

283. Іваненко, Т. С. Етичні аспекти генної інженерії та сучасних біотехнологій / Т. С. Іваненко, Н. В. Гурець // Матеріали І студент. наук.-практ. конф. "Філософські та культурологічні проблеми людства очима студентів". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 32–35.

284. Колєгова, А. С. Вивчення іонообмінних процесів вилучення іонів міді та цинку на катіоніті КУ-2-8 та електрохімічне розділення регенераційних розчинів у системі Cu-Zn / А. С. Колєгова, Г. Г. Трохименко, М. Д. Гомеля // Вчені записки ТНУ ім. В. І. Вернадського. Сер. Технічні науки. – Київ, 2018. – Т. 29 (68), № 1, ч. 2. – С. 142–147.

285. Колєгова, А. С. Електрохімічне вилучення цинку з кислих та нейтральних регенераційних розчинів / А. С. Колєгова, Г. Г. Трохименко // Матеріали V міжнар. конгр. "Захист навколишнього середовища. Енергоощадність. Збалансоване природокористування". – Львів : Вид-во Львів. політехніки, 2018. – С. 137.

286. Колєгова, А. С. Сучасні методи очищення стічних вод гальванічних виробництв від важких металів в Україні / А. С. Колєгова, Г. Г. Трохименко // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 50.

287. Кулікова, К. Д. Аналіз еколого-філософських пріоритетів національної стратегії сталого розвитку України / К. Д. Кулікова, О. В. Патлайчук, Н. В. Гурець // Матеріали І студент. наук.-практ. конф. "Філософські та культурологічні проблеми людства очима студентів". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 59–63.

288. Кулікова, К. Д. Особливості викладання дисципліни "Екологічна етика" у закладах вищої освіти / К. Д. Кулікова, Н. В. Гурець // Матеріали І студент. наук.-практ. конф. "Філософські та культурологічні проблеми людства очима студентів". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 269–273.

289. Літвак, О. А. Екологічні аспекти розвитку туристично-рекреаційного потенціалу Миколаївської області / О. А. Літвак // Екологічні науки. – 2018. – № 2. – С. 179–185.

290. Літвак, О. А. Організація використання і охорони земельних ресурсів в контексті забезпечення екологічної безпеки регіону / О. А. Літвак // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 34–36.

291. Літвак, О. Проблеми екологічної безпеки продуктів харчування / О. Літвак, М. Скрипник // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 100–103.

292. Магась, Н. І. Екологічна небезпека об'єктів водокористування як одна зі складових управління водними ресурсами / Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко, В. В. Благодатний // Матеріали всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 126–127.

293. Магась, Н. І. Реконструкція станцій водопідготовки як один із заходів захисту гідроекосистем від антропогенних впливів / Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко, М. Д. Гомеля // Матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. конф. "Пріоритети сучасної науки". У 2 ч. – Київ : МЦНД, 2018. – Ч. 1. – С. 58–59.

294. Магась, Н. І. Розробка критеріїв оцінки ступеня екологічної небезпеки джерел забруднення водних об'єктів / Н. І. Магась // Матеріали всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 18–20.

295. Маринець, О. М. Аналіз показників шкідливих речовин у стічних водах ПАТ Миколаївський суднобудівний завод "Океан" / О. М. Маринець, В. Ф. Кондратьєва // Матеріали ІІ всеукр. наук.-практ.-конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 63–64.

296. Маринець, О. М. Заходи щодо підвищення рівня безпеки на шламосховищах ТОВ "МГЗ" / О. М. Маринець, М. С. Котова // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 282.

297. Маринець, О. М. Підвищення рівня безпеки на шламосховищах ТОВ "МГЗ" / О. М. Маринець, М. С. Котова // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 125–126.

298. Маринець, О. М. Умови праці та шляхи підвищення її безпечності при обслуговуванні дощувальних машин "Фрегат" / О. М. Маринець, В. Ф. Кондратьєва // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 168–169.

299. Міхелєва, Н. В. Небезпечна безпечність з безпекою / Н. В. Міхелєва, О. Г. Грушина // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 26–28.

300. Мозговий, А. М. Використання сучасних композиційних матеріалів для зниження шумового забруднення на судах / А. М. Мозговий // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 70–71.

301. Мозговий, А. М. Особливості вступної кампанії 2018 року / А. М. Мозговий, І. О. Ратушняк // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації у суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 448–449.

302. Мороз, Н. Оцінка та аналіз впливу основних джерел забруднення водного середовища на території Миколаївської області / Н. Мороз, Н. Магась // Матеріали ІІ всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 68–69.

303. Наконечний, І. В. Еколого-гідрологічна оцінка ефективності заходів щодо відновлення рівня Тилігульського лиману / І. В. Наконечний, Ю. О. Наконечна // Екологічні дослідження у вищих навчальних закладах : зб. наук. пр. ХДУ. – Херсон, 2018. – С. 118–122.

304. Наконечний, І. В. Поширення шакала звичайного *Canis aureus* L., 1758 у Північному Причорномор'ї як частка процесу кліматично зумовленого відновлення палеоареалу виду в зоні Понто-Каспію / І. В. Наконечний // Праці Теріологічної школи. – Гайдари, 2018. – Т. 17.

305. Нешкумай, Є. А. Дослідження особливостей газопоглинальної здатності лісових екосистем / Є. А. Нешкумай, О. А. Літвак // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 72–73.

306. Патлайчук, О. В. Особливості еколого-філософських пріоритетів національної стратегії сталого розвитку України / О. В. Патлайчук, Н. В. Гурець, К. Д. Кулікова // Гуманіт. вісн. НУК. – Миколаїв : Іліон, 2018. – Вип. 11. – С. 40–44.

307. Пилипенко, Ю. В. Еколого-гідрологічні аспекти явища серпневого замору риби та гідробіонтів Дніпро-Бузького лиману / Ю. В. Пилипенко, І. В. Наконечний, В. І. Пічура // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Екологічні проблеми навколишнього середовища та раціонального природокористування в контексті сталого розвитку". – Херсон, 2018. – С. 29–32.

308. Пилипенко, Ю. В. Оцінка ролі баклана великого (*Phalacrocorax Carbo*) у формуванні запасів водних біоресурсів гідроекосистеми Дніпро-Бузького лиману / Ю. В. Пилипенко, І. В. Наконечний, М. В. Козичар // Водні біоресурси та аквакультура. – 2018. – № 2. – С. 17–29.

309. Розробка заходів з підвищення екологічної чистоти виробництва медичних засобів / В. В. Благодатний, Н. І. Магась, А. В. Демченко та ін. // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв, 2018. – С. 291.

310. Романов, Є. В. Хімія на допомогу продовольчої проблеми / Є. В. Романов, О. М. Маринець // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 85–86.

311. Сезонно-динамічні закономірності біорізноманіття лиману Тузли на межах градієнту солоності вод / Н. В. Вичалковська, О. В. Королева, І. В. Наконечний та ін. // ScienceRise : Biological Science. – 2018. – № 4.

312. Скрипник, М. О. Аналіз проблем етики медико-біологічних експериментів над тваринами / М. О. Скрипник, Н. В. Гурець // Матеріали I студент. наук.-практ. конф. "Філософські та культурологічні проблеми людства очима студентів". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 96–99.

313. Трохименко, Г. Г. Застосування ЕМ-препаратів як одного з можливих методів доочищення стічних вод підприємства пивоваріння від нітратів / Г. Г. Трохименко, Н. І. Магась, В. Р. Ахмедова // Екологічні науки. – 2018. – № 1 (20), т. 1. – С. 66–70.

314. Трохименко, Г. Г. Методичні вказівки до виконання магістерської роботи студентами спеціальності 101 "Екологія" / Г. Г. Трохименко, В. В. Благодатний. – Миколаїв : НУК, 2018. – 48 с. + електрон. копія.

315. Трохименко, Г. Г. Методичні вказівки до виконання магістерської роботи студентами спеціальності 183 "Технології захисту навколишнього середовища" / Г. Г. Трохименко, В. В. Благодатний, Л. М. Маркіна. – Миколаїв : НУК, 2018. – 48 с. + електрон. копія.

316. Трохименко, Г. Г. Розробка технологічної схеми очищення води від нітратів на основі використання аніонообмінних фільтрів / Г. Г. Трохименко, В. Р. Ахмедова // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації у суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 276–277.

317. Тубальцева, Н. П. Деякі питання модернізації економіки України і їх вплив на стратегію підприємства / Н. П. Тубальцева, А. М. Тубальцев, С. А. Тубальцева // Strategies for economic development: the experience of Poland and the prospects of Ukraine : Collective monograph / edited by A. Pawlik, K. Shaposhnykov. – Kielce, 2018. – Vol. 2. – P. 280–294.

318. Тубальцева, Н. П. Розвиток андрологічної освіти в сучасних умовах / Н. П. Тубальцева, М. В. Фатєєв, А. М. Тубальцев // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації у суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 451–453.

319. Шерстюк, В. А. Аналіз фізико-хімічних властивостей енергетичних культур для виробництва біопалива / В. А. Шерстюк, О. А. Літвак // Матеріали ІІ всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 112–113.

320. Шмаркова, А. О. Аналіз впливу Декларації Ріо-де-Жанейро щодо навколишнього середовища та розвитку на людську свідомість / А. О. Шмаркова, Н. В. Гурець // Матеріали І студент. наук.-практ. конф. "Філософські та культурологічні проблеми людства очима студентів". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 120–113.

321. Щербина, І. О. Стаціональна ємність водно-болотних угідь Миколаївської області щодо ондатри / І. О. Щербина, І. В. Наконечний // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Комплексне збереження історико-культурної та природної спадщини на заповідних об'єктах". – Очаків, 2018. – С. 41–47.

322. Electroextraction of heavy metals from wastewater for the protection of natural water bodies from pollution / N. Gomelya, G. Trohymenko, O. Hlushko,

T. Shabliij // Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. – 2018. – Vol. 1, № 10 (91). – P. 55–61.

323. Koliehova, A. Electrochemical extraction of zinc from acid neutral regeneration solutions / A. Koliehova, H. Trokhymenko, M. Gomelya // Environmental Problems. – Lviv : Lviv Politechnic Publishing House, 2018. – Vol. 3, № 3. – P. 183–187.

324. Koliehova, A. S. Perspective methods of wastewater treatment of electroplating manufacture from copper and zinc ions / A. S. Koliehova, G. G. Trokhymenko // Conf. Proceedings "The development of technical sciences: problems and solutions". – Brno : Baltija Publishing, 2018. – P. 113–116.

325. Magas, N. Assessment of the current state of water quality in the tributaries of the Southern Bug river / N. Magas, M. Gomelya // Scientific Letters of Academic Society of Michal Baludansky. – Kosice : Academic Society of Michal Baludansky, 2018. – Vol. 6, № 2A. – P. 122–129.

326. Magas, N. Development of procedure for assessing the degree of enviromental hazard from the sources of aquatic environment pollution / N. Magas, G. Trohymenko, V. Blahodatnyi // Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. – 2018. – Vol. 5, № 10 (95). – P. 56–65.

327. Magas, N. Effect of riverbank anthropogenic pollution sources on the formation of river water quality / N. Magas, G. Trokhymenko // Environmental Problems. – Lviv : Lviv Politechnic Publishing House, 2018. – Vol. 3, № 2. – P. 121–128.

328. Trokhymenko, G. G. Monitoring of the state of surface water in the Southern Bug river water basin on the Mykolaiv region territory / G. G. Trokhymenko, N. I. Magas // Scientific achievements of countries of Europe in the field of natural sciences : Collective monograph. – Riga : Izdevnieciba "Baltija Publishing", 2018. – P. 87–117.

## 2019

329. Аналіз гідрохімічного стану Бузького лиману за результатами контролю якості поверхневих вод у межах міста Миколаїв / І. К. Заворотня, Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко та ін. // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 48–51.

330. Баришнікова, В. П. Експурсійно-туристична привабливість Миколаївської області / В. П. Баришнікова, О. Л. Гіржева // Матеріали XIII міжнар. наук. конф. "Географія, економіка і туризм: національний та міжнародний досвід". – Львів, 2019. – С. 24–28.

331. Баришнікова, В. П. Оцінка природних умов та екологічного стану для планування територіального розвитку міста Миколаєва / В. П. Баришнікова, О. Л. Гіржева // Матеріали XIII міжнар. наук. конф. "Географія, економіка і туризм: національний та міжнародний досвід". – Львів, 2019. – С. 28–32.

332. Баришнікова, В. П. Роль екологічного моніторингу в управлінні природоохоронною діяльністю (на прикладі Миколаївської області) / В. П. Баришнікова, О. Л. Гіржева // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 134–136.

333. Бахарев, Є. М. Сероваріантний пейзаж сальмонел із екологічно різних об'єктів на території Північно-Західного Причорномор'я та його зміни впродовж 1982–2018 рр. / Є. М. Бахарев, І. В. Наконечний // Матеріали I міжнар. наук.-практ. конф. "VinSmartEco". – Вінниця, 2019. – Вип. 2 (25). – С. 311–314.

334. Бахарев, Ю. Сучасні еколого-епідемічні аспекти прояву сальмонельозів у Миколаївській області / Ю. Бахарев, І. Наконечний // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 8–11.

335. Благодатний, В. В. Аналіз впливу будівництва та експлуатації малих гідроелектростанцій на екологічний стан малих річок України / В. В. Благодатний, В. А. Петрова // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2019. – С. 140.

336. Благодатний, В. В. Розробка та дослідження екологічної ефективності геліоенергетичної установки / В. В. Благодатний, О. М. Мозговий, В. А. Руденко // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2019. – С. 45–46.

337. Благодатний, В. В. Розробка та дослідження екологічної ефективності установки з вироблення біогазу / В. В. Благодатний, І. О. Сіроштан // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2019. – С. 46–47.

338. Божаткін, С. М. Впровадження системи енергетичного менеджменту – інноваційний підхід до енергозбереження на промислових підприємствах / С. М. Божаткін, О. І. Горовий, І. І. Горовий // Матеріали XV

міжнар. наук.-практ. конф. "Управління проектами: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 9–10.

339. Бродовська, А. В. Аналіз антропогенного рекреаційного навантаження на територію біотопів долини П. Бугу в межах РЛП "Гранітно-Степове Побужжя" / А. В. Бродовська, І. В. Наконечний // Матеріали XII Миколаїв. міських читань "Збережемо для нащадків". – Миколаїв, 2019. – С. 28–31.

340. Викладання основ охорони праці та охорони праці в галузі як соціально-педагогічна проблема / О. В. Щедролюсєв, А. М. Тубальцев, А. М. Мозговий та ін. // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв, 2019. – Т. 1. – С. 608–612.

341. Виноградова, В. Р. Збагачення території зоопарків для оптимізації утримання тварин / В. Р. Виноградова, О. Л. Гіржева // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 166–167.

342. Грушина, О. Г. Підприємства базової хімії: сучасні тенденції та проблеми / О. Г. Грушина, С. М. Морозан, М. М. Єрмаков // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 55–57.

343. Грушина, О. Г. Проблеми екологічної безпеки при видобутку та збагаченні вугілля / О. Г. Грушина, С. М. Морозан, М. М. Єрмаков // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 76–78.

344. Еколого-епізоотична роль шакала звичайного *Canis aureus* у Північно-Західному Причорномор'ї / І. В. Наконечний, Л. В. Пероцька, І. В. Пивоварова та ін. // Scientific Messenger LNUVMB. Ser. Veterinary sciences. – 2019. – Vol. 21, № 94. – Р. 32–37.

345. Єрмаков, М. М. Утилізація і вторинне використання пластику / М. М. Єрмаков, Н. В. Міхелева // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 47–49.

346. Єрмаков, М. М. Утилізація і вторинне використання пластику / М. М. Єрмаков, Н. В. Міхелева // Матеріали III всеукр. наук.-техн. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2019.

347. Зотікова, А. В. Методи ліквідації нафтових забруднень / А. В. Зотікова, Н. В. Гурець // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 51–52.

348. Колєгова, А. С. Аналіз процесів іонного обміну міді, цинку та нікелю на катіоніті КУ-2-8 / А. С. Колєгова, Г. Г. Трохименко // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2019. – С. 79–82.

349. Колєгова, А. С. Іонообмінне вилучення іонів міді, цинку та нікелю з стічних вод металооброблювальних виробництв / А. С. Колєгова, Г. Г. Трохименко, М. Д. Гомеля // Матеріали VI міжнар. наук.-практ. конф. "Чиста вода. Фундаментальні, прикладні та промислові аспекти". – Київ, 2019. – С. 120–123.

350. Колєгова, А. С. Сорбція іонів  $Cd^{2+}$  катіонітом КУ-2-8 в  $H^+$ -формі / А. С. Колєгова, Г. Г. Трохименко // Матеріали III міжнар. наук.-практ. конф. "Водопостачання та водовідведення: проектування, будова, експлуатація, моніторинг". – Львів : Вид-во Львів. політехніки, 2019. – С. 222–223.

351. Кособуцька, О. О. Аналіз проблеми вторинного забруднення питної води хімічними речовинами у водопровідних мережах України / О. О. Кособуцька, Н. В. Гурець // Матеріали III наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 82–84.

352. Котова, М. С. Дослідження забруднення повітряного басейну Миколаївської області шламовим пилом / М. С. Котова, О. М. Маринець // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 85–86.

353. Літвак, О. А. Вплив важких металів на стан ґрунтового покриву урбанізованих територій / О. А. Літвак // Матеріали XX міжнар. наук.-практ. конф. "Екологія. Людина. Суспільство". – Київ : НТУУ "КПІ ім. І. Сікорського", 2019. – С. 21–22.

354. Літвак, О. А. Екологічні аспекти розвитку електромобільного транспорту / О. А. Літвак // Матеріали XXII міжнар. наук.-практ. конф. "Екологія, охорона навколишнього середовища та збалансоване природокористування". – Харків : ХНУ, 2019.

355. Літвак, С. М. Еколого-економічні чинники розвитку електромобільного транспорту / С. М. Літвак, О. А. Літвак // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2019. – Т. 1. – С. 597–599.

356. Літвак, С. М. Формування комплексної системи екологічного моніторингу в районі розташування атомної електростанції / С. М. Літвак, О. А. Літвак, О. І. Кібаров // Матеріали III всеукр. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 128–132.

357. Магась, Н. І. Вплив природних та антропогенних чинників на формування якості поверхневих вод Південного Побужжя / Н. І. Магась // Матеріали VI міжнар. наук.-практ. конф. "Чиста вода. Фундаментальні, прикладні та промислові аспекти". – Київ : НТУУ "КПІ ім. І. Сікорського", 2019. – С. 136–137.

358. Магась, Н. І. Основні напрямки організаційного та технічного вирішення проблеми підвищення екологічної ефективності МКП "Миколаївводоканал" / Н. І. Магась, І. К. Заворотня // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 216–217.

359. Магась, Н. І. Розробка методики оцінки впливу берегових джерел скиду стічних вод на стан водного середовища в досліджуваному басейні річки Південний Буг / Н. І. Магась // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 136–138.

360. Магась, Н. І. Розробка методів інтенсифікації процесів біологічного доочищення комунально-побутових стоків за допомогою ЕМ-технологій / Н. І. Магась, Г. Г. Трохименко // Матеріали III міжнар. наук.-практ. конф. "Водопостачання та водовідведення: проектування, будова, експлуатація, моніторинг". – Львів : Вид-во Львів. політехніки, 2019. – С. 204–205.

361. Маринець, О. М. Дослідження розпилення мінеральних добрив дощувальною машиною, якість та врожайність рослинної продукції / О. М. Маринець, В. Ф. Кондратьєва // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 103.

362. Матвієнко, М. С. Перспективи розвитку органічного господарства в сільськогосподарських підприємствах Новобузького району Миколаївської області / М. С. Матвієнко, І. В. Тимченко, О. Л. Гіржева // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 182–184.

363. Махова, М. О. Аналіз ефективності реалізації муніципальних програм у сфері поводження з домашніми тваринами / М. О. Махова, С. М. Літвак, О. А. Літвак // Екологічні науки. – 2019. – Вип. 1 (24), т. 1. – С. 34–40.

364. Махова, М. О. Вплив антропогенних чинників на територію Національного природного парку "Тузовські лимани" / М. О. Махова, С. М. Літвак, О. А. Літвак // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 143–144.

365. Мин, Ли. Современные энергосберегающие разработки в области светотехники в Китае / Ли Мин, О. Г. Грушина, Ли Чаоцзе // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 120–122.

366. Міхелева, Н. В. Культура безпеки життєдіяльності та охорони праці в дипломних проектах та роботах у ВНЗ / Н. В. Міхелева // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 163–164.

367. Мозговий, А. М. Особливості проведення вступної кампанії 2018 року / А. М. Мозговий, І. О. Ратушняк // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Управління якістю підготовки фахівців". – Одеса : ТЕС, 2019. – С. 112–113.

368. Мороз, Н. С. Аналіз якості морозива за хімічними показниками / Н. С. Мороз, Г. Г. Трохименко // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2019. – С. 117–119.

369. Наконечний, І. В. Видова структура рецентних природних осередків сказу в Північно-Західному Причорномор'ї / І. В. Наконечний, Л. В. Пероцька // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми епізоотології та заразних хвороб тварин". – Одеса : ОДАУ, 2019. – С. 257–263.

370. Наконечний, І. В. Еколого-епідемічні аспекти заліснення Нижнього Побужжя / І. В. Наконечний, Є. М. Бахарев // Матеріали наук. читань ім. В. М. Виноградова. – Херсон : ХДАУ, 2019. – С. 17–19.

371. Наконечний, І. В. Еколого-раціональні шляхи техногенного відновлення Тилігульського лиману / І. В. Наконечний, Г. Г. Трохименко, С. М. Літвак // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2019. – № 1 (475). – С. 251–257.

372. Наконечний, І. В. Формування і сучасний стан популяції шакала звичайного *Canis aureus* L у Нижньому Побужжі / І. В. Наконечний, І. О. Щербина // Матеріали I міжнар. наук.-практ. конф. "VinSmartEco". – Вінниця, 2019. – Вип. 2 (25). – С. 142–145.

373. Першочергові заходи з підвищення технологічного рівня картоплярства на півдні України / О. М. Маринець, О. Л. Гіржева, В. Ф.

Кондратьєва та ін. // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 153–154.

374. Почтаренко, А. В. Рекреаційний потенціал території Національного природного парку "Бузький Гард" / А. В. Почтаренко, О. А. Літвак // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 157–159.

375. Ратушняк, І. О. Особливості вступної кампанії 2019 року / І. О. Ратушняк, А. М. Мозговий // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Суднова енергетика: стан та проблеми". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 345–347.

376. Рибак, М. С. Аналіз безпеки використання існуючих косметичних засобів / М. С. Рибак, Н. В. Гурець // Матеріали III наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 134–136.

377. Рибак, О. С. Викиди поліциклічних ароматичних вуглеводнів при роботі двигунів внутрішнього згоряння / О. С. Рибак, О. А. Літвак // Матеріали III всеукр. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 187–192.

378. Рибак, О. С. Викиди при роботі двигунів внутрішнього згоряння / О. С. Рибак, О. А. Літвак // Матеріали III всеукр. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 187–192.

379. Скрипник, М. О. Екологічна та біоморфологічна структура флори Михайлівського відділення природного заповідника "Єланецький степ" / М. О. Скрипник, С. С. Мельничук, Г. Г. Трохименко // Матеріали всеукр. конкурсу наукових робіт за спеціальністю "Екологія". – Полтава, 2019. – С. 45.

380. Страшевська, Ю. А. Екотоксикологічна характеристика впливу пестицидів на стан довкілля / Ю. А. Страшевська, О. А. Літвак, С. М. Літвак // Матеріали III всеукр. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 201–207.

381. Трохименко, Г. Г. Аналіз можливості використання коагулянту рослинного походження у якості препарату для очищення води / Г. Г. Трохименко, В. Р. Ахмедова // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2019. – С. 9–10.

382. Трохименко, Г. Г. Аналіз можливості очищення води від іонів міді з використанням нанотехнологій / Г. Г. Трохименко, В. М. Недорода // Матеріали III міжнар. наук.-техн. конф. "Водопостачання і водовідведення: проектування, будівництво, експлуатація, моніторинг". – Львів, 2019. – С. 207.

383. Трохименко, Г. Г. До питання про сучасний стан екологічної освіти в Україні / Г. Г. Трохименко // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Управління якістю підготовки фахівців". – Одеса, 2019. – С. 179–181.

384. Трохименко, Г. Г. Дослідження рівня водозабезпечення південних регіонів України / Г. Г. Трохименко, М. Д. Гомеля, В. С. Камаєв // Матеріали VI міжнар. наук.-практ. конф. "Чиста вода. Фундаментальні, прикладні та промислові аспекти". – Київ, 2019. – С. 200–203.

385. Трохименко, Г. Г. Порівняльний аналіз методів очищення води від фосфатів / Г. Г. Трохименко, М. Л. Ляпніна // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2019. – С. 98–100.

386. Трохименко, Г. Г. Розвиток та перспективи біологічного очищення стічних вод від біогенних елементів / Г. Г. Трохименко // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2019. – С. 35–39.

387. Тубальцев, А. М. Захист від підвищених рівнів вібрації в машинах і механізмах / А. М. Тубальцев // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019.

388. Тубальцева, Н. П. Сучасний стан та чинники розвитку освіти дорослих / Н. П. Тубальцева, С. А. Тубальцева, А. М. Тубальцев // Вісн. ХНАУ. Сер. Економічні науки. – Харків, 2019. – № 1. – С. 213–224.

389. Чесних, Ю. В. Аналіз хімічного забруднення річок України / Ю. В. Чесних, Н. В. Гурець // Матеріали III наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 165–167.

390. Шмаркова, А. О. Зменшення хімічного забруднення атмосферного повітря шляхом реалізації екологічних проектів / А. О. Шмаркова, Н. В. Гурець // Матеріали III наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 167–169.

391. Щербина, І. О. Південно-Степове поселення байбака *Marmota bobak* (Muller, 1776) та особливості його взаємовідносин із довкіллям в умовах Миколаївської області / І. О. Щербина, І. В. Наконечний // Природничий альманах ХДУ. Сер. Біологічні науки. – Харків, 2019. – Вип. 26. – С. 19–24.

392. Щербина, І. О. Популяція дикого кабана Миколаївської області в умовах епізоотичного напруження ситуації з африканської чуми свиней / І. О. Щербина, І. В. Наконечний // Матеріали наук. читань ім. В. М. Виноградова. – Херсон : ХДАУ, 2019. – С. 28–31.

393. Determining the influence of the medium reaction and the technique of magnetite modification on the effectiveness of heavy metals sorption / I. Trus, M. Gomelya, G. Trokhymenko, N. Magas, O. Hlushko // Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. – 2019. – Vol. 6, № 10 (102). – P. 49–54.

394. Koliehova, A. Extraction of  $\text{Cu}^{2+}$ ,  $\text{Zn}^{2+}$  and  $\text{Ni}^{2+}$  cations from industrial wastewater by ionite KU-2-8 / A. Koliehova, H. Trokhymenko, N. Magas // Technology audit and production reserves. – 2019. – № 5/3 (49). – P. 4–9.

395. Treatment of Wastewater Containing a Mixture of Heavy Metal Ions (Copper-Zinc, Copper-Nickel) using Ion-Exchange Methods / A. Koliehova, H. Trokhymenko, S. Melnychuk, M. Gomelya // Journal of Ecological Engineering. – 2019. – Vol. 20, iss. 11. – P. 146–151.

## 2020

396. Грушина, О. Г. Хімічні аспекти використання антисептичних засобів / О. Г. Грушина, Г. В. Кузнецов // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 26–28.

397. Гурець, Н. В. Аналіз впливу на водні біоресурси під час виконання експлуатаційного днопоглиблення в районі якірної стоянки № 363 спеціалізованого морського порту "Октябрськ" / Н. В. Гурець, І. В. Ремешевська, О. В. Худолій // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 35–38.

398. Екологія Миколаївської області : монографія / І. В. Наконечний, І. О. Мазур, Г. Г. Трохименко, С. М. Літвак та ін. ; за ред. І. В. Наконечного. – Миколаїв : НУК, 2020. – 329 с.

399. Зубарєв, А. А. Методичні вказівки до виконання курсової роботи на тему "Прогнозування наслідків впливу (викиду) небезпечних хімічних речовин при аваріях на хімічно небезпечних об'єктах" / А. А. Зубарєв, С. М. Літвак, О. А. Літвак. – Миколаїв : НУК, 2020. – 56 с. + електрон. копія.

400. Кібаров, О. І. Розробка раціональної системи очищення та знезараження питної води на морському транспорті / О. І. Кібаров, В. В. Благодатний, В. І. Белявський // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 53–44.

401. Колєгова, А. С. Вилучення іонів міді в одно- та двокамерному електролізері / А. С. Колєгова, Г. Г. Трохименко // Матеріали IV всеукр. наук.-

практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 54–56.

402. Літвак, О. А. Впровадження екологічних інновацій як головний напрям розвитку природоохоронної діяльності підприємств / О. А. Літвак // Матеріали III міжнар. наук.-практ. конф. "Екологічні проблеми навколишнього середовища та раціонального природокористування в контексті сталого розвитку". – Херсон : ХДАУ, 2020. – С. 78–81.

403. Літвак, О. А. Еколого-інноваційна діяльності підприємств як складова біоекономічного розвитку / О. А. Літвак // Екологічні науки. – 2020. – № 5 (32). – С. 28–35.

404. Літвак, О. А. Напрями підвищення екологічності міського громадського транспорту / О. А. Літвак, М. В. Доргаліс, О. В. Доргаліс // Матеріали XXI міжнар. наук.-практ. конф. "Екологія. Людина. Суспільство". – Київ : НТУУ "КПІ ім. І. Сікорського", 2020. – С. 275–276.

405. Літвак, О. А. Особливості технологій виробництва біоетанолу з лігноцелюлозної біомаси / О. А. Літвак, Л. А. Ляшенко // Матеріали IV всеукр. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 67–71.

406. Літвак, О. А. Підходи до формування у бакалаврів-екологів компетентностей у сфері економічного управління природокористуванням / О. А. Літвак // Scientific and pedagogic internship: Innovations in the educational process of natural. Sciences students: approaches, technologies. – Lublin, 2020. – P. 21–26.

407. Літвак, О. А. Природоохоронна функція екологічного туризму / О. А. Літвак // Proceedings of the II Intern. Scientific and Practical Conf. "Scientific Research in XXI Century". – Ottawa : Methuen Publishing House, 2020. – P. 153–156.

408. Літвак, О. А. Формування інфраструктури екологічного туризму в Миколаївській області / О. А. Літвак // Вчені записки ТНУ. Сер. Економіка і управління. – Київ, 2020. – Т. 31 (70), № 2. – С. 90–96.

409. Літвак, О. А. Формування комплексу природоохоронних заходів при експлуатації автомобільних доріг / О. А. Літвак, М. В. Доргаліс, О. В. Доргаліс // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : НУК, 2020. – С. 146–148.

410. Літвак, О. А. Чинники виникнення лісових пожеж в Миколаївській області та їх еколого-економічні наслідки / О. А. Літвак // Держава і регіони. Сер. Економіка та підприємництво. – 2020. – № 4 (115). – С. 100–107.

411. Літвак, С. М. Антропогенні чинники виникнення пожеж в природних екосистемах / С. М. Літвак, О. А. Літвак // Матеріали ІІ всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : НУК, 2020. – С. 143–146.

412. Літвак, С. М. Вплив пестицидів на біохімічні процеси у ґрунтах / С. М. Літвак, О. А. Літвак, Ю. А. Страшевська // Матеріали ІV всеукр. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 71–74.

413. Літвак, С. М. Економіка природокористування та організація управління в екологічній діяльності : метод. вказівки. Ч. І / С. М. Літвак, О. А. Літвак, Н. І. Магась. – Миколаїв : НУК, 2020. – 92 с.

414. Літвак, С. М. Технічні засоби запобігання забрудненню довкілля при експлуатації суден / С. М. Літвак, О. А. Літвак // Матеріали ХІ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2020. – Т. 2. – С. 6–10.

415. Мазур, І. А. Плавнева рослинність степових річок Миколаївської області та її стан у сучасних еколого-гідрологічних умовах середовища / І. А. Мазур, І. В. Наконечний // Наук. доп. НУБіП України. – Київ, 2020. – № 2 (84). – С. 23–34.

416. Маринець, О. М. Урбоекологічні аспекти електромобілізації транспорту / О. М. Маринець // Матеріали ІІ всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 43.

417. Мельничук, С. С. Біохімія : метод. вказівки / С. С. Мельничук, І. В. Ремешевська. – Миколаїв : НУК, 2020. – 88 с. + електрон. копія.

418. Мельничук, С. С. Методичні вказівки для лабораторних робіт з курсу "Хімія" / С. С. Мельничук, І. В. Ремешевська. – Миколаїв : НУК, 2020. – 58 с.

419. Мельничук, С. С. Органічна хімія : метод. вказівки / С. С. Мельничук, І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець. – Миколаїв : НУК, 2020. – 48 с. + електрон. копія.

420. Міхелева, Н. В. Вимоги до підготовки розділів "Охорона навколишнього середовища" в дипломних проектах і роботах : метод. вказівки / Н. В. Міхелева, О. Г. Грушина. – Миколаїв : НУК, 2020. – 44 с. + електрон. копія.

421. Міхелева, Н. В. Методичні вказівки до виконання контрольних робіт із дисципліни "Охорона праці в галузі" / Н. В. Міхелева, О. Г. Грушина. – Миколаїв : НУК, 2020. – 48 с.

422. Мороз, Н. С. Використання принципів НАССР для забезпечення безпечності та якості морозива / Н. С. Мороз, Г. Г. Трохименко // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 85–86.

423. Мороз, Н. С. Контроль санітарно-епідеміологічного стану приміщень – запорука виробництва безпечного продукту / Н. С. Мороз, Г. Г. Трохименко // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 86–89.

424. Наконечный, И. В. Особенности весенней фазы миграции птиц полесских субпопуляций горлицы обычной *Streptopelia turtur* через территорию Правобережной Украины / И. В. Наконечный, Ю. А. Наконечная, В. В. Серебряков // Матералы IX междунар. науч.-практ. конф. "Эколого-биологические аспекты состояния и развития Полесского региона". – Мозырь : МГПУ, 2020.

425. Наконечный, І. В. Оцінка сучасних обсягів та головних чинників техногенної деструкції природного середовища Миколаївської області / І. В. Наконечний, А. В. Бродовська // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 141–142.

426. Ніколаєв, В. Р. Електромобілізація транспорту. Інновації та екологічні наслідки / В. Р. Ніколаєв, О. М. Маринець // Матеріали IV всеукр. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 98–100.

427. Пат. 142441 Україна. Блок живлення лабораторного стенда / О. В. Савченко, І. С. Білюк, Д. Ю. Шарейко, А. М. Фоменко, С. І. Ольшевський, С. О. Гаврилов, А. М. Мозговий, М. Г. Мозговий, А. О. Без'язика, І. В. Оружак, А. В. Надточій (Україна). – Заявл. 30.10.2019 ; опубл. 10.06.2020, Бюл. № 11.

428. Пат. 142438 Україна. Блок живлення систем автоматики / О. В. Савченко, І. С. Білюк, Д. Ю. Шарейко, А. М. Фоменко, С. І. Ольшевський, С. О. Гаврилов, А. М. Мозговий, М. Г. Мозговий, Л. А. Фоменко, О. В. Майборода, А. В. Надточій (Україна). – Заявл. 30.10.2019 ; опубл. 10.06.2020, Бюл. № 11.

429. Пат. 142443 Україна. Блок живлення систем автоматики / О. В. Савченко, І. С. Білюк, Д. Ю. Шарейко, А. М. Фоменко, С. І. Ольшевський, С. О. Гаврилов, А. М. Мозговий, М. Г. Мозговий, А. О. Без'язика, О. С. Кириченко, А. В. Надточій (Україна). – Заявл. 30.10.2019 ; опубл. 10.06.2020, Бюл. № 11.

430. Пат. 142444 Україна. Лабораторний стенд для дослідження роботи тахогенератора постійного струму / О. В. Савченко, І. С. Білюк, Д. Ю. Шарейко, А. М. Фоменко, С. І. Ольшевський, С. О. Гаврилов, А. М. Мозговий, М. Г. Мозговий, Л. А. Фоменко, О. В. Майборода, В. А. Надточій (Україна). – Заявл. 30.10.2019 ; опубл. 10.06.2020, Бюл. № 11.

431. Пат. 142445 Україна. Лабораторний блок живлення / О. В. Савченко, І. С. Білюк, Д. Ю. Шарейко, А. М. Фоменко, С. І. Ольшевський, С. О. Гаврилов, А. М. Мозговий, М. Г. Мозговий, Л. А. Фоменко, О. В. Майборода, В. А. Надточій (Україна). – Заявл. 30.10.2019 ; опубл. 10.06.2020, Бюл. № 11.

432. Пат. 142439 Україна. Лабораторний стенд для програмування мікроконтролерів AVR / О. В. Савченко, І. С. Білюк, Д. Ю. Шарейко, А. М. Фоменко, С. І. Ольшевський, С. О. Гаврилов, А. М. Мозговий, М. Г. Мозговий, В. А. Надточій, О. В. Майборода, А. В. Надточій (Україна). – Заявл. 30.10.2019 ; опубл. 10.06.2020, Бюл. № 11.

433. Пат. 142440 Україна. Регульований блок живлення / О. В. Савченко, І. С. Білюк, Д. Ю. Шарейко, А. М. Фоменко, С. І. Ольшевський, С. О. Гаврилов, А. М. Мозговий, М. Г. Мозговий, Л. А. Фоменко, П. Е. Лебедушко, В. А. Надточій (Україна). – Заявл. 30.10.2019 ; опубл. 10.06.2020, Бюл. № 11.

434. Пат. 142442 Україна. Система керування сервоприводами / О. В. Савченко, І. С. Білюк, Д. Ю. Шарейко, А. М. Фоменко, С. І. Ольшевський, С. О. Гаврилов, А. М. Мозговий, М. Г. Мозговий, Л. А. Фоменко, О. В. Майборода, В. А. Надточій (Україна). – Заявл. 30.10.2019 ; опубл. 10.06.2020, Бюл. № 11.

435. Пат. 142437 Україна. Трифазний блок живлення силових ланцюгів промислового устаткування / О. В. Савченко, І. С. Білюк, Д. Ю. Шарейко, А. М. Фоменко, С. І. Ольшевський, С. О. Гаврилов, А. М. Мозговий, М. Г. Мозговий, А. О. Без'язика, О. С. Кириченко, А. В. Надточій (Україна). – Заявл. 30.10.2019 ; опубл. 10.06.2020, Бюл. № 11.

436. Поліщук, К. В. Дослідження донних відкладень «Стивідорної компанії "Ольвія"» у Бузькому лимані / К. В. Поліщук, Г. Г. Трохименко // Матеріали ІІ всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 132–133.

437. Поліщук, К. В. Дослідження екологічно-безпечної діяльності підприємства «Стивідорна компанія "Ольвія"» / К. В. Поліщук, Г. Г.

Трохименко // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 101–103.

438. Результати реалізації конституційного права громадян України на звернення з екологічних питань / В. А. Бабенко, І. К. Заворотня, О. В. Василенко, Н. І. Магась // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 176–138.

439. Ремешевська, І. В. Аналіз результатів оцінки впливу експлуатаційних днопоглиблювальних робіт на водне середовище / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, Т. О. Біпольська // Матеріали IV наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 105–108.

440. Ремешевська, І. В. Оцінка впливу експлуатаційних днопоглиблювальних робіт на водне середовище / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, Т. О. Біпольська // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні проблеми техногенної та цивільної безпеки". – Миколаїв, 2020. – С. 33–37.

441. Рибак, О. С. Визначення обсягів викидів забруднюючих речовин транспортними засобами автотранспортного підприємства / О. С. Рибак, О. А. Літвак // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 108–111.

442. Скіба, О. С. Аналіз можливого негативного впливу на водне середовище ПРАТ "Миколаївська теплоелектроцентраль" / О. С. Скіба, Г. Г. Трохименко // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 114–115.

443. Сталий розвиток довкілля : навч. посібник / Л. М. Маркіна, Г. Г. Трохименко, С. Ю. Ушкац, Н. Ю. Жолобенко. – Миколаїв : НУК, 2020. – 224 с.

444. Трохименко, Г. Г. Аналіз динаміки отруєння грибами населення Миколаївської області / Г. Г. Трохименко, А. О. Шмаркова // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 136–138.

445. Трохименко, Г. Г. Аналіз перспектив використання рослинних коагулянтів у системах забезпечення захисту водних об'єктів / Г. Г. Трохименко, В. М. Недорода // Матеріали I всеукр. наук.-практ. конф. "Екологія. Довкілля. Енергозбереження". – Полтава : НУ "ПП", 2020. – С. 17–20.

446. Трохименко, Г. Г. Дослідження екологічного стану гідроєкосистеми озера Катлабуг з урахуванням впливу природних та

антропогенних чинників / Г. Г. Трохименко, С. О. Якунькін // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2020. – Т. 2. – С. 3–10.

447. Трохименко, Г. Г. Дослідження процесу нейтралізації кислого жому – побічного продукту цукрового виробництва / Г. Г. Трохименко, А. О. Шмаркова, А. О. Філімонова // Abstracts of II Intern. scientific and practical conf. "Science, society, education: topical issues and development prospects". – Kharkiv, 2020. – Р. 280–283.

448. Трохименко, Г. Г. Методичні вказівки до підготовки кваліфікаційної роботи бакалавра студентами спеціальності 183 "Технології захисту навколишнього середовища" галузі знань 18 "Виробництво та технології" / Г. Г. Трохименко, В. В. Благодатний, І. В. Ремешевська. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 44 с.

449. Трохименко, Г. Г. Методичні вказівки до підготовки кваліфікаційної роботи бакалавра студентами спеціальності 101 "Екологія", галузь знань 10 "Природничі науки" / Г. Г. Трохименко, І. В. Наконечний, В. В. Благодатний. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 44 с.

450. Трохименко, Г. Г. Отруєння дикорослими грибами як чинник екологічно-техногенної небезпеки / Г. Г. Трохименко, А. О. Шмаркова // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 197–198.

451. Тубальцева, Н. П. Особливості розвитку андрогогічної освіти в Україні / Н. П. Тубальцева, А. М. Тубальцев // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2020. – Т. 2. – С. 294–297.

452. Тубальцева, Н. П. Чинники розвитку морегосподарського комплексу України / Н. П. Тубальцева, К. С. Трунін, А. М. Тубальцев // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2020. – Т. 2. – С. 218–222.

453. Філімонова, А. С. Розробка технології утилізації відходів цукропереробного заводу / А. С. Філімонова, Г. Г. Трохименко // Матеріали II туру всеукр. конкурсу студент. наук. робіт "Технології захисту навколишнього середовища". – Одеса : ОНАХТ, 2020. – С. 12.

454. Шепель, В. Л. Оцінка ступеня екологічної безпеки терміналу з перевантаження олії / В. Л. Шепель, В. В. Благодатний // Матеріали IV всеукр. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 131–132.

455. Litvak, O. Some Aspects of Reducing Greenhouse Gas Emissions by Using Biofuels / O. Litvak, S. Litvak // Journal of Ecological Engineering. – 2020. – Vol. 21, iss. 8. – P. 198–206.

456. Remote Temperature and Humidity Measurement System / V. Maraeva, O. Mykheliev, S. Bozhatkin, I. Horovyi // CERes Journal. – 2020. – Vol. 6, iss. 1. – P. 118–127.

457. Study of the process of electro evolution of copper ions from waste regeneration solutions / G. Trokhymenko, N. Magas, M. Gomelya, I. Trus, A. Koliehova // Journal of Ecological Engineering. – 2020. – Vol. 21, iss. 2. – P. 29–38.

458. The study of the particular aspects of water purification from the heavy metal ions using the method of nanofiltration / I. M. Trus, M. D. Gomelya, I. M. Makarenko, G. G. Trokhymenko, A. S. Khomenko // Scientific Bulletin of National Mining University. – Dnipro, 2020. – № 4. – P. 117–123.

459. Trokhymenko, G. G. Research of the of acid beam neutralization process / G. G. Trokhymenko, A. O. Shmarkova, A. O. Filimonova // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 7–8.

460. Utilization of Modified Biosorbents Based on Walnut Shells in the Processes of Wastewater Treatment from Heavy Metal Ions / V. Halysh, I. Trus, M. Gomelya, I. Trembus, B. Pasalskiy, N. Chykun, G. Trokhymenko, I. Remeshevska // Ecological Engineering. – 2020. – Vol. 21, iss. 4. – P. 128–133.

### ***Кафедра екологічної хімії***

**2013**

461. Мельничук, С. С. Псамофітом Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / С. С. Мельничук, Г. Г. Трохименко // Матеріали VI міжнар. наук. конф. "Регіональні екологічні проблеми: науково-методичні і прикладні аспекти їх вирішення". – Одеса : ОДЕКУ, 2013. – С. 172–176.

462. Невинський, О. Г. Екологізація технічної освіти: можливі підходи до вирішення проблеми / О. Г. Невинський, В. В. Мащенко // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2013. – С. 97–99.

463. Невинський, О. Г. Організація підготовки фахівців з пожежної

безпеки / О. Г. Невинський, С. С. Рижков, С. М. Літвак // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2013. – С. 228–231.

464. Невинський, О. Г. Творчість, самостійність – основа вивчення хімії студентами-екологами / О. Г. Невинський, С. Ю. Кельїна // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2013. – С. 99–101.

465. Ремешевська, І. В. Визначення економічних збитків промислового підприємства від забруднення навколишнього природного та виробничого середовища (на прикладі ПАТ «Миколаївський суднобудівний завод "Океан"») / І. В. Ремешевська, С. І. Шуліна // Матеріали XVI міжнар. наук.-практ. конф. "Екологія. Людина. Суспільство". – Київ : НТУУ "КПІ", 2013. – С. 197–198.

466. Ремешевська, І. В. Визначення економічних збитків промислового підприємства від забруднення навколишнього природного та виробничого середовища (на прикладі ПАТ «Миколаївський суднобудівний завод "Океан"») / І. В. Ремешевська, С. І. Шуліна // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2013. – С. 215–216.

467. Ремешевська, І. В. Моніторинг екологічних показників у системі екологічного менеджменту суднобудівного підприємства / І. В. Ремешевська, О. В. Белібова // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2013. – С. 33–35.

468. Ремешевська, І. В. Процедура моніторингу екологічних показників у системі екологічного менеджменту суднобудівного підприємства / І. В. Ремешевська, О. В. Белібова // Екологічна безпека : вісн. КрНУ. – Кременчук : КрНУ, 2013. – № 1 (15). – С. 49–53.

469. Ремешевська, І. В. Управління виробничими відходами суднобудівного підприємства / І. В. Ремешевська, К. В. Васильєва // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2013. – С. 218–221.

## 2014

470. Визначення ХСК в умовах гетерогенного фотокаталізу природних вод міста Миколаєва / С. Ю. Кельїна, Д. О. Цимбал, Г. Г. Трохименко та ін. // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Україна на шляху в Європу. Вища освіта та євроінтеграція". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 102–104.

471. Мащенко, В. В. Міжнародні механізми вирішення екологічних проблем Чорного моря / В. В. Мащенко, І. В. Мироненко // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2014. – С. 191–194.

472. Мельничук, С. С. Адвентивна фракція флори Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / С. С. Мельничук, Г. Г. Трохименко // Наук. вісн. МДУ. Сер. Біологічні науки. – Миколаїв, 2014. – С. 68–74.

473. Мельничук, С. С. Ефективні форми розвитку екологічної культури, екологічного виховання та екологічної освіти у студентів вищих навчальних закладів / С. С. Мельничук, Г. Г. Трохименко, С. М. Літвак // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Стратегії розвитку екологічної освіти у ХХІ столітті". – Миколаїв, 2014. – С. 105–109.

474. Невинський, О. Г. Видалення катіонів важких металів із промислових стічних вод адсорбцією спученим вермикулітом / О. Г. Невинський // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2014. – С. 72–74.

475. Ремешевська, І. В. Актуальність впровадження системи екологічного менеджменту на Южно-Українській АЕС / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, О. М. Демченко // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 129–131.

476. Ремешевська, І. В. Методичні вказівки з дисципліни "Екологічна безпека суднобудування" [Електронний ресурс] : електрон. вид. комбін. використання на DVD-ROM / І. В. Ремешевська, В. В. Благодатний, С. Д. Титов. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2014. – 3 електрон. опт. диски (DVD-ROM). – Назва з етикетки диска.

477. Ремешевська, І. В. Підвищення екологічної безпеки Южно-Української АЕС шляхом впровадження системи екологічного менеджменту / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, О. М. Демченко // Матеріали ІІ всеукр. наук. конф. "Україна на шляху в Європу. Вища освіта та євроінтеграція". – Миколаїв : НУК, 2014.

478. Ремешевська, І. В. Розробка заходів підвищення екологічної безпеки ПАТ "ЮГцемент" / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, А. С. Хрущ // Матеріали наук.-техн. конф. "Макаровські читання". – Миколаїв, 2014.

479. Ремешевська, І. В. Розробка заходів підвищення еколого-економічної ефективності ПАТ "ЮГцемент" / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець,

А. С. Хрущ // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 151–153.

480. Ремешевська, І. В. Розробка процедури навчання персоналу з системи екологічного менеджменту суднобудівного підприємства / І. В. Ремешевська, О. В. Белібова // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 125–127.

481. Тимченко, І. В. Алгоритм функціонування системи інформаційного забезпечення раціонального використання лісових ресурсів / І. В. Тимченко, О. Л. Гіржева, М. А. Кирильчук // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 120–122.

482. Тимченко, І. В. Вклад дисципліни "Екологічна етика" в екологічну освіту студентів технічних спеціальностей / І. В. Тимченко, О. Л. Гіржева // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 185–187.

483. Тимченко, І. В. Еколого-економічний критерій оцінки ефективності використання лісових ресурсів / І. В. Тимченко, О. Л. Гіржева, М. А. Кирильчук // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 167–169.

484. Тимченко, І. В. Оцінка впливу на довкілля нераціонального використання лісових ресурсів Миколаївщини / І. В. Тимченко, О. Л. Гіржева, М. А. Кирильчук // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2014. – № 5 (455). – С. 110–116.

## 2015

485. Гетерогенний фотокаталіз як один із альтернативних методів моніторингу поверхневих вод Миколаївської області / С. Ю. Кельїна, Д. О. Цимбал, А. С. Сухарева, Г. Г. Трохименко // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 243–244.

486. Декдов, Ю. М. Метод определения ХПК сточных вод молочной промышленности путем фотокаталитической минерализации / Ю. М. Декдов, С. Ю. Кельїна, Д. О. Цымбал // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 66–69.

487. Мац, Д. А. Еколого-економічні аспекти розвитку Миколаївського регіону / Д. А. Мац, І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець // Матеріали Х міжнар.

наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 196–199.

488. Моніторинг поверхневих вод Миколаївської області за показниками ХСК в умовах гетерогенного фотокаталізу / С. Ю. Кельїна, Д. О. Цимбал, А. С. Сухарева, Г. Г. Трохименко // Наук. вісн. НЛТУ. – Львів : РВВ НЛТУ, 2015. – Вип. 25.6. – С. 147–153.

489. Невинский, Ю. А. Практические аспекты применения инновационных биоактивных цементов / Ю. А. Невинский, А. Г. Невинский // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 121–126.

490. Невинський, О. Г. Вирішення питань надійності полімерних інженерних мереж / О. Г. Невинський, П. О. Єгоров // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 136–140.

491. Невинський, О. Г. Рентгенофазовий аналіз закономірностей направленої синтезу високоміцних структур в системі вермикуліт-в'язуче-затвердувач / О. Г. Невинський, Я. І. Вахула // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 50–54.

492. Ремешевська, І. В. Аналіз результатів проведення екологічного аудиту інтегрованої системи менеджменту ВП "Южно-Українська АЕС" / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, О. М. Демченко // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 169–171.

493. Ремешевська, І. В. Вдосконалення методики оцінки аспектів діяльності підприємств атомної енергетики в системі екологічного менеджменту / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, О. М. Демченко // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2015. – № 4 (460). – С. 91–97.

494. Ремешевська, І. В. Екологічна сертифікація виробничої діяльності Публічного акціонерного товариства "ЮГцемент" в контексті вимог екологічної безпеки / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, М. О. Савчук // Матеріали наук. конф. "Макаровські читання". – Миколаїв, 2015.

495. Ремешевська, І. В. Ідентифікація та оцінка аспектів діяльності підприємств атомної енергетики в системі екологічного менеджменту / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, О. М. Демченко // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 167–169.

496. Ремешевська, І. В. Методичні вказівки з дисципліни "Оцінка економічної ефективності природоохоронних заходів" [Електронний ресурс] / І. В. Ремешевська, І. Ю. Потай. – Електрон. вид. комбін. використання на DVD-ROM. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2015. – 1 електрон. опт. диск (DVD-ROM).

497. Ремешевська, І. В. Розробка екологічної політики Публічного акціонерного товариства "ЮГцемент" / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, М. О. Савчук // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 177–179.

498. Ремешевська, І. В. Розробка заходів підвищення екологічної безпеки мультиолійного олійно-пресового цеху ТОВ "Нові енергозберігаючі технології" / І. В. Ремешевська, А. М. Горобченко // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 65–66.

499. Ремешевська, І. В. Розробка та реалізація екологічної політики як складової інтегрованої системи менеджменту промислового підприємства / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, М. В. Савчук // 36. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2015. – № 6 (462). – С. 102–108.

500. Тимченко, І. В. Алгоритм формування комп'ютерної мережі спостережень за якістю поверхневих вод акваторії Бузько-Дніпровського лиманного каналу / І. В. Тимченко, В. С. Мотигіна, А. С. Калюжин // Матеріали ІХ всеукр. наук.-практ. конф. "Екологічна безпека держави". – Київ : НАУ, 2015. – С. 141–142.

501. Тимченко, І. В. Алгоритм функціонування інтерактивної комп'ютерної системи екологічного моніторингу акваторії суднохідного каналу / І. В. Тимченко, В. С. Мотигіна // Матеріали ІІ міжнар. наук.-техн. конф. "Екологічна безпека як основа сталого розвитку суспільства. Європейський досвід і перспективи". – Львів : ЛДУ БЖД, 2015. – С. 237.

502. Тимченко, І. В. Аналіз загроз екологічній безпеці України через війну на Сході / І. В. Тимченко, О. Л. Гіржева, К. А. Занько // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015.

503. Тимченко, І. В. Дослідження характеру основних загроз екологічній безпеці України через війну на Сході / І. В. Тимченко, О. Л. Гіржева, К. А. Занько // Матеріали ІІ міжнар. наук.-техн. конф. "Екологічна безпека як основа сталого розвитку суспільства. Європейський досвід і перспективи". – Львів : ЛДУ БЖД, 2015. – С. 44–45.

504. Тимченко, І. В. Інформаційна модель системи екологічного моніторингу акваторії морського порту / І. В. Тимченко, В. С. Мотигіна, А. С. Калюжин // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015.

505. Тимченко, І. В. Національно-патріотичне виховання молоді як важливий чинник зменшення загроз національній безпеці України (з акцентуванням уваги на інформаційній та екологічній сферах) / І. В. Тимченко, О. Л. Гіржева // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015.

506. Тимченко, І. В. Розробка структури інтерактивної комп'ютерної системи екологічного моніторингу акваторії Бузько-Дніпровського лиманного каналу / І. В. Тимченко, В. С. Мотигіна // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екологічної безпеки". – Кременчук : КрНУ, 2015. – С. 65.

507. Ященко, Ц. Р. Аналіз рослин, які можуть бути використані для рекультивації шламових масивів Миколаївського глиноземного заводу / Ц. Р. Ященко, Г. Г. Трохименко // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 234–237.

508. Ященко, Ц. Р. Підвищення екологічної безпеки регіону за рахунок фіторекультивації шламових масивів / Ц. Р. Ященко, Г. Г. Трохименко // Матеріали V наук.-практ. конф. "Біологічні дослідження – 2015". – Житомир : ЖДУ ім. І. Франка, 2015. – С. 302–304.

509. Nevinskij, A. G. About methodology of teaching of chemistry for ecological specialties in a technical university / A. G. Nevinskij, S. Ju. Kelina, E. I. Lichko // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 109–111.

## 2016

510. Гайша, О. О. Активізація пізнавальної діяльності майбутніх абітурієнтів шляхом проведення змагань та впровадження комп'ютерних технологій (на прикладі математики та хімії) / О. О. Гайша, О. О. Гайша, О. В. Дергільова // Зб. наук. пр. ВІ КНУ. – Київ, 2016. – Вип. 53. – С. 177–184.

511. Гайша, О. О. Структура даних для представлення інформації про хвильову поверхню навколо судна / О. О. Гайша, О. О. Гайша // Зб. наук. пр. ВІ КНУ. – Київ, 2016. – Вип. 52. – С. 7–12.

512. Мац, Д. А. Особливості регіонального природокористування Миколаївської області / Д. А. Мац, І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець //

Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 34–38.

513. Мельничук, С. С. Галофітний комплекс Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / С. С. Мельничук, Г. Г. Трохименко // Science Rise : Biological Science. – 2016. – Vol. 1 (1). – Р. 26–30.

514. Мельничук, С. С. Псамофітна флора Миколаївської області / С. С. Мельничук // Матеріали міжнар. конф. "Збереження біотичної різноманітності". – Львів, 2016.

515. Ремешевська, І. В. Аналіз впливу виробничої діяльності ТОВ "Порт Очаків" на навколишнє середовище / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, В. В. Войтюк // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 83–85.

516. Ремешевська, І. В. Аналіз результатів проведення ідентифікації і оцінки екологічних аспектів ПАТ "ЮГцемент" / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, М. В. Савчук // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 153–155.

517. Ремешевська, І. В. Енергогенеруючий комплекс на біомасі як альтернативний засіб отримання енергії / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, О. А. Омельчук // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 278–279.

518. Ремешевська, І. В. Методичні вказівки з виконання розрахунку величини опору захисного заземлення електротехнічної установки [Електронний ресурс] / І. В. Ремешевська, О. Г. Грушина. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2016. – 1 електрон. опт. диск (DVD-ROM). – Назва з етикетки диску.

519. Ремешевська, І. В. Методичні вказівки з виконання розрахунку рівня шуму за рахунок екранування [Електронний ресурс] / І. В. Ремешевська, О. Г. Грушина. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2016. – 1 електрон. опт. диск (DVD-ROM). – Назва з етикетки диску.

520. Ремешевська, І. В. Перспективи впровадження енергогенеруючого комплексу на біомасі в Миколаївській області / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, О. А. Омельчук // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 132–133.

521. Тимченко, І. В. Дослідження антропогенного впливу судноплавства на рекреаційну цінність акваторій Бузько-Дніпровського лиманного каналу /

І. В. Тимченко, В. С. Мотигіна, А. С. Калюжин // Матеріали X міжнар. наук. конф. "Географія, економіка і туризм: національний та міжнародний досвід". – Львів : ЛНУ, 2016. – С. 406–409.

522. Тимченко, І. В. Дослідження критеріїв оцінки еколого-економічних збитків внаслідок забруднення обмежених морських суднохідних каналів / І. В. Тимченко, В. С. Мотигіна, А. С. Калюжин // Матеріали XIV міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екологічної безпеки". – Кременчук : КрНУ, 2016. – С. 114.

## 2017

523. Гайша, О. О. Аналіз можливостей використання ненормованих функцій належності в теорії нечітких множин / О. О. Гайша, О. О. Гайша // Актуальные научные исследования в современном мире : сб. науч. тр. – Переяслав-Хмельницький, 2017. – Вып. 4 (24), ч. 9. – С. 92–95.

524. Мац, Д. А. Впровадження інтегрованої системи менеджменту на підприємствах Миколаївської області як один із шляхів екологізації економіки регіону / Д. А. Мац, І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 167–170.

525. Мельничук, С. С. Аналіз адвентивної фракції флори Матвіївського масиву за способом і часом заносу та натуралізацією / С. С. Мельничук, І. І. Гусевський // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2017. – С. 197–200.

526. Мельничук, С. С. Аналіз адвентивної фракції флори Матвіївського масиву за первинними ареалами / С. С. Мельничук, К. Ю. Комісаренко // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2017. – С. 207–209.

527. Мельничук, С. С. Аналіз псамофітного комплексу Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / С. С. Мельничук, Г. Г. Трохименко // ScienceRise : Biological Science. – 2017. – № 3 (6). – С. 22–26.

528. Мельничук, С. С. Антропогенная трансформация галофитного комплекса флоры Национального естественного парка "Белобережье Святослава" / С. С. Мельничук, А. Г. Трохименко // Междунар. журн. гуманитарных и естественных наук. – 2017. – № 2. – С. 9–15.

529. Мельничук, С. С. Важкі метали у флорокомплексах Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / С. С. Мельничук, Г. Г. Трохименко // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2017. – С. 51–53.

530. Мельничук, С. С. Особливості міграції та акумуляції важких металів в системі "грунт–рослина" на прикладі Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / С. С. Мельничук, Г. Г. Трохименко // Ecology and noospherology. – 2017. – Vol. 28, № 3–4. – Р. 45–54.

531. Мельничук, С. С. Особливості міграції та акумуляції важких металів в системі "грунт–рослина" на прикладі Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / С. С. Мельничук, Г. Г. Трохименко // Матеріали V міжнар. наук.-практ. конф. "Сучасні проблеми біології, екології та хімії". – Запоріжжя, 2017. – С. 264–266.

532. Мельничук, С. С. Флористичне різноманіття та систематична структура флори Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / С. С. Мельничук, Г. Г. Трохименко // ScienceRise : Biological Science. – 2017. – № 2 (5). – С. 24–29.

533. Мотигіна, В. С. Дослідження екологічних ризиків екосистеми Північного Причорномор'я в умовах інтенсивного судноплавства / В. С. Мотигіна, І. В. Тимченко // Матеріали XIII міжнар. наук. конф. "Молодь і поступ біології". – Львів : ЛНУ, 2017. – С. 138–139.

534. Мотигіна, В. С. Дослідження методів оцінки рівнів антропогенного навантаження на екосистеми Північного Причорномор'я в умовах інтенсивного судноплавства / В. С. Мотигіна, І. В. Тимченко // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 53–54.

535. Ремешевська, І. В. Аналіз впливу виробничої діяльності ТОВ "Порт Очаків" на атмосферне повітря / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, М. С. Шуліка // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 119–121.

536. Ремешевська, І. В. Аналіз впливу на водне середовище об'єктів водопровідно-каналізаційного господарства МКП "Миколаївводоканал" / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, В. О. Місенг // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 220–222.

537. Ремешевська, І. В. Аналіз ефективності виробничої діяльності енергогенеруючого комплексу на біомасі ТОВ «Агропромислова компанія "Євгроїл"» / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, О. А. Омельчук // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2017. – № 3 (470). – С. 136–142.

538. Ремешевська, І. В. Дослідження впливу виробничої діяльності ТОВ "Порт Очаків" на складові навколишнього середовища / І. В. Ремешевська,

Н. В. Гурець // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 290–291.

539. Ремешевська, І. В. Регіональне природокористування: екологічні та економічні аспекти [Електронний ресурс] : навч. посібник : електрон. вид. комбін. використання на DVD-ROM / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2017. – 3 електрон. опт. диски (DVD-ROM). – Назва з етикетки диска.

540. Ремешевська, І. В. Результати дослідження ефективності виробничої діяльності енергогенеруючого комплексу на біомасі ТОВ «Агропромислова компанія "Євгройл"» / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, О. А. Омельчук // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 59–61.

541. Тимченко, І. В. Дослідження динаміки зміни якості акваторії біологічних показників Бузько-Дніпровського лиманного каналу / І. В. Тимченко, В. С. Мотигіна // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 135–139.

542. Тимченко, І. В. Дослідження екологічних ризиків антропогенного навантаження на екологічні системи обмежених акваторій морських суднохідних каналів / І. В. Тимченко, В. С. Мотигіна // 36. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2017. – № 4 (471). – С. 93–96.

543. Тимченко, І. В. Дослідження рівнів екологічної небезпеки при транспортуванні вантажів через обмежені акваторії морських суднохідних каналів / І. В. Тимченко, В. С. Мотигіна // Матеріали IX міжнар. наук.-практ. конф. "Сучасні інформаційні та інноваційні технології на транспорті". – Херсон : ХДМА, 2017. – С. 364–365.

544. Тимченко, І. Запобігання та протидія корупції в галузі охорони лісів / І. Тимченко, О. Гіржева, О. Віхорева // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 219–221.

545. Тимченко, І. В. Комп'ютерна система екологічного моніторингу надзвичайних ситуацій в портових комплексах Північного Причорномор'я / І. В. Тимченко, В. С. Мотигіна, І. Є. Калюжина // Матеріали наук.-практ. конф. "Вода: проблеми та шляхи вирішення". – Житомир : Вид-во ЕЦ "Укрекобіокон", 2017. – С. 277–280.

546. Тимченко, І. В. Створення інтерактивної карти природних та техногенних загроз на території Донецької області в воєнний період / І. В.

Тимченко, О. Л. Гіржева, К. А. Занько // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 86–88.

547. Robust-Optimal Control System of Quadrocopter for Maritime Traffic's Monitoring / V. L. Tymchenko, D. O. Lebedev, E. A. Kuklina, I. V. Tymchenko // Actual Problems of Unmanned Aerial Vehicles Developments. – Kyiv, 2017.

## 2018

548. Гусевський, І. І. Міграція та акумуляція важких металів в системі "грунт–рослина" в різних флорокомплексах Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / І. І. Гусевський, С. С. Мельничук // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 80–83.

549. Гусевський, І. І. Особливості міграції та акумуляції важких металів в системі "грунт–рослина" в різних флорокомплексах Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / І. І. Гусевський, С. С. Мельничук // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 33–35.

550. Іваненко, Т. С. Які фактори впливають на міграцію та акумуляцію важких металів на піщаних територіях / Т. С. Іваненко, С. С. Мельничук // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 43–44.

551. Колодій, В. С. Антропогенна трансформація рослинності Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / В. С. Колодій, С. С. Мельничук // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 133–136.

552. Колодій, В. С. Антропогенна трансформація фітобіоти Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / В. С. Колодій, С. С. Мельничук // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 51–52.

553. Комісаренко, К. Ю. Антропогенна трансформація окремих флорокомплексів Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / К. Ю. Комісаренко, С. С. Мельничук // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 52–54.

554. Комісаренко, К. Ю. Антропогенна трансформація флорокомплексів Національного природного парку "Білобережжя Святослава" / К. Ю. Комісаренко, С. С. Мельничук // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні

питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 130–133.

555. Костін, О. М. Активне газове полум'я з трифтористим бором / О. М. Костін, В. О. Мартиненко, Ц. Р. Ященко // Матеріали всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. "Вітчизняна наука на зламі епох: проблеми та перспективи розвитку". – Переяслав-Хмельницький, 2018. – Вип. 41. – С. 192–194.

556. Костін, О. М. Підвищення активації поверхні у газовому середовищі шляхом додавання трифтористого бору / О. М. Костін, В. О. Мартиненко, Ц. Р. Ященко // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 54–55.

557. Котова, М. С. До питання шляхів поводження з червоним шламом / М. С. Котова, Ц. Р. Ященко // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 55–56.

558. Личко, Б. М. Дослідження впливу експлуатації морського транспорту на водні ресурси / Б. М. Личко, І. В. Ремешевська, І. В. Гіржев // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2018. – С. 280–281.

559. Принципи збалансованого розвитку гідроенергетики : аналітичний документ / Р. Б. Гаврилюк, Д. В. Гулевець, О. Г. Тарасова, І. В. Тимченко. – Київ : Фенікс, 2018. – 20 с.

560. Проблемні питання процедури ОВД: аналіз і пропозиції / О. Тарасова, О. Бондаренко, І. Тимченко та ін. – Київ : НЕЦУ, 2018. – 16 с.

561. Ремешевська, І. В. Аналіз використання приладів-шукачів пошкоджень трубопроводів в діяльності МКП "Миколаївводоканал" / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, В. О. Місенг // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018. – С. 71–73.

562. Ремешевська, І. В. Аналіз показників роботи системи очистки ляльних вод МФ ДП "АМПУ" (адміністрації Миколаївського морського порту) / І. В. Ремешевська, В. І. Двигун, В. В. Семенова // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 272–273.

563. Ремешевська, І. В. Аналіз результатів ідентифікації та оцінки значущості екологічних аспектів МФ ДП "АМПУ" (адміністрації Миколаївського морського порту) / І. В. Ремешевська, В. І. Двигун, В. В. Семенова // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні проблеми техногенної та цивільної безпеки". – Миколаїв, 2018. – С. 52–53.

564. Ремешевська, І. В. Дослідження ефективності системи очистки лляльних вод МФ ДП "АМПУ" (адміністрації Миколаївського морського порту) / І. В. Ремешевська, В. І. Двигун, В. В. Семенова // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 84–85.

565. Ремешевська, І. В. Методичні вказівки до виконання самостійних робіт із дисципліни "Основи екології та екологічна етика" / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, О. Г. Грушина. – Миколаїв : НУК, 2018. – 84 с.

566. Ремешевська, І. В. Оцінка впливу біотехнології очищення стічних вод від біогенних елементів комунальних підприємств на екологічну безпеку Миколаївської області / І. В. Ремешевська, Б. Є. Гапонов // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні проблеми техногенної та цивільної безпеки". – Миколаїв, 2018. – С. 83–85.

567. Тимченко, І. В. Оцінка впливу на річку Південний Буг реалізації проекту "Завершення будівництва Ташлицької ГАЕС в умовах зміни клімату" / І. В. Тимченко, Р. Б. Гаврилук // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 98–100.

568. Шаповал, С. О. Підготовка і змагання в умовах високих і низьких температур / С. О. Шаповал, С. С. Мельничук // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2018. – С. 111–112.

569. Melnychuk, S. S. Features of Migration and Accumulation of Heavy Metals in the "soil-plant" system on the territory of the National Nature Reserve "Biloberezhzhia Sviatoslava" / S. S. Melnychuk, A. S. Koliehova // Book of Abstracts Conference of Young Scientists at EastWest Chemistry Conf. – Lviv, 2018. – P. 44–45.

570. Robust-optimal control system of quadrocopter for maritime traffic's monitoring / V. L. Timchenko, D. O. Lebedev, E. A. Kuklina, I. V. Timchenko // 4th Intern. Conf. Actual Problems of Unmanned Aerial Vehicles Developments. – Kyiv, 2018. – P. 192–195.

## 2019

571. Аналіз проблеми зниження якості питної води у водопровідних мережах комунальних підприємств України внаслідок вторинного забруднення / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, О. О. Кособуцька та ін. // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2019. – С. 189–191.

572. Костін, О. М. Спосіб активації поверхні газовим полум'ям з трифтористим бором / О. М. Костін, В. О. Мартиненко, Ц. Р. Ященко // Матеріали III наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2019. – С. 114–116.

573. Мельничук, С. С. Екологічна та біоморфологічна структура флори Михайлівського відділення природного заповідника "Єланецький степ" / С. С. Мельничук, М. О. Скрипник // Матеріали VI наук. читань пам'яті С. Таращука. – Миколаїв, 2019. – С. 121–131.

574. Мельничук, С. С. Моніторинг екологічної та біоморфологічної структур флори Михайлівського відділення природного заповідника "Єланецький степ" / С. С. Мельничук, М. О. Скрипник // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2019. – С. 150–157.

575. Ремешевська, І. В. Аналіз стану водопровідно-каналізаційних мереж Міського комунального підприємства "Миколаївводоканал" / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, В. О. Місенг // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2019. – С. 191–192.

576. Ремешевська, І. В. Виявлення зацікавлених сторін проектів впровадження системи екологічного менеджменту у міських адміністраціях / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2019. – С. 144–146.

577. Ремешевська, І. В. Дослідження впливу Галицинівських очисних споруд каналізації на поверхневі води / І. В. Ремешевська, Б. Є. Гапонов // Матеріали III наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2019. – С. 17–19.

578. Ремешевська, І. В. Зменшення забруднення морської акваторії Миколаївської філії ДП "АМПУ" (адміністрація Миколаївського морського порту) / І. В. Ремешевська, В. І. Двигун, В. В. Семенова // Матеріали III наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2019. – С. 41–43.

579. Ремешевська, І. В. Ідентифікація стейкхолдерів проектів впровадження системи екологічного менеджменту у муніципальних утвореннях / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець // Вісн. НТУ "ХПІ". Сер. Стратегічне управління, управління портфелями, програмами та проектами. – Харків, 2019. – С. 63–70.

580. Ремешевська, І. В. Ідентифікація стейкхолдерів проектів впровадження системи екологічного менеджменту у міських муніципалітетах / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2019. – Т. 1. – С. 600–603.

581. Ремешевська, І. В. Управління відходами підприємства / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, А. В. Бродовська // Матеріали ХІІІ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2019. – С. 147–150.

582. Скрипник, М. О. Екологічна та біоморфологічна структура флори Михайлівського відділення природного заповідника "Єланецький степ" / М. О. Скрипник, С. С. Мельничук, Г. Г. Трохименко // Матеріали всеукр. конкурсу наук. робіт за спец. "Екологія". – Полтава, 2019. – С. 45.

583. Тимченко, І. В. Дослідження зміни русла річки Південний Буг (в межах Миколаївської обл.) під впливом антропогенних та природних факторів / І. В. Тимченко // Матеріали ХІІІ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2019. – С. 147–150.

584. Тимченко, І. В. Моніторинг екологічного стану річки Південний Буг в районі Олександрівського / І. В. Тимченко // Матеріали ІІІ всеукр. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв, 2019. – С. 154–156.

585. Тимченко, І. В. Оцінка впливу на довкілля Ташлицької ГАЕС: вплив на стан водних ресурсів / І. В. Тимченко, Р. Б. Гаврилюк // Xth Intern. scientific-practical Conf. "Renewable energy sources as alternative to primary energy sources in region". – Львів : НУ "Львів. політехніка", 2019. – С. 65–69.

586. Тимченко, І. В. Оцінка екологічного стану річки Південний Буг в районі Олександрівського водосховища в умовах зміни клімату / І. В. Тимченко, Р. Б. Гаврилюк // Матеріали VI наук. читань пам'яті С. Таращука. – Миколаїв, 2019. – С. 79–82.

## 2020

587. Гаврилюк, Р. Б. Вплив фільтрату Грибовицького сміттєзвалища на забруднення підземних вод / Р. Б. Гаврилюк, І. В. Тимченко, В. П. Михайленко // Матеріали ІV міжнар. наук.-практ. конф. "Прикладні науково-технічні дослідження". – Івано-Франківськ, 2020. – С. 12–14.

588. Гурець, Н. В. Аналіз впливу на водні біоресурси під час виконання експлуатаційного днопоглиблення в районі якірної стоянки № 363 спеціалізованого морського порту "Октябрьськ" / Н. В. Гурець, І. В.

Ремешевська, О. В. Худолій // Матеріали IV наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 35–38.

589. Гурець, Н. В. Дослідження змін стану водних біоресурсів в процесі експлуатаційного днопоглиблення в акваторії філії "Октябрьск" ДП "АМПУ" / Н. В. Гурець, І. В. Ремешевська, О. В. Худолій // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні проблеми техногенної та цивільної безпеки". – Миколаїв, 2020. – С. 149–151.

590. Зимово-весняні параметри солоності вод прибережних акваторій у районі устя Бузького лиману / М. М. Марін, Ю. О. Наконечна, О. О. Клімов та ін. // Матеріали IV наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 78–80.

591. Кулічкова, А. О. Проблеми екологічної освіти в українській вищій школі / А. О. Кулічкова, Ю. О. Наконечна // Матеріали IV наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 60–62.

592. Мельничук, С. С. Адвентивна фракція флори Михайлівського природно-охоронного науково-дослідного відділення Природного заповідника "Єланецький степ" / С. С. Мельничук // Wielokierunkowosc Jako Gwarancja Postępu Naukowego. – Warszawa, 2020. – Т. 2. – S. 12–14.

593. Мельничук, С. С. Біохімія : метод. вказівки / С. С. Мельничук, І. В. Ремешевська. – Миколаїв : НУК, 2020. – 88 с. + електрон. копія.

594. Мельничук, С. С. Органічна хімія : метод. вказівки / С. С. Мельничук, І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець. – Миколаїв : НУК, 2020. – 48 с. + електрон. копія.

595. Наконечна, Ю. О. Денудаційна складова в динаміці сучасної орфографічної картини Миколаївської області / Ю. О. Наконечна, В. Д. Караулов // Матеріали III міжнар. наук.-практ. конф. "Екологічні проблеми навколишнього середовища та раціонального природокористування в контексті сталого розвитку", присвяч. пам'яті д-ра с.-г. наук, проф. Ю. В. Пилипенка. – Херсон : ХДАУ, 2020.

596. Наконечна, Ю. О. Динаміка мінералізації вод річки Мертвовід на різних ділянках течії / Ю. О. Наконечна // Матеріали IV наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 90–93.

597. Наконечна, Ю. О. Куяльницький лиман як модельний полігон сукцесії закритих лиманів північно-західного узбережжя / Ю. О. Наконечна,

В. Д. Караулов // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні проблеми техногенної та цивільної безпеки". – Миколаїв, 2020. – С. 79–81.

598. Основи загальної хімії. Хімія та екологія води : навч. посібник / С. Ю. Кельїна, І. В. Ремешевська, О. Г. Невинський, О. І. Личко, Ц. Р. Ященко. – Миколаїв : НУК, 2020. – 280 с. + електрон. копія.

599. Особливості проведення екологічного моніторингу експлуатаційних днопоглиблювальних робіт операційних акваторій причалів та водних підходів до них на СМП "Ольвія" / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, Т. О. Білопольська, О. В. Худолій // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2020. – Т. 2. – С. 11–12.

600. Прасова, Н. В. Особливості натуралізації адвентивних видів флори Михайлівського природоохоронного науково-дослідного відділення природного заповідника "Єланицький степ" / Н. В. Прасова, С. С. Мельничук, А. О. Бондар // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 46.

601. Ремешевська, І. В. Аналіз результатів оцінки впливу експлуатаційних днопоглиблювальних робіт на водне середовище / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, Т. О. Білопольська // Матеріали IV наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 105–108.

602. Ремешевська, І. В. Оцінка впливу експлуатаційних днопоглиблювальних робіт на водне середовище / І. В. Ремешевська, Н. В. Гурець, Т. О. Білопольська // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні проблеми техногенної та цивільної безпеки". – Миколаїв, 2020. – С. 33–37.

603. Скрыпник, М. О. Экологическое и биоморфологическое строение флоры Михайловского отделения природного заповедника "Еланецкая степь" / М. О. Скрыпник, С. С. Мельничук // Матеріали IV всеукр. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид Торубара В. В., 2020. – С. 116–122.

604. Тимченко, І. В. Динаміка зміни стану річки Південний Буг (Миколаївська область) в умовах глобальних змін клімату / І. В. Тимченко, Р. Б. Гаврилюк // Матеріали IV міжнар. наук.-практ. конф. "Прикладні науково-технічні дослідження". – Івано-Франківськ, 2020. – С. 22–24.

605. Трохименко, Г. Г. Методичні вказівки до підготовки кваліфікаційної роботи бакалавра студентами спец. 183 "Технології захисту навколишнього середовища" галузі знань 18 "Виробництво та технології" / Г.

Г. Трохименко, В. В. Благодатний, І. В. Ремешевська. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 44 с.

606. Ященко, О. І. Обов'язки та відповідальність керівних осіб, робітників та студентів за стан охорони праці на кафедрі екологічної хімії НУК ім. адм. Макарова / О. І. Ященко, Ц. Р. Ященко // Матеріали IV наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 140–141.

607. Utilization of Modified Biosorbents Based on Walnut Shells in the Processes of Wastewater Treatment from Heavy Metal Ions / V. Halysh, I. Trus, M. Gomelya, I. Trembus, B. Pasalskiy, N. Chykun, G. Trokhymenko, I. Remeshevskaya // Ecological Engineering. – 2020. – Vol. 21, iss. 4. – P. 128–133.

### ***Кафедра техногенної та цивільної безпеки***

**2013**

608. Дубінін, В. А. Актуальні проблеми безпеки життєдіяльності в XXI столітті / В. А. Дубінін // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013.

609. Изотов, В. И. Управление безопасностью и развитие культуры безопасности в морской индустрии / В. И. Изотов // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013.

610. Кулалаєва, Н. В. Роль высшего учебного заведения в формировании мотивации студентов к безопасному поведению / Н. В. Кулалаєва // Intern. scientific Conf. "New trends in teaching social science subjects at schools specialized in security". – Liptovsky Mikulas, 2013.

611. Кулалаєва, Н. В. Безпека як об'єкт соціального моделювання / Н. В. Кулалаєва, В. О. Михайлюк // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Інновації в підготовці фахівців технологічної, професійної освіти та готельно-ресторанного бізнесу". – Херсон, 2013.

612. Кулалаєва, Н. В. Взаємозв'язок педагогіки безпеки з сучасною професійною освітою / Н. В. Кулалаєва // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 137–140.

613. Кулалаєва, Н. В. Загальні засади культури пожежної безпеки об'єктів господарювання / Н. В. Кулалаєва, В. О. Михайлюк // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми технічних та соціально-гуманітарних наук у забезпеченні діяльності служби цивільного захисту". –

Черкаси, 2013. – С. 227–230.

614. Кулалаєва, Н. В. Культура безпеки професійної діяльності – основа стійкості об'єктів господарювання / Н. В. Кулалаєва, В. О. Михайлюк // Матеріали XII міжнар. наук.-метод. конф. "Безпека життя і діяльності людини – освіта, наука, практика". – Одеса, 2013. – С. 133–136.

615. Кулалаєва, Н. В. Культурологічний підхід при опануванні питаннями безпеки у ВНЗ / Н. В. Кулалаєва // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 132–137.

616. Кулалаєва, Н. В. Особливості підготовки студентів до безпечної професійної діяльності / Н. В. Кулалаєва // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Інновації в підготовці фахівців технологічної, професійної освіти та готельно-ресторанного бізнесу". – Херсон, 2013.

617. Кулалаєва, Н. В. Психологічне супроводження викладання навчальних дисциплін у закладах освіти / Н. В. Кулалаєва, Р. І. Заводська // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 124–128.

618. Кулалаєва, Н. В. Системно-синергетичний підхід у формуванні культури безпеки майбутніх інженерів / Н. В. Кулалаєва // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013. – С. 68–72.

619. Кулалаєва, Н. В. Умови забезпечення сталого функціонування суб'єктів господарювання / Н. В. Кулалаєва, В. О. Михайлюк // Матеріали V міжнар. наук.-метод. конф. "Безпека людини в сучасних умовах". – Харків, 2013.

620. Маркіна, Л. М. Альтернативні рідкі палива з відходів: переваги та недоліки / Л. М. Маркіна, М. В. Мирошніченко // Энерготехнологии и ресурсосбережение. – 2013. – № 4. – С. 23–30.

621. Мармазинский, О. А. Антиэнтропийные свойства социальных систем и устойчивое развитие государства и общества / О. А. Мармазинский // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013.

622. Мармазинский, О. А. Пик нефти и перспективы снижения уровня нефтяного загрязнения Мирового океана / О. А. Мармазинский // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013.

623. Мармазинский, О. А. Способность к восприятию как важнейшая

составляющая безопасности жизнедеятельности человека / О. А. Мармазинский // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013.

624. Михайлюк, В. О. Безпека як об'єкт соціального моделювання / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Інновації в підготовці фахівців технологічної, професійної освіти та готельно-ресторанного бізнесу". – Херсон, 2013.

625. Михайлюк, В. О. Виховання як процес удосконалення особистості / В. О. Михайлюк // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013.

626. Михайлюк, В. О. Загальні засади культури пожежної безпеки об'єктів господарювання / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва, І. В. Петров // Матеріали III міжнар. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми технічних та соціально-гуманітарних наук у забезпеченні діяльності служби ІДЗ". – Черкаси : АПБ ім. Героїв Чорнобиля, 2013.

627. Михайлюк, В. О. Методичні вказівки до виконання розрахунково-графічної роботи за темою "Визначення ступеня ризику небезпеки СГ" / В. О. Михайлюк, В. І. Ізотов, В. А. Дубінін. – Миколаїв : НУК, 2013. – 37 с.

628. Михайлюк, В. О. Особливості соціалізації студентів у ВНЗ / В. О. Михайлюк // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013.

629. Михайлюк, В. О. Умови забезпечення сталого функціонування суб'єктів господарювання / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали V міжнар. наук.-метод. конф. "Безпека людини в сучасних умовах". – Харків, 2013.

630. Михайлюк, В. О. Формування культури безпеки у вищих навчальних закладах / В. О. Михайлюк // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013.

631. Пат. 77954 Україна. Газогенератор двозонний / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк, Ю. П. Кондратенко, О. В. Коробко, О. В. Козлов (Україна). – Заявл. 03.05.2012 ; опубл. 11.03.2013, Бюл. № 5.

632. Пат. 76878 Україна. Газогенератор з пристроєм стабілізації процесу газифікації вологих органічних відходів / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 03.05.2012 ; опубл. 25.01.2013, Бюл. № 2.

633. Пат. 102321 Україна. Спосіб багатоконтурної циркуляційної газифікації органічних відходів / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк

(Україна). – Заявл. 08.02.2012 ; опубл. 25.06.2013, Бюл. № 12.

634. Пат. 77943 Україна. Спосіб газифікації вологих органічних відходів "хвостів" твердих побутових відходів / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 22.02.12 ; опубл. 11.03.2013, Бюл. № 5.

635. Пат. 101522 Україна. Спосіб глибокого розкладання діоксинів при термічній утилізації органічних побутових відходів / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 20.04.2011 ; опубл. 10.04.2013, Бюл. № 7.

636. Пат. 102773 Україна. Спосіб теплопостачання житлового мікрорайону з використанням власних альтернативних видів палива / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 11.04.2012 ; опубл. 12.08.2013, Бюл. № 15.

637. Пат. 76879 Україна. Спосіб теплопостачання житлового мікрорайону з використанням власних альтернативних видів палива / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 03.05.2012 ; опубл. 25.01.2013, Бюл. № 2.

638. Пат. 103723 Україна. Установа безперервного піролізу полімерних відходів з платформою / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк, О. О. Московко (Україна). – Заявл. 18.09.2012 ; опубл. 11.11.2013, Бюл. № 21.

639. Пат. 102308 Україна. Установа безперервної термічної утилізації термопластичних відходів / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 05.12.2011 ; опубл. 25.06.2013, Бюл. № 12.

640. Пат. 79916 Україна. Установа безперервного піролізу полімерних відходів з платформою / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк, О. О. Московко (Україна). – Заявл. 02.10.2012 ; опубл. 13.05.2013, Бюл. № 9.

641. Пат. 84876 Україна. Установа безперервної термічної утилізації цілих зношених автомобільних шин / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 25.02.2013 ; опубл. 11.11.2013, Бюл. № 21.

642. Савина, О. Ю. Управление проектами минимизации влияния опасностей на объектах экономики путем оптимизации показателей степени их рискоустойчивости / О. Ю. Савина // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013.

643. Савіна, О. Ю. Аналіз умов реалізації захисної функції культурної складової управління персоналом наукомістких підприємств / О. Ю. Савіна // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого

розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013.

644. Суковіцин, А. М. Аналіз проведення I-го етапу Всеукраїнської Олімпіади студентами НУК з безпеки життєдіяльності за 2003–2013 рр. / А. М. Суковіцин // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013.

645. Формирование личности безопасного типа / В. Михайлюк, А. Русаловский, Б. Халмурадов и др. // Intern. scientific Conf. "New trends in teaching social science subjects at schools specialized in security". – Liptovsky Mikulas : Armed Forces Academy of general M. R. Stefanik, 2013.

646. Штейн, П. В. Проблемы социализации личности в условиях нарастания неравенства / П. В. Штейн // Матеріали всеукр. наук.-метод. конф. "Культура безпеки – запорука сталого розвитку суспільства". – Миколаїв : НУК, 2013.

## 2014

647. Вороніна, Н. В. Виявлення особливостей багатоконтурного циркуляційного піролізу / Н. В. Вороніна, Л. М. Маркіна // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 75–76.

648. Кулалаєва, Н. В. Виховна складова педагогіки безпеки : монографія / Н. В. Кулалаєва, О. А. Мармазинський, В. О. Михайлюк. – Миколаїв : Торубара В. В., 2014. – 354 с.

649. Маркіна, Л. М. Алгоритм функціонування автоматизованої системи управління екологічними ризиками утилізації відходів за технологією екопірогенезису / Л. М. Маркіна, І. В. Тимченко // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 13–16.

650. Маркіна, Л. М. Аналіз зарубіжних технологій термічної переробки органічних відходів методом піролізу / Л. М. Маркіна, І. О. Нашкін // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 84–85.

651. Маркіна, Л. М. Аналіз можливих варіантів альтернативних палив / Л. М. Маркіна, К. С. Косовська // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 80–81.

652. Маркіна, Л. М. Аналіз можливості отримання якісного продукту за технологією багатоциркуляційного піролізу як альтернативного палива / Л. М. Маркіна, А. В. Пукеца // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми

екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 81–82.

653. Маркіна, Л. М. Дослідження можливості термічної утилізації гумо-технічних відходів за технологією БЦП / Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 63–64.

654. Маркіна, Л. М. Екологічна безпека технології багатоконтурного циркуляційного піролізу / Л. М. Маркіна, В. В. Глиняна // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2014. – С. 67–68.

655. Михайлюк, В. А. Овладение достоянием культуры БЖД как результат социализации молодежи / В. А. Михайлюк // Матеріали VII Миколаїв. міських екол. читань "Збережемо для нащадків". – Миколаїв : СПД Румянцева Г. В., 2014. – С. 42–45.

656. Михайлюк, В. О. Інформаційно-комунікаційні технології – підґрунтя якісної організації навчального процесу / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Інновації в підготовці фахівців технологічної, професійної освіти та готельно-ресторанного бізнесу". – Херсон : Айлант, 2014. – С. 138–140.

657. Михайлюк, В. О. Комунікативна культура – основа комунікації на морі / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "БЖД на транспорті і виробництві – освіта, наука, практика". – Херсон : ХДМА, 2014. – С. 103–106.

658. Михайлюк, В. О. Основні інновації в опануванні дисциплін циклу "Культура безпеки професійної діяльності" / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали XIII міжнар. наук.-практ. конф. "Безпека життя і діяльності людини – освіта, наука, практика". – Київ, 2014. – С. 146–151.

659. Пат. 92217 Україна. Спосіб вимірювання рівня завантаженості відходів у реакторах багатоконтурних піролізних установок / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк, О. В. Коробко (Україна). – Заявл. 03.02.2014 ; опубл. 11.08.2014, Бюл. № 15.

660. Пат. 107386 Україна. Установка безперервної термічної утилізації цілих зношених автомобільних шин / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 11.02.2013 ; опубл. 25.12.2014, Бюл. № 24.

## 2015

661. Дубінін, В. Актуальні питання застосування технологій ризик-орієнтованого підходу в управлінні безпекою / В. Дубінін, А. Суковіцин //

- Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Технології навчання управління ризиками виникнення та розвитку НС". – Полтава : ПНПУ, 2015. – С. 239–243.
662. Козлов, О. В. Автоматизація процесів керування технологічними комплексами утилізації цілих зношених автошин / О. В. Козлов, Л. М. Маркіна, М. В. Рудюк // Наук. пр. ЧДУ. Сер. Комп'ютерні технології. – Миколаїв : ЧДУ ім. П. Могили, 2015. – Т. 266, вип. 254. – С. 131–137.
663. Маркіна, Л. М. Аналіз можливості застосування сучасного розрахункового пакету програм FLUENT (ANSYS, Inc.) для моделювання процесу багатоконтурного циркуляційного піролізу / Л. М. Маркіна, М. І. Тоболякова // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 111–113.
664. Маркіна, Л. М. Аналіз термодинамічних показників багатоконтурного циркуляційного піролізу органічних відходів / Л. М. Маркіна, В. В. Глиняна // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 78–79.
665. Маркіна, Л. М. Комплексна оцінка факторів екологічної небезпеки при утилізації відходів за технологією "Екопірогенезіс" / Л. М. Маркіна, І. В. Тимченко // Вост.-Европ. журн. передовых технологий. – 2015. – № 2/6 (74). – С. 38–44.
666. Маркіна, Л. М. Основні положення підвищення продуктивності реактора піролізу цілих зношених автошин / Л. М. Маркіна, М. В. Рудюк // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 18–19.
667. Маркіна, Л. М. Поводження з твердими побутовими відходами у великих містах та поселеннях : навч. посібник / Л. М. Маркіна. – Миколаїв : НУК, 2015. – 216 с.
668. Маркіна, Л. М. Розробка автоматизованої системи управління екологічними ризиками при утилізації відходів за технологією "Екопірогенезіс" / Л. М. Маркіна, І. В. Тимченко // Технологический аудит и резервы производства. – 2015. – № 2/4 (22). – С. 50–56.
669. Михайлюк, В. О. Енергоефективність як пріоритетний напрям сталого розвитку / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали V міжнар. наук.-техн. Інтернет-конф. "Новітні технології в електроенергетиці". – Харків, 2015. – С. 55–58.
670. Михайлюк, В. О. Загальні засади розвитку культури безпеки моряків / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали II міжнар. наук.-

практ. конф. "Безпека життєдіяльності на транспорті і виробництві – освіта, наука, практика". – Херсон : ХДМА, 2015. – С. 32–37.

671. Михайлюк, В. О. Комунікативна компетентність особистості як умова мінімізації сучасних інформаційних загроз / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали VII міжнар. наук.-метод. конф. НТУ "ХПІ" та 105-ї міжнар. конф. ЕАС "Безпека людини в сучасних умовах". – Харків : ГО СФБЖДЛ, 2015. – С. 440–445.

672. Михайлюк, В. О. Культура безпеки як засіб забезпечення сталого функціонування суб'єктів господарювання у НС / В. О. Михайлюк // Матеріали всеукр. наук. Інтернет-конф. "Проблеми психології діяльності в особливих умовах". – Черкаси : ЧПБ ім. Героїв Чорнобиля НУЦЗ України, 2015. – С. 51–56.

673. Михайлюк, В. О. Методична робота як віддзеркалення особистості педагога / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Інноваційні технології у виробництві та підготовка фахівців технологічної професійної освіти та сфери обслуговування". – Херсон : Айлант, 2015. – С. 60–64.

674. Михайлюк, В. О. Навчання студентів керуванню ризиками як умови досягнення сталого розвитку / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Технології навчання управління ризиками виникнення та розвитку НС". – Полтава : ПНПУ, 2015. – С. 117–124.

675. Михайлюк, В. О. Організаційно-технічні заходи підтримки безпеки порту / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали X міжнар. наук.-практ. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2015. – С. 208–211.

676. Михайлюк, В. О. Проблемне навчання – основа безпеки у НС / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали всеукр. наук. Інтернет-конф. "Проблеми психології діяльності в особливих умовах". – Черкаси : ЧПБ ім. Героїв Чорнобиля НУЦЗ України, 2015. – С. 108–112.

677. Михайлюк, В. О. Професійна поведінка суднового екіпажу як умова безпеки на водному транспорті / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Професійне навчання на виробництві : зб. наук. пр. – Київ : Вид-во ТОВ "ІМА-прес", 2015. – Вип. 6. – С. 84–92.

678. Пат. 109115 Україна. Газогенератор з пристроєм стабілізації процесу газифікації вологих органічних відходів / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 11.04.2012 ; опубл. 27.07.2015, Бюл. № 14.

679. Пат. 96422 Україна. Спосіб термічної утилізації органічних відходів з сезонним алгоритмом використання одержаних альтернативних видів палива при теплопостачанні мікрорайону / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 11.07.2014 ; опубл. 10.02.2015, Бюл. № 3.

680. Пат. 96421 Україна. Тризонний газогенератор вологих органічних відходів / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк, О. С. Борцов (Україна). – Заявл. 11.07.2014 ; опубл. 10.02.2015, Бюл. № 3.

681. Пат. 109610 Україна. Тризонний газогенератор вологих органічних відходів / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк, О. С. Борцов (Україна). – Заявл. 01.07.2014 ; опубл. 10.09.2015, Бюл. № 17.

682. Пат. 98287 Україна. Універсальна автоматизована установка безперервного піролізу цілих зношених автомобільних шин / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк, М. С. Крива (Україна). – Заявл. 27.10.2014 ; опубл. 27.04.2015, Бюл. № 8.

683. Пат. 101350 Україна. Універсальна установка безперервного піролізу цілих зношених автомобільних шин / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 02.03.2015 ; опубл. 10.09.2015, Бюл. № 17.

684. Пат. 95854 Україна. Установка для безперервного піролізу подрібнених полімерних відходів з системою їх подачі в реактор / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк, Ю. В. Заболотна (Україна). – Заявл. 11.07.2014 ; опубл. 12.01.2015, Бюл. № 1.

685. Пат. 96212 Україна. Установка для безперервного піролізу подрібнених термопластичних полімерних відходів з системою контролю рівня розплаву в реакторі / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 11.07.2014 ; опубл. 26.01.2015, Бюл. № 2.

## 2016

686. Безпека життєдіяльності : підручник / О. І. Запорожець, В. О. Михайлюк та ін. – 2-ге вид. – Київ : ЦУЛ, 2016. – 448 с.

687. Дубінін, В. А. Глобальні небезпеки і загрози для сталого розвитку цивілізації в ХХІ столітті / В. А. Дубінін // Матеріали всеукр. наук.-метод. семінару "Культура безпеки в освіті для сталого розвитку: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 68–72.

688. Дубінін, В. А. Проблеми формування безпечної поведінки людини у ХХІ столітті / В. А. Дубінін // Матеріали всеукр. наук.-метод. семінару "Культура безпеки в освіті для сталого розвитку: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 41–45.

689. Маркіна, Л. М. Аналіз процесів інвентаризації відходів ПП "Град-Сервіс" / Л. М. Маркіна, В. В. Глиняна // Матеріали ІХ Миколаїв. міських екол. читань "Збережемо для нащадків. Чиста енергія для розвитку громад Миколаївщини". – Миколаїв : СПД Румянцева Г. В., 2016. – С. 36.

690. Маркіна, Л. М. Визначення ексергетичного коефіцієнту корисної дії деструктивної переробки органічних відходів методом багатоконтурного циркуляційного піролізу / Л. М. Маркіна, В. В. Глиняна // Матеріали ХІ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2016. – С. 123–125.

691. Маркіна, Л. М. Визначення показника теплопровідності реактора багатоконтурного циркуляційного піролізу / Л. М. Маркіна, М. С. Крива, В. В. Глиняна // Матеріали ХІ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2016. – С. 122–123.

692. Маркіна, Л. М. Визначення ресурсозберігаючих заходів для котельного обладнання ДП «СМП "Октябрськ"» / Л. М. Маркіна, Л. О. Гордієнко // Матеріали ІХ Миколаїв. міських екол. читань "Збережемо для нащадків. Чиста енергія для розвитку громад Миколаївщини". – Миколаїв : СПД Румянцева Г. В., 2016. – С. 37–38.

693. Маркіна, Л. М. Визначення факторів екологічної небезпеки сміттєпереробного комплексу / Л. М. Маркіна, Л. В. Чернієнко // Матеріали ІХ Миколаїв. міських екол. читань "Збережемо для нащадків. Чиста енергія для розвитку громад Миколаївщини". – Миколаїв : СПД Румянцева Г. В., 2016. – С. 41–42.

694. Маркіна, Л. М. Дослідження процесу ущільнення цілих зношених шин при піролізі / Л. М. Маркіна // Матеріали ХІ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2016. – С. 26–27.

695. Маркіна, Л. М. Дослідження стану артезіанської води ДП «СМП "Октябрськ"» після очищення установкою "ЕКОСОФТ-М06" / Л. М. Маркіна, Л. О. Гордієнко // Матеріали ХІ міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2016. – С. 149–151.

696. Маркіна, Л. М. Збір біогазу та мінімізація викидів в атмосферне повітря з Миколаївського полігону твердих побутових відходів / Л. М. Маркіна, М. М. Пономаренко // Матеріали ІХ Миколаїв. міських екол. читань "Збережемо для нащадків. Чиста енергія для розвитку громад Миколаївщини". – Миколаїв : СПД Румянцева Г. В., 2016. – С. 39–40.

697. Маркіна, Л. М. Методичні вказівки з дисципліни "Методика викладання у вищій школі" [Електронний ресурс] : електрон. вид. комбін. використання на DVD-ROM / Л. М. Маркіна, Г. Г. Трохименко. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2016. – 3 електрон. опт. диски (DVD-ROM). – Назва з етикетки диска.

698. Маркіна, Л. М. Обґрунтування розробки математичної моделі багатоконтурної циркуляційної системи піролізу / Л. М. Маркіна, М. С. Крива, В. В. Глиняна // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв, 2016. – С. 73–75.

699. Маркіна, Л. М. Поводження з твердими побутовими відходами у великих містах та поселеннях [Електронний ресурс] : навч. посібник : електрон. вид. комбін. використання на DVD-ROM / Л. М. Маркіна. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2016. – 3 електрон. опт. диски (DVD-ROM). – Назва з етикетки диска.

700. Мармазинський, О. А. Сучасна освіта і формування культури безпеки особистості / О. А. Мармазинський // Матеріали всеукр. наук.-метод. семінару "Культура безпеки в освіті для сталого розвитку: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 45–49.

701. Михайлюк, В. О. Безпечне існування соціуму – суто особиста справа кожного / В. О. Михайлюк // Матеріали всеукр. наук.-метод. семінару "Культура безпеки в освіті для сталого розвитку: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 14–19.

702. Михайлюк, В. О. Зелена економія як далекосяжний шлях подальшого сталого розвитку України / В. О. Михайлюк // Матеріали ІХ Миколаїв. міських екол. читань "Збережемо для нащадків. Чиста енергія для розвитку громад Миколаївщини". – Миколаїв : СПД Румянцева Г. В., 2016. – С. 48–50.

703. Михайлюк, В. О. Особливості реагування безперечної діяльності та управління морського порту / В. О. Михайлюк, Н. В. Кулалаєва // Матеріали ІІІ наук.-метод. конф. "Безпека життєдіяльності на транспорті і виробництві – освіта, наука, практика". – Херсон : ХДМА, 2016. – С. 128–131.

704. Михайлюк, В. О. Умови безпечного функціонування водного транспорту та портових споруд / В. О. Михайлюк // Матеріали XV міжнар. наук.-практ. конф. "Безпека життя і діяльності людини – освіта, наука, практика". – Київ : Темпо, 2016. – С. 167–170.

705. Пат. 111680 Україна. Вертикальний пристрій автоматичного завантаження цілих зношених автошин в піролізний реактор / Л. М. Маркіна,

С. С. Рижков, М. В. Рудюк, М. О. Гайдук (Україна). – Заявл. 02.04.2015 ; опубл. 25.05.2016, Бюл. № 10.

706. Пат. 110602 Україна. Двоступний газогенератор вологих органічних відходів / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, С. І. Сербін, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 21.12.2011 ; опубл. 25.01.2016, Бюл. № 2.

707. Пат. 112914 Україна. Малогабаритна установка безперервного піролізу цілих зношених автомобільних шин / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 16.03.2015 ; опубл. 10.11.2016, Бюл. № 21.

708. Пат. 110670 Україна. Спосіб термічної утилізації органічних відходів з сезонним алгоритмом використання одержаних альтернативних видів палива при теплопостачанні мікрорайону / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 01.07.2014 ; опубл. 25.01.2016, Бюл. № 2.

709. Пат. 110678 Україна. Універсальна автоматизована установка безперервного піролізу цілих зношених автомобільних шин / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк, М. С. Крива (Україна). – Заявл. 06.10.2014 ; опубл. 25.01.2016, Бюл. № 2.

710. Пат. 112907 Україна. Універсальна установка безперервного піролізу цілих зношених автомобільних / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 16.02.2015 ; опубл. 10.11.2016, Бюл. № 21.

711. Пат. 107667 Україна. Щогловий підйомник автоматичного завантаження цілих зношених автошин в горизонтальний піролізний реактор / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк, Ю. В. Заболотна (Україна). – Заявл. 25.08.2015 ; опубл. 24.06.2016, Бюл. № 12.

712. Савина, О. Ю. Историко-философский анализ понятия "ценность" / О. Ю. Савина, Т. Г. Григорян, И. Р. Савич // Матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. "Управління проектами: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 190–191.

713. Савина, О. Ю. Формирование ценностно-мотивационных и содержательных компонент профессиональной готовности студентов высших учебных заведений к безопасной жизнедеятельности / О. Ю. Савина // Матеріали всеукр. наук.-метод. семінару "Культура безпеки в освіті для сталого розвитку: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 99–104.

714. Савина, О. Ю. Ценностный подход в проектах инновационного развития судостроительных предприятий в составе морских кластеров / О. Ю. Савина, Т. Г. Григорян // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 370–372.

715. Штейн, П. В. Условія реалізації образования по безпеки молоді для устійного розвитку / П. В. Штейн // Матеріали всеукр. наук.-метод. семінару "Культура безпеки в освіті для сталого розвитку: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 72–76.

## 2017

716. Ізотов, В. І. Безпека на морі : навч. посібник / В. І. Ізотов, В. О. Михайлюк. – 2-ге вид., переробл. і допов. – Миколаїв : НУК, 2017. – 326 с.

717. Маркіна, Л. М. Вимоги до реалізації проекту підприємства переробки твердих побутових відходів / Л. М. Маркіна, Л. І. Чернієнко // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 101–103.

718. Маркіна, Л. М. Дослідження деструкції гумотехнічних відходів при їх утилізації за технології багатоконтурного циркуляційного піролізу / Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017.

719. Маркіна, Л. М. Дослідження можливості використання біогазу з метою отримання електроенергії / Л. М. Маркіна, М. М. Пономаренко // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 141–142.

720. Маркіна, Л. М. Дослідження та підвищення енергетичної ефективності біогазу з полігону твердих побутових відходів / Л. М. Маркіна, М. М. Пономаренко // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 100–101.

721. Маркіна, Л. М. Дослідження характеристик ущільнення маси цілих зношених автошин у піролізному реакторі / Л. М. Маркіна // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2017. – № 3 (470). – С. 121–128.

722. Маркіна, Л. М. Забезпечення екологічної безпеки [Електронний ресурс] : навч. посібник : електрон. вид. комбін. використання на DVD-ROM / Л. М. Маркіна, І. В. Тимченко. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2017. – 3 електрон. опт. диски (DVD-ROM). – Назва з контейнера.

723. Маркіна, Л. М. Основи розробки проекту підприємства переробки твердих побутових відходів / Л. М. Маркіна, Л. І. Чернієнко // Матеріали XII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 142–145.

724. Методичні рекомендації для самостійного вивчення теми "Реагування на надзвичайні ситуації та ліквідація їхніх наслідків"

[Електронний ресурс] : електрон. вид. комбін. використання на DVD-ROM / В. А. Дубінін та ін. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2017. – 3 електрон. опт. диски (DVD-ROM).

725. Пат. 113223 Україна. Спосіб сушіння подрібнених вологих твердих побутових відходів "хвостів" для газифікації їх в складі енергонезалежної технології екопірогенезис / Л. М. Маркіна, С. С. Рижков, М. В. Рудюк (Україна). – Заявл. 16.05.2016 ; опубл. 25.01.2017, Бюл. № 2.

726. Савина, О. Ю. Особенности наукоемких предприятий и специфика управления их проектами / О. Ю. Савина // Вісн. ЧДТУ. Сер. Технічні науки. – Черкаси, 2017. – № 1. – С. 39–43.

727. Савіна, О. Ю. Екологічні цінності як невід'ємна складова портфелів проектів наукомістких підприємств суднобудівної галузі / О. Ю. Савіна // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 241–245.

728. Савіна, О. Ю. Концептуальна модель ціннісно-орієнтованого управління портфелями проектів наукомістких підприємств / О. Ю. Савіна // Зб. наук. пр. НУК. – Миколаїв : НУК, 2017. – № 4 (471). – С. 73–81.

729. Савіна, О. Ю. Математичне моделювання ціннісно-орієнтованого управління портфелями проектів наукомістких підприємств / О. Ю. Савіна // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 378–380.

730. Савіна, О. Ю. Модель ціннісно-орієнтованого управління портфелями проектів наукомістких підприємств / О. Ю. Савіна // Матеріали XIII міжнар. наук.-практ. конф. "Управління проектами: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 99–100.

731. Савіна, О. Ю. Особливості портфелів проектів наукомістких підприємств та специфіка управління ними / О. Ю. Савіна // Управління розвитком складних систем : зб. наук. пр. КНУБА. – Київ : КНУБА, 2017. – № 30. – С. 62–74.

732. Markina, L. Modeling of destruction processes during recycling of rubber-technical waste using the technology of multi-contour circulation pyrolysis / L. Markina, M. Kryva // Eastern – European of Enterprise Technologies. – 2017. – Vol. 3, № 10 (87). – P. 42–43.

733. Savina, O. Yu. Mathematical model of value-oriented portfolio management of high-tech enterprises projects / O. Yu. Savina // Natural and technical sciences. – 2017. – № 2. – С. 110–115.

734. Баришнікова, В. П. Екологічна безпека як невід'ємна складова розвитку туризму / В. П. Баришнікова, Л. М. Маркіна // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 135–138.

735. Дидактичні засади викладання дисципліни "Безпека життєдіяльності" [Електронний ресурс] : метод. рекомендації / під заг. ред. В. О. Михайлюка. – Електрон. текст. дані. – Миколаїв : НУК, 2018. – 1 електрон. опт. диск (DVD-ROM). – Назва з етикетки диска.

736. Дубінін, В. А. Актуальні питання в організації навчання студентів цивільному захисту / В. А. Дубінін // Матеріали наук.-практ. конф. "Стратегія реформування організації цивільного захисту". У 2 т. Т. 1. Цивільний захист України: сучасний стан, здобутки, проблеми, перспективи розвитку. – Київ : ІДУЦЗ, 2018. – С. 97–99.

737. Дубінін, В. А. Актуальні проблеми демографії та викладання дисциплін безпеки у вищих навчальних закладах України / В. А. Дубінін, О. А. Мармазинський // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 181–186.

738. Дубінін, В. А. Вдосконалення методики оцінки збитків від надзвичайних ситуацій / В. А. Дубінін, В. В. Ляшенко // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 46–46.

739. Дубінін, В. А. Проблеми економічної безпеки суб'єктів бізнесу України / В. А. Дубінін // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми економіки та управління в епоху глобальних викликів і загроз". У 2 т. – Дніпро, 2018. – Т. 1. – С. 284–287.

740. Дубінін, В. Сталий розвиток людства та безпека життєдіяльності / В. Дубінін, Л. Гребень // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 16–18.

741. Дубініна, М. В. Інституціональні передумови визнання трансакційних витрат / М. В. Дубініна, В. А. Дубінін // Матеріали всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. "Обліково-аналітичне забезпечення інноваційного розвитку економіки". – Львів : ЛНАУ, 2018. – С. 60–63.

742. Дубініна, М. В. Суттєвість облікової інформації та її вплив на результати діяльності підприємств / М. В. Дубініна, В. А. Дубінін // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Корпоративні фінанси: соціально-економічні,

організаційно-правові та інституціональні аспекти". – Київ : НАУ, 2018. – С. 28–29.

743. Ізотов, В. І. Забезпечення безпеки екіпажів морських суден за допомогою технічних засобів протидії вторгненням на судна / В. І. Ізотов // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 49–51.

744. Ізотов, В. І. Проблема захисту непрацюючого населення у НС / В. І. Ізотов // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 164–165.

745. Ізотов, В. І. Формування готовності екіпажів цивільних суден до безпечної життєдіяльності при знаходженні в морі / В. І. Ізотов // Матеріали наук.-практ. конф. "Стратегія реформування організації цивільного захисту". У 2 т. Т. 1. Цивільний захист України: сучасний стан, здобутки, проблеми, перспективи розвитку. – Київ : ІДУЦЗ, 2018. – С. 114–116.

746. Ізотов, В. І. Шляхи вдосконалення навчання непрацюючого населення діям у надзвичайних ситуаціях / В. І. Ізотов // Матеріали наук.-практ. конф. "Стратегія реформування організації цивільного захисту". У 2 т. Т. 1. Цивільний захист України: сучасний стан, здобутки, проблеми, перспективи розвитку. – Київ : ІДУЦЗ, 2018. – С. 116–118.

747. Караченцева, А. Д. Феномен впливу кольору на безпеку життєдіяльності людини / А. Д. Караченцева, О. Ю. Савіна // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 210–211.

748. Король, В. К. Вплив хакерства на безпеку життєдіяльності людства / В. К. Король, О. Ю. Савіна // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 186–187.

749. Кулічкова, А. О. Виявлення хімічного складу фільтрату на полігонах ТПВ / А. О. Кулічкова, Л. М. Маркіна // Матеріали ІІ всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 57.

750. Макогонов, Д. А. Дослідження механізмів підготовки фахівців службі цивільного захисту на прикладі європейських країн / Д. А. Макогонов, В. А. Дубінін // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 190–195.

751. Маркіна, Л. М. Дослідження норм та безпеки експлуатації контейнерних майданчиків для збору відходів на території міста Миколаєва / Л. М. Маркіна, А. В. Іванчатенко // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 158–159.

752. Маркіна, Л. М. Дослідження проблем поводження та безпеки зелених насаджень на території міста Миколаєва / Л. М. Маркіна, М. Ф. Плугару // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018 – С. 104–105.

753. Маркіна, Л. М. Дослідження стійкості експериментальної установки ЕУ БЦП-14 при надзвичайних ситуаціях / Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Матеріали наук.-практ. конф. "Стратегія реформування організації цивільного захисту". У 2 т. Т. 1. Цивільний захист України: сучасний стан, здобутки, проблеми, перспективи розвитку. – Київ : ІДУЦЗ, 2018. – С. 170–171.

754. Маркіна, Л. М. Дослідження технологічних параметрів піролізу зношених автомобільних шин при їх статичному навантаженні / Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Science and Innovation. – 2018. – № 14 (4). – С. 32–51.

755. Маркіна, Л. М. Екологічна безпека на полігоні твердих побутових відходів міста Миколаєва / Л. М. Маркіна, К. В. Поліщук // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 105–106.

756. Маркіна, Л. М. Забезпечення безпеки держави шляхом розробки методу переробки низькосортного вугілля / Л. М. Маркіна, О. Г. Грушина // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 95–96.

757. Маркіна, Л. М. Забезпечення безпеки при обслуговуванні експериментальної установки ЕУ БЦП-14 / Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Матеріали IV всеукр. заоч. наук.-практ. конф. "Проблеми цивільного захисту населення та безпеки життєдіяльності: сучасні реалії України". – Київ, 2018.

758. Маркіна, Л. М. Забезпечення екологічної безпеки водних об'єктів / Л. М. Маркіна, В. П. Баришникова // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в судобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 286–287.

759. Маркіна, Л. М. Забезпечення екологічної безпеки при сортуванні відходів / Л. М. Маркіна, Н. С. Мороз // Матеріали IX міжнар. наук.-техн.

конф. "Інновації в судобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 287–288.

760. Маркіна, Л. М. Забезпечення екологічної безпеки шляхом керування паро-рідинною рівновагою на контурах БЦС / Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Матеріали XVI міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екологічної безпеки". – Кременчук, 2018. – С. 61.

761. Маркіна, Л. М. Забезпечення якості альтернативних палив шляхом встановлення паро-рідинної рівноваги на контурах БЦС / Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 114–116.

762. Маркіна, Л. М. Математичне моделювання процесів автоматичного завантаження відходів в реактор / Л. М. Маркіна // Екологічні науки. – 2018. – № 1 (20), т. 2 (2). – С. 57–67.

763. Маркіна, Л. М. Моніторинг на полігоні ТПВ Миколаївської області / Л. М. Маркіна, К. В. Поліщук // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 65.

764. Маркіна, Л. М. Невідкладна допомога у нещасних випадках : метод. вказівки / Л. М. Маркіна, О. Ю. Савіна. – Миколаїв : НУК, 2018. – 68 с.

765. Маркіна, Л. М. Необхідність забезпечення Миколаївського регіону фахівцями з цивільної безпеки / Л. М. Маркіна, О. Ю. Савіна // Матеріали наук.-практ. конф. "Стратегія реформування організації цивільного захисту". У 2 т. Т. 1. Цивільний захист України: сучасний стан, здобутки, проблеми, перспективи розвитку. – Київ : ІДУЦЗ, 2018. – С. 172–173.

766. Маркіна, Л. М. Охорона праці при обслуговуванні експериментальної установки утилізації відходів / Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 196–197.

767. Маркіна, Л. М. Сировина та технології отримання альтернативного палива [Електронний ресурс] : навч. посібник : електрон. вид. комбін. використання на CD-ROM / Л. М. Маркіна. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2018. – 2 електрон. опт. диски (CD-ROM). – Назва з контейнера.

768. Маркіна, Л. М. Сортивання – перший крок до забезпечення безпеки у сфері поводження з відходами / Л. М. Маркіна, Н. С. Мороз // Матеріали I

всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 20–21.

769. Маркіна, Л. М. Соціальна проблематика небезпеки самовільного спалювання листя / Л. М. Маркіна, Н. М. Литвинова // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 198.

770. Маркіна, Л. М. Утилізація харчових відходів як елемент забезпечення безпеки при поводженні з побутовими відходами / Л. М. Маркіна, А. С. Кулічкова // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 107–108.

771. Савіна, О. Ю. Актуальність викладання питань надання першої медичної допомоги в непрофільних ВУЗах сфери цивільного захисту / О. Ю. Савіна // Матеріали наук.-практ. конф. "Стратегія реформування організації цивільного захисту". У 2 т. Т. 1. Цивільний захист України: сучасний стан, здобутки, проблеми, перспективи розвитку. – Київ : ІДУЦЗ, 2018. – С. 245.

772. Савіна, О. Ю. Ідентифікація ризиків портфелів наукомістких проєктів підприємств з утилізації відходів за технологією "Екопірогенезис" / О. Ю. Савіна, Л. М. Маркіна // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 389–391.

773. Савіна, О. Ю. Ідентифікація та аналіз ризиків портфелів проєктів наукомісткого підприємства з утилізації відходів за технологією "Екопірогенезис" / О. Ю. Савіна, Л. М. Маркіна // Управління проєктами та розвиток виробництва : зб. наук. пр. – Київ, 2018. – № 1 (65). – С. 31–46.

774. Савіна, О. Ю. Метод формування ціннісно-орієнтованого портфеля проєктів наукомісткого підприємства / О. Ю. Савіна, С. К. Чернов // Управління розвитком складних систем : зб. наук. пр. КНУБА. – Київ : КНУБА, 2018. – № 34. – С. 78–84.

775. Савіна, О. Ю. Метод ціннісно-орієнтованого функціонально-вартісного аналізу портфелів проєктів наукомістких підприємств / О. Ю. Савіна, С. К. Чернов // Вісн. ЧДТУ. Сер. Технічні науки. – Черкаси, 2018. – № 3. – С. 105–113.

776. Савіна, О. Ю. Особливості забезпечення культури цивільної безпеки студентів ВНЗ / О. Ю. Савіна, Л. М. Маркіна // Матеріали ІV всеукр. наук.-практ. конф. "Проблеми ЦЗ населення та БДЖ: сучасні реалії України". – Київ, 2018. – С. 85–86.

777. Савіна, О. Ю. Удосконалення процесу управління ризикам портфелів проектів наукомістких підприємств / О. Ю. Савіна // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Математичне моделювання процесів в економіці та управлінні проектами і програмами". – Коблево, 2018. – С. 127–130.

778. Савіна, О. Ю. Управління ризиками портфелів проектів наукомістких підприємств / О. Ю. Савіна, В. С. Харута // Вісн. НТУ. Сер. Технічні науки. – Київ : НТУ, 2018. – Вип. 1 (40). – С. 285–298.

779. Савіна, О. Ю. Формування ціннісно-орієнтованого портфеля проектів наукомісткого підприємства / О. Ю. Савіна, С. К. Чернов // Матеріали XV міжнар. наук.-практ. конф. "Управління проектами у розвитку суспільства". – Київ : КНУБА, 2018. – С. 176–177.

780. Савіна, О. Ю. Ціннісно-орієнтований протиризиковий функціонально-вартісний аналіз портфеля проектів наукомісткого підприємства / О. Ю. Савіна, С. К. Чернов // Матеріали XIV міжнар. наук.-практ. конф. "Управління проектами: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 95–96.

781. Савіна, О. Ю. Шляхи забезпечення безпеки національних наукомістких підприємств як гарантів економічного розвитку країни / О. Ю. Савіна // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 56–58.

782. Фадіна, Н. І. Оптимізація управління екологічною безпекою підприємства "Зоря-Машпроект" шляхом екологізації свідомості стейкхолдерів / Н. І. Фадіна, О. Ю. Савіна // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 89–91.

783. Хоптян, Д. В. Шляхи розв'язання екологічної проблеми в Україні / Д. В. Хоптян, В. А. Дубінін // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 53–56.

784. Шаповалова, І. О. Забезпечення безпеки при роботі з холодним зварюванням / О. І. Шаповалова, О. Ю. Савіна // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 79–80.

785. Штейн, П. В. Проблемы соответствия форм обучения при изучении дисциплины "Гражданская защита" в ВУЗе / П. В. Штейн // Матеріали наук.-практ. конф. "Стратегія реформування організації цивільного

захисту". У 2 т. Т. 1. Цивільний захист України: сучасний стан, здобутки, проблеми, перспективи розвитку. – Київ : ІДУЦЗ, 2018. – С. 333–334.

786. Штейн, П. В. Проблемы управления безопасностью субъекта хозяйствования. Законодательная и нормативная база / П. В. Штейн // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 149–151.

787. Юшенкова, Ю. А. Аналіз та удосконалення систем очищення стічних вод ПАТ "Чорнобаївське" як важливий фактор підвищення безпеки об'єкту та навколишнього середовища / Ю. А. Юшенкова, О. Ю. Савіна // Матеріали І всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 127–128.

788. Improvement of organizational and documentary security of vacation / M. Dubinina, Y. Cheban, S. Horbach, V. Dubinin // Economics of enterprises. – 2018. – № 1/4 (39). – P. 44–51.

789. Kharytonov, Yu. Value-oriented anti-risk functional modeling of portfolio management processes for science-based projects of enterprises / Yu. Kharytonov, O. Savina // The management (czasopismo zeszyty naukowe wsh "zarządzanie"). – Sosnowiec : University Sosnowiec, 2018. – № 4. – P. 21–33.

## 2019

790. Дубінін, В. А. Методологічні основи моніторингу небезпек / В. А. Дубінін, Л. М. Маркіна // Матеріали V всеукр. заоч. наук.-практ. конф. "Проблеми цивільного захисту населення та безпеки життєдіяльності: сучасні реалії України". – Київ : НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2019. – С. 52–53.

791. Дубінін, В. А. Проблеми організації радіаційного захисту населення України / В. А. Дубінін, В. І. Ізотов, П. В. Штейн // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Управлінські, правові та економічні аспекти забезпечення безпеки життєдіяльності населення і територій". – Львів, 2019. – С. 446.

792. Іваненко, Т. С. Проблеми відходів упаковки / Т. С. Іваненко, Л. М. Маркіна // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 86–88.

793. Іванчаченко, А. В. Дослідження проблем сортування небезпечних відходів та їх негативного впливу на різні сфери життя в місті Миколаєві / А. В. Іванчаченко, Л. М. Маркіна // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 54–55.

794. Іванчаченко, А. В. Соціальні проблеми поводження з твердими побутовими відходами в місті Миколаєві / А. В. Іванчаченко, Л. М. Маркіна // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 170–172.

795. Ізотов, В. І. Актуальні напрямки підготовки мобілізаційного резерву / В. І. Ізотов, П. В. Штейн // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Проблеми та перспективи забезпечення цивільного захисту". – Харків, 2019. – С. 64.

796. Ізотов, В. І. Аналіз можливостей засобів активної протидії вторгненню піратів на об'єкти / В. І. Ізотов, П. В. Штейн // Матеріали міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2019. – Т. 2. – С. 41–46.

797. Ізотов, В. І. Проблеми організації моніторингу навколишнього середовища в Україні / В. І. Ізотов, П. В. Штейн // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 142.

798. Ізотов, В. І. Формування готовності екіпажів цивільних суден до безпечної життєдіяльності при знаходженні в морі / В. І. Ізотов // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Управлінські, правові та економічні аспекти забезпечення безпеки життєдіяльності населення і територій". – Львів, 2019. – С. 114.

799. Ізотов, В. І. Формування культури безпеки життєдіяльності в навчальному процесі / В. І. Ізотов // Матеріали V всеукр. заоч. наук.-практ. конф. "Проблеми цивільного захисту населення та безпеки життєдіяльності: сучасні реалії України". – Київ, 2019. – С. 63.

800. Костенко, І. М. Організаційно правові засади та принципи боротьби з тероризмом / І. М. Костенко, П. В. Штейн // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Управлінські, правові та економічні аспекти забезпечення безпеки життєдіяльності населення і територій". – Львів, 2019. – С. 138–139.

801. Котова, М. С. Шляхи зменшення розповсюдження пилу зі шламосховища № 1 ООО "МГЗ" на Південний Буг / М. С. Котова, О. Ю. Савіна // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Проблеми ЦЗ населення та БДЖ: сучасні реалії України". – Київ, 2019.

802. Кулічкова, А. О. Вплив фільтрату Миколаївського полігону ТПВ на довкілля / А. О. Кулічкова, Л. М. Маркіна // Матеріали XIII міжнар. наук.-

техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 91–92.

803. Маркіна, Л. М. Аналіз екологічних проблем та ризиків звалищ твердих побутових відходів / Л. М. Маркіна, Н. Ю. Жолобенко // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 179–181.

804. Маркіна, Л. М. Визначення екологічних небезпек звалищ твердих побутових відходів / Л. М. Маркіна, Н. Ю. Жолобенко, В. І. Жолобенко // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 95–97.

805. Маркіна, Л. М. Дослідження впливу морфологічного складу ТПВ на забруднення навколишнього середовища / Л. М. Маркіна, К. В. Поліщук // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 180–182.

806. Маркіна, Л. М. Дослідження екологічно прийняттого піролізного процесу утилізації твердих органічних побутових та промислових відходів / Л. М. Маркіна // Матеріали XX міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2019. – Т. 1. – С. 615–617.

807. Маркіна, Л. М. Дослідження фільтрату на полігоні ТПВ м. Миколаїв / Л. М. Маркіна, А. О. Кулічкова // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 143–146.

808. Маркіна, Л. М. Екологічна безпека на полігоні твердих побутових відходів міста Миколаєва / Л. М. Маркіна, К. В. Поліщук // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 105–106.

809. Маркіна, Л. М. Еколого-економічна безпека і організаційно-екологічні проблеми утилізації та переробки твердих побутових відходів / Л. М. Маркіна, Н. Ю. Жолобенко, М. С. Маркіна // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 155–157.

810. Маркіна, Л. М. Забезпечення екологічної безпеки при термічній утилізації гумо-технічних відходів / Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Вчені записки ТНУ ім. В. І. Вернадського. Сер. Технічні науки. – Київ, 2019. – Т. 30 (69), № 1. – С. 41–50.

811. Маркіна Л. М. Особливості розподілу хімічних речовин за контурами циркуляційної системи при термічній утилізації гумо-технічних відходів / Л. М. Маркіна, М. С. Крива // Екологічні науки. – 2019. – № 5 (24), т. 2. – С. 136–143.

812. Маркіна, Л. М. Оцінка стійкості обладнання екологічно прийнятої технології "екопірогенезіс" при надзвичайних ситуаціях / Л. М. Маркіна, Є. Є. Сегіна, О. С. Маркін // Матеріали VI міжнар. наук.-практ. конф. "Безпека життєдіяльності на транспорті та виробництві – освіта, наука, практика". – Херсон, 2019. – С. 50–54.

813. Маркіна, Л. М. Поводження з відпрацьованими побутовими батарейками та акумуляторами / Л. М. Маркіна, Є. Є. Сегіна, О. С. Маркін // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 50–52.

814. Маркіна, Л. М. Проблема очищення фільтрату полігонів твердих побутових відходів та шляхи її вирішення / Л. М. Маркіна, А. О. Кулічкова // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 146–150.

815. Маркіна, Л. М. Розвиток наукових основ екологічно прийняттого піролізного процесу утилізації твердих органічних побутових та промислових відходів / Л. М. Маркіна // Матеріали XVII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екологічної безпеки". – Кременчук, 2019. – С. 171–175.

816. Маркіна, Л. М. Розробка екологічно прийняттого піролізного процесу утилізації твердих органічних побутових та промислових відходів / Л. М. Маркіна // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 27–31.

817. Маркіна, Л. М. Утилізація харчових відходів як елемент забезпечення безпеки при поводженні з побутовими відходами / Л. М. Маркіна, А. О. Кулічкова // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 110–111.

818. Мороз, Н. С. Правова охорона морського середовища / Н. С. Мороз, Т. С. Бондарець, О. Ю. Савіна // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 34–35.

819. Організація та проведення заходів цивільного захисту у надзвичайних ситуаціях [Електронний ресурс] : навч. посібник : електрон. вид. комбін. використання на DVD-ROM / В. А. Дубінін, О. А. Мармазинський, А. М. Суковіцин, П. В. Штейн. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2019. – 3 електрон. опт. диски (DVD-ROM). – Назва з контейнера.

820. Плугару, М. Ф. Дослідження складу та основних джерел викидів олійно-екстракційного виробництва / М. Ф. Плугару, Л. М. Маркіна // Матеріали III всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 128–129.

821. Савіна, О. Ю. Концептуальні засади моделювання ціннісно-орієнтованого протиризикового управління портфелями наукомістких проектів підприємств / О. Ю. Савіна // Управління проектами та розвиток виробництва : зб. наук. пр. – Луганськ : Вид-во СХУ ім. В. Даля (Сєверодонецьк), 2019. – № 1 (69). – С. 11–23.

822. Севаст'янова, А. В. Ідентифікація стейкхолдерів проектів вітроенергетики / А. В. Севаст'янова, О. Ю. Савіна // Матеріали XV міжнар. наук.-практ. конф. "Управління проектами: стан та перспективи". – Миколаїв : НУК, 2019. – С. 67–68.

823. Севаст'янова, А. В. Особливості управління проектами в галузі вітроенергетики / А. В. Севаст'янова, О. Ю. Савіна // Матеріали XVI міжнар. наук.-практ. конф. "Управління проектами у розвитку суспільства". – Київ : КНУБА, 2019. – С. 207–208.

824. Скрипнік, М. О. Аміакопровід як потенційно небезпечний об'єкт Миколаївщини / М. О. Скрипнік, Л. М. Маркіна // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 109–110.

825. Ушкац, М. В. Асимптотика групових інтегралів великих порядків та їх апроксимація для моделі ґраткових газів / М. В. Ушкац, С. Ю. Ушкац // Матеріали III міжнар. конф. "The development of innovation in Engineering, Physical and Mathematical Sciences". – Миколаїв, 2019. – С. 78–81.

826. Ушкац, С. Ю. Віріальні розклади для щільних станів моделі ґраткових газів / С. Ю. Ушкац, М. В. Ушкац // Матеріали III міжнар. наук.-практ. конф. "Проблеми екології та енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 126.

827. Шмаркова, А. О. Ризики потенційно-небезпечного об'єкту ПАО "Первомайський молококонсервний комбінат" / А. О. Шмаркова, Л. М. Маркіна // Матеріали XIII міжнар. наук.-техн. конф. "Проблеми екології та

енергозбереження в суднобудуванні". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 116–118.

828. Штейн, П. В. Формування культури безпеки життєдіяльності в навчальних, позашкільних та громадських установах / П. В. Штейн // Матеріали V всеукр. наук.-практ. конф. "Проблеми цивільного захисту населення та безпеки життєдіяльності: сучасні реалії України". – Київ, 2019. – С. 173.

## 2020

829. Актуальні питання цивільного захисту : навч. посібник / В. А. Дубінін, В. І. Ізотов, В. В. Ляшенко, Л. М. Маркіна, О. Ю. Савіна, П. В. Штейн. – Миколаїв : НУК, 2020. – 464 с.

830. Алексєєва, М. А. Шляхи подолання сучасних проблем суспільства в сфері безпеки життєдіяльності та цивільного захисту, пожежної, техногенної та екологічної безпеки / М. А. Алексєєва, В. А. Дубінін // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 57–60.

831. Анкетування, як метод виявлення проблем у поведженні з відходами в місті Миколаєві / Л. Маркіна, С. Ушкац, Н. Жолобенко, А. Іванчатенко // Екологічні науки. – 2020. – № 4 (31). – С. 230–238.

832. Данченко, О. Б. Ціннісно-орієнтоване управління змістом будівельного проекту / О. Б. Данченко, М. М. Нахімі, О. Ю. Савіна // Вісн. НТУ "ХПІ". Сер. Стратегічне управління, управління портфелями, програмами та проектами. – Харків : НТУ "ХПІ", 2020. – № 2. – С. 23–31.

833. Дерко, А. В. Удосконалення комплексу загальнодержавних заходів захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій / А. В. Дерко, В. А. Дубінін // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 11–13.

834. Дубатовка, Д. В. Ядерні аварії: заходи протирадіаційного захисту / Д. В. Дубатовка, В. А. Дубінін // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 102–105.

835. Дубінін, В. А. Роль хімії в безпеці життєдіяльності суспільства / В. А. Дубінін // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 38–40.

836. Дубінін, В. А. Техногенно-екологічні ризики при експлуатації аміакопроводу на прикладі Миколаївської області / В. А. Дубінін, А. В.

Бродовська // Shipbuilding & marine infrastructure. – 2020. – № 1 (13). – С. 58–65.

837. Дубініна, М. В. Трансакційні витрати: інституціональні аспекти / М. В. Дубініна, В. А. Дубінін // Матеріали II міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф. "Актуальні проблеми сучасного бізнесу: обліково-фінансовий та управлінський аспекти". – Львів : ЛНАУ, 2020. – С. 57–61.

838. Ізотов, В. І. Аналіз вимог правил експлуатації та типових норм належності вогнегасників / В. І. Ізотов // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 174–176.

839. Изотов, В. И. Анализ технических средств, применяемых для специальной обработки / В. И. Изотов, П. В. Штейн // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 45–46.

840. Ізотов, В. І. Модернізація захисних споруд цивільного захисту / В. І. Ізотов, П. В. Штейн // Матеріали VI всеукр. заочн. наук.-практ. конф. "Проблеми цивільного захисту населення та безпеки життєдіяльності: сучасні реалії України". – Київ : НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2020. – С. 65.

841. Колесніченко, К. С. Актуальні питання щодо підвищення рівня техногенної безпеки регіону / К. С. Колесніченко, В. А. Дубінін // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 190–192.

842. Маркіна, Л. М. Аналіз вмісту важких металів у твердих побутових відходах / Л. М. Маркіна, Н. Ю. Жолобенко, В. І. Жолобенко // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 80–82.

843. Маркіна, Л. М. Дослідження проблеми накопичення пластикових відходів під час пандемії COVID-19 / Л. М. Маркіна, Н. Ю. Жолобенко, В. І. Жолобенко // Матеріали XIII Миколаїв. міських екол. читань "Сучасні напрямки екологічного розвитку Миколаєва та інших населених пунктів України: традиції, інновації, перспективи". – Миколаїв, 2020.

844. Маркіна, Л. М. Особливості управління відходами під час пандемії COVID-19 = Features of waste management during the COVID-19 pandemic / Л. М. Маркіна, Н. Ю. Жолобенко, С. Ю. Ушкац // Shipbuilding & marine infrastructure. – 2020. – № 1 (13). – С. 75–88.

845. Маркіна, Л. М. Рекомендації для покращення стану поводження з відходами під час COVID-19 / Л. М. Маркіна, С. Ю. Ушкац, Н. Ю. Жолобенко

// Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 183–188.

846. Маркіна, Л. М. SWOT-аналіз системи поводження з твердими побутовими відходами для міста Миколаєва / Л. М. Маркіна, С. Ю. Ушкац, Н. Ю. Жолобенко // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2020. – Т. 2. – С. 13–15.

847. Меленчук, В. М. Проектний менеджмент в спорті. Сучасні реалії / В. М. Меленчук, О. Ю. Савіна // Матеріали XVII міжнар. наук.-практ. конф. "Управління проектами у розвитку суспільства". – Київ : КНУБА, 2020. – С. 240–244.

848. Мессер, Д. О. Дослідження впливу кольору та освітленості робочого місця на студентів технічних спеціальностей / Д. О. Мессер, О. Ю. Савіна // Матеріали X всеукр. наук.-практ. конф. "Проблеми та перспективи розвитку охорони праці". – Львів : ЛДУ БЖД, 2020. – С. 154–156.

849. Осуховський, В. Ю. Загрозлива взаємодія соціальних, політичних та інформаційних небезпек / В. Ю. Осуховський, О. Ю. Савіна // Матеріали VI всеукр. наук.-практ. конф. "Проблеми ЦЗ населення та БДЖ: сучасні реалії України". – Київ, 2020. – С. 90–91.

850. Осуховський, В. Ю. Специфічні особливості ліквідації аварій та використання засобів механізації аварійно рятувальних робіт / В. Ю. Осуховський, О. Ю. Савіна // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Наука про цивільний захист як шлях становлення молодих вчених". – Черкаси : ЧПБ ім. Героїв Чорнобиля, 2020. – С. 75–77.

851. Охотський, В. О. Забезпечення техногенної безпеки підприємств як невід'ємної складової цивільного захисту / В. О. Охотський, О. Ю. Савіна // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Наука про цивільний захист як шлях становлення молодих вчених". – Черкаси : ЧПБ ім. Героїв Чорнобиля, 2020. – С. 36–38.

852. Охотський, В. О. Проблеми моніторингу небезпек в Україні / В. О. Охотський, О. Ю. Савіна // Матеріали VI всеукр. наук.-практ. конф. "Проблеми ЦЗ населення та БДЖ: сучасні реалії України". – Київ, 2020. – С. 80–81.

853. Равінський, К. А. Аналіз ефективності заходів з локалізації епідемій інфекційних захворювань / К. А. Равінський, В. А. Дубінін // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 193–196.

854. Савіна, О. Ю. Використання хімічних речовин для деконтамінації та спеціальної обробки / О. Ю. Савіна // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми сучасної хімії". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 112–113.

855. Савіна, О. Ю. Збірник звітів для виконання практичних завдань з дисципліни "Безпека життєдіяльності" для студентів денної форми навчання / О. Ю. Савіна, Л. М. Маркіна. – Миколаїв : НУК, 2020. – 32 с. + електрон. копія.

856. Савіна, О. Ю. Метод протиризикового управління стейкхолдерами проєктів вітроенергетики / О. Ю. Савіна, А. В. Севост'янова // Управління розвитком складних систем : зб. наук. пр. КНУБА. – Київ, 2020. – Вип. 41. – С. 35–42.

857. Солодчук, В. В. Критерії аналізу пожежної небезпеки технологічних процесів / В. В. Солодчук, О. Ю. Савіна // Матеріали VI всеукр. наук.-практ. конф. "Проблеми ЦЗ населення та БДЖ: сучасні реалії України". – Київ, 2020. – С. 84–85.

858. Солодчук, В. В. Планування медико-санітарного забезпечення населення в надзвичайних ситуаціях / В. В. Солодчук, О. Ю. Савіна // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Наука про цивільний захист як шлях становлення молодих вчених". – Черкаси : ЧПБ ім. Героїв Чорнобиля, 2020. – С. 53–54.

859. Сталий розвиток довкілля : навч. посібник / Л. М. Маркіна, Г. Г. Трохименко, С. Ю. Ушкац, Н. Ю. Жолобенко. – Миколаїв : НУК, 2020. – 224 с.

860. Ушкац, С. Ю. Проблема формування культури безпеки студентів на заняттях з дисципліни безпеки життєдіяльності / С. Ю. Ушкац, Л. М. Маркіна, Н. Ю. Жолобенко // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 213–214.

861. Ушкац, С. Ю. Проблеми пожежної безпеки торговельно-розважальних центрів України / С. Ю. Ушкац, Л. М. Маркіна // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2020. – Т. 2. – С. 35–37.

862. Фесенко, А. С. Надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру в Україні / А. С. Фесенко, В. А. Дубінін // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 61–63.

863. Щербина, А. В. Психологічний захист населення / А. В. Щербина, В. А. Дубінін // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2020. – С. 188–190.

864. Crewing of Sea Vessels Taking into Account Project Risks and Technical Condition of Ship Equipment / O. V. Zakharchenko, D. I. Bedrii, O. V. Bileha, O. Y. Savina, O. V. Haidaienko // Journal of Reviews on Global Economics. – 2020. – Vol. 9. – P. 130–140.

865. Markina, L. M. Plastic waste covid-19 / L. M. Markina, S. Yu. Ushkats, N. Yu. Zholobenko // Materials of The 1st Intern. scientific and practical conf. "The world of science and innovation". – London, 2020. – P. 61–68.

866. Some universality in subcritical behavior of real substances and model fluids / M. V. Ushcats, L. A. Bulavin, S. Yu. Ushcats, L. M. Markina // Physical Review E. – 2020. – Vol. 102, iss. 4.

## **Зміст**

|                                                            |    |
|------------------------------------------------------------|----|
| Історія Факультету екологічної та техногенної безпеки..... | 3  |
| Кафедра екології та природоохоронних технологій.....       | 6  |
| Кафедра екологічної хімії.....                             | 58 |
| Кафедра техногенної та цивільної безпеки.....              | 75 |